
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در واکنش به گروکشی های سیاسی :

شرایط کشور میدان تسویه حساب‌های مشمئز کننده سیاسی نیست
نماینده مردم ملایر در مجلس گفت: شــرایط امروز کشور میدان تسویه حساب های مشــمئز کننده سیاسی نیست و محکوم کردن 
یکدیگر، غده سرطانی برای جامعه است و بی شک »اتحاد مقدس« کشــور را نجات خواهد داد. احد آزادیخواه در گفت و گو با خانه ملت در 
خصوص لزوم حفظ اتحاد داخلی برای مواجهه با برخی تهدیدات نظیر مکانیسم ماشه، گفت: اسنپ بک به یک گروکشی سیاسی تبدیل شده 

است، در حالی که اختلافات و سهم خواهی های سیاسی را باید بخاطر مصلحت بزرگتری رها کنیم اما عده ای به دنبال متهم کردن یکدیگر و 
پیدا کردن مقصر هستند. وی افزود: امروز ما در این شرایط قرار داریم و تهدید بازگشت تحریم ها بالای سر کشور است و در مدت باقی مانده با 

انسجام داخلی باید به سمت اقناع سازی داخلی و اتحاد پیش رویم، اینکه گفته می شود همه تحریم ها اجرایی شده و...

 مهدی 
احراری

یکی از مهمترین چالش های حکمرانی 
ایران طی ســه دهه اخیر، عــدم همگرایی 
نظام یافته و متقــارن بین حاکمیت، دولت 
و جامعه اســت که بخش زیادی از نواقص، 
ناکارایی هــا و ناتــرازی های مبســوط و 
ساختاری را به همراه داشته و پدیده شوم و 
ضد توسعه »تقصیر و ناکارآمدی را به گردن 
دیگران بینــداز« را در نزد دولــت مردان و 
بخشی از ســاختار حاکمیت نهادینه نمود. 
علاوه بر این، برنامه های راهبردی، توسعه 
ای و عملیاتی ملی در قالب« ســند چشــم 
انداز بیست ســاله، سیاست های کلی اصل 
44، سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی، 
برنامه های 5 ســاله توســعه و بودجه های 
سنواتی« به طور جامع و موثرمحقق نگردید 
و برخی از اهداف عالی ترســیم شــده نیز 
دستخوش ســلیقه انگاری مجریان و قانون 
گذاران شد. بخشی از مهمترین چالش های 
ناشــی از عدم مرزبندی عالمانه و نهادی در 
خصوص رابطه و جایگاه حاکمیت- دولت-

جامعه که منشــاء و عامل مشکلات بنیادی 
مذکور می باشد، عبارتند از:

*عدم تطابق نظام فکــری و بنیان های 
فلسفی حکمرانی با واقعیات جامعه

*عدم چارچــوب نهادی نظــام یافته و 
متقارن برای تحقق اهداف عالی نظام

ادامه در صفحه2 

سرمقاله 

لزوم همگرایی نظام یافته 
حاکمیت، دولت و جامعه

رئیس کمیته جمعیت کمیسیون بهداشت مجلس:

اراده ای برای اجرای قانون جوانی 
جمعیت وجود ندارد

 وزارت کشاورزی بر هزینه‌کردها
 دقت کند تا کالا گران تهیه نشود

 تولید بنزین پالایشگاه تهران 
به ۸ میلیون لیتر می‌رسد

رئیس‌جمهوری :

مدیر مهندسی طرح‌های شرکت پالایش نفت تهران :                                    

 2

  7

بحران جمعیت در ایران، نه به‌دلیل نبــود قانون یا کمبود منابــع، بلکه به‌دلیل 
ضعف اجرایی، نگاه ســودمحور در تخصیص امکانات و بی‌توجهی به نیازهای واقعی 
مردم شکل گرفته اســت و ناترازی در تخصیص وام‌ها و تسهیلات، باعث شده تا بدنه 
خانواده‌ها به‌جای احساس امنیت، با سردرگمی، بی‌اعتمادی و ناامیدی مواجه شوند 

در حالی که مسئله جمعیت، مسئله بودن یا نبودن کشور در آینده است...
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شانگهای؛ فرصت اقتصادی 
مناسب برای تسهیل 
مراوادات اقتصادی

 رشد ۶۰ درصدی
 درآمد شرکت‌های 

دانش‌بنیان 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، شــانگهای را فرصت اقتصادی بسیار 
مناسب برای تسهیل مراوادات اقتصادی دانست و گفت: از این فرصت اقتصادی در 

کاهش تعرفه‌ها و...

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهــور از افزایش قابل 
توجه درآمد شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: درآمد این 

شرکت‌ها به ۱۸۳۳ هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت به سال گذشته،...

معاون علمی رییس‌جمهورخبر داد:عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد؛

  صفحه  2  صفحه4

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که، 
قربانی ناترازی انرژی صنایع کشــور است، گفت: اگر 

این بخش‌ها حمایت نشوند تولید زمین‌گیر می‌شود.
به گــزارش بهــار از ایرنا- ســید شــمس الدین 
حســینی در نشســت شــورای اقتصادی مازندران 
در تنکابن اظهار کرد: کمیتــه‌ای زیر نظر معاون اول 
رئیس‌جمهور برای ارزیابی خسارت صنایع تشکیل 
شده است اما هنوز بســیاری از واحدها چشم‌انتظار 

پرداخت غرامــت‌ هســتند. وی افزود: بیشــترین 
خسارت ناشــی از ناترازی انرژی متوجه صنایع برق 
و وابســته اســت اگر این بخش‌ها حمایت نشــوند 
تولید کشــور زمین‌گیر می‌شود. حســینی تصریح 
کرد: درقانون مالیات‌هــا ظرفیت‌هایی برای جبران 
خســارت دیده شــده، اما این ظرفیت‌ها به موقع و 
عملیاتی در اختیــار صنایع قرار می‌گیــرد. به گفته 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس، این موضوع در 

کمیسیون اقتصادی مجلس در حال پیگیری است، 
اما مطالبه اصلی صنایع این است چه زمانی غرامت به 
دستشان خواهد رسید. نماینده مردم تنکابن و رامسر 
در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: سازمان 
برنامــه و بودجه با همکاری دســتگاه‌های اجرایی از 
جمله وزارت صمت مســئولیت تهیــه گزارش‌های 
دقیق را برعهده دارد و خوشــبختانه روند ارزیابی‌ها 

آغاز شده است.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

قربانی ناترازی انرژی صنایع کشور است
جانشین فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب 
اســامی با بیان این که، تمامی نیروی های سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی مصمم به انجام تکالیف 
خود هســتند، گفت: همدلی و نداشتن اختلاف 
درون جامعه عامل اصلی پیشــرفت و اقتدار ایران 

است.
به گزارش بهــار از ایرنــا، ســردار علی فدوی 
در مراســم تکریم و معارفه فرمانده ســپاه کربلا 
مازندران با بیان اینکه لشکر سپاه کربلا مازندران از 
افتخارات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
اســت، افزود: کمبود نیروی انسانی در سپاه کربلا 
مازندران هیچگاه دغدغه نبوده است و این را مدیون 

پدران و مادران این خطه شمالی هستیم.
وی بــا اظهــار این کــه مازندران در شــرایط 
ســخت جنگ ۱۲ روزه میزبانی ۱۳ میلیون نفر از 
هموطنان عزیز را داشــت، ادامه داد: مازندران این 
دیار علویان دارای نیروهای مجاهد است و شهادت 
حدود ۵۰ نفر نمونه بارز دیگر آمادگی و جانفشانی 

دیار علویان است.
سردار فدوی با توضیح این که سپاه مازندران در 
همه بخش های نظامی و امنیتی ســپاه پاسداران 
نیروهای وفادار و کارآمــد دارد، تصریح کرد: امروز 

بی شمار افراد سپاهی همانند مازندرانی ها منتظر 
جانفشانی برای عملیاتی کردن عهد و پیمان خود 

هستند.
جانشــین فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: شــیطان بزرگ در کنار 
رژیم صهیونیستی در تمامی سالهای پس از انقلاب 
اســامی علیه مردم توطئه کردند، اما جمهوری 
اسلامی ایران سربلندتر شــد و دشمنان شکست 

خود را بارها اعلام علنی کردند.
وی با اشــاره به اینکه همه مســوولان اجرایی 
و نیروهای مســلح به تکالیف خود در ایستادگی و 
جانفشانی برای ارتقاء آرمان های انقلاب و خدمت 
به مردم وا قفل هســتند، ادامه داد: بــاور داریم که 
وعده خداوند متعال حق اســت. معتقدیم در نظام 
جمهوری اســامی قســمت اعظم کار را خداوند 

متعال انجام می دهد.
ســردار فدوی گفت: خدمت گــذاری به مردم 
وعده همــه نیروهای مســلح به خصوص ســپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ایران است.
ســردار فدوی: همدلی عامــل اصلی 

پیشرفت و اقتدار ایران اسلامی است
وی با اظهار این که فرماندهی ســپاه پاسداران 

انقلاب اســامی ایران در حال جوان شــد، گفت: 
فرماندهان جدید در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران بــه کارگیری می شــوند. فرماندهان جدید 
ســپاه حتی جنگ تحمیلی را ندیده اند. این یعنی 
عمر اقتدار جمهوری اســامی ایران افزایش یافته 

است.
این مســوول ارشد ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی ایران تصریح کرد: تمامی نیروی های سپاه 
پاسداران مصمم به انجام تکالیف خود هستند. به 
یقین همدلی و نداشــتن اختــاف درون جامعه 

عامل اصلی پیشرفت و اقتدار است.
وی با اظهار این که آمریکا شیطان بزرگ و رژیم 
صهیونسیتی با تمام توان علیه جمهوری اسلامی 
ایران به میدان عمل آمده انــد ولی به برکت خون 
شهدا و عملیاتی شدن تکالیف نیروهای مسلح این 

بار هم پیروز شدیم.
ســردار فدوی گفت: ملت در پــای جبهه حق 
انقلاب جمهوری اسلامی ایران ایستاده‌اند، بنابراین 
خدمت به مردم نخســتین ماموریت مســوولان 
اجرایی و نیروهای مسلح است. یعنی هر کسی در 
موضع خادمی قرار دارد نوکــری مردم را انجام می 

دهد.

 جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: 

همدلی عامل اصلی پیشرفت و اقتدار ایران اسلامی است

  صفحه  2

هورالعظیم      راهبردی  ‌ترین   تالاب 
ایران  نفس های آخر را می کشد

گزارش »بهار« از واپسین رمق های نگین سبز خاورمیانه:

4
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جمهوری اســامی ایران قصد دارد در نشست آتی کنفرانس 
عمومی آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی پیش‌نویس قطعنامه‌ای را 

درباره غیرقابل‌قبول بودن حمله به تأسیسات هسته‌ای ارائه کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، منابع دیپلماتیــک در گفت‌وگو با 
خبرگزاری جمهوری اســامی اعلام کردند که جمهوری اسلامی 
ایران قصد دارد در نشست آتی کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی پیش‌نویس قطعنامه‌ای را درباره غیرقابل‌قبول بودن 
حمله به تأسیسات هسته‌ای ارائه کند. این منابع دیپلماتیک اعلام 
کردند که این سند در حال تدوین اســت و در نشست پیش رو ارائه 
خواهد شــد. میخائیل اولیانوف ســفیر و نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین نیز امروز با انتشار پیامی در 
ایکس این مطلب را تأیید کرد. او در واکنش به پیام جهت‌دار خبرنگار 

وال‌اســتریت ژورنال که روســیه را به دلیل حمایــت از قطعنامه 
پیشنهادی ایران در شورای حکام مورد مذمت قرار داده بود، نوشت: 
او )خبرنگار وال‌استریت ژورنال( ظاهراً تفاوت میان شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کنفرانس عمومی آژانس، جایی که 
ایران قصد دارد پیش‌نویس قطعنامه‌ای درباره غیرقابل‌قبول بودن 

حمله به تأسیسات هسته‌ای ارائه دهد را هم نمی‌داند.

قطعنامه ایران علیه حمله به تأسیسات اتمی در آژانس ارائه می‌شود
خبر

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی :
فعال‌سازی مکانیسم ماشه، 

امنیت انرژی و ثبات منطقه را به 
مخاطره می‌اندازد

دبیر کل حــزب موتلفــه اســامی خطاب به 
رهبران ۸۰ حزب اروپایــی و آمریکایی تاکید کرد 
که فعال‌سازی مکانیسم ماشه نه تنها نقض صریح 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت و برجام اســت، 
بلکه زمینه‌ســاز تشــدید بحران‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی خواهد شد.
به گزارش بهار از ایســنا - محمدعلــی امانی، 
دبیرکل حزب موتلفه اســامی، در نامه‌ای خطاب 
به دبیران کل احزاب مهم اروپایــی و آمریکایی، با 
اشــاره به عواقب خطرناک فعال‌ســازی مکانیسم 
ماشه و تشدید تحریم‌ها علیه ایران، بر لزوم پایبندی 
به توافق برجام و حفظ دیپلماسی چندجانبه تأکید 
کرد. وی در ایــن نامه که برای ۸۰ حــزب در اروپا و 
تعدادی از احزاب آمریکا ارســال شده، خاطرنشان 
کرد: فعال‌ســازی مکانیسم ماشــه نه تنها نقض 
صریح قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیــت و برجام 
است، بلکه زمینه‌ساز تشدید بحران‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی خواهد شــد. امانی با اشــاره به خروج 
یک‌جانبه آمریکا از برجام در ســال ۲۰۱۸، تصریح 
کرد: این اقدام، مشروعیت هر ادعایی از سوی غرب 
را زیر ســؤال می‌برد. وی همچنین تأکید کرد که 
اقدامات ایران پس از خروج آمریکا، پاسخ مستقیم به 
نقض تعهدات طرف غربی بوده است. دبیرکل حزب 
مؤتلفه اسلامی با اشاره به تأثیر این اقدام بر بازار انرژی 
و اقتصاد جهانی، هشدار داد: فعال سازی مکانیسم 
ماشه نقض اصل »پاک‌دستی« در حقوق بین‌الملل 
می‌باشــد لذا نباید کشــورهایی که خــود با عدم 
اجرای تعهدات اقتصادی )مانند عدم فعال‌ســازی 
INSTEX ( توازن برجــام را بر هم زده‌اند، اکنون 

ادعای نقض تعهدات توسط ایران را داشته باشند.

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 
همکاری‌های ایران و عراق 

عینی‌تر شود
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان در 
دیدار با رهبر جریان حکمــت ملی عراق،گفت: 
در شــرایط پرتحرک امروز همکاری های ایران 
و عراق باید عینی تر شــود. ایرنا - علی لاریجانی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی و مشــاور رهبر 
معظم انقلاب اســامی میزبان حجت الاسلام و 
المسلمین ســید عمار حکیم از بزرگان سیاسی 
و فرهنگــی عراق بــود. حجت الاســام حکیم 
در این دیدار با بیان اینکه جنگ اســرائیل علیه 
ایــران، برخلاف تصــور رژیم صهیونیســتی به 
قدرت ایران در منطقه افزود و مســلمانان نقش 
قدرتمند ایران را ســتودند، گفت: امــروز رفتار 
شرورانه رژیم صهیونیســتی در نظریه ›اسرائیل 
بزرگ‹ حقانیت ایران در غده‌ ســرطانی خواندن 
این رژیم را نشــان داد و امروز کل منطقه نسبت 
به ماجراجویی اسرائیل حساس شده است. دبیر 
شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار عراق را 
کشوری دوست، هم‌کیش و قوی منطقه خواند 
و همکاری‌های ایران و عراق را راهبردی توصیف 
و تاکید کرد: در شــرایط پر تحرک امــروز، این 

همکاری‌ها باید عینی‌تر شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
 افزایش 20درصدی حقوقها 

با گرانی نجومی اقلام خوراکی 
سنخیتی ندارد

عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس گفت: 
انتظار می رود دولــت با تمام تــوان ورود کند تا 
قیمت اقلام اساســی مهار شــوند؛ بالاخره نمی 
شود شاهد افزایش ســالانه حقوق 20 درصدی 
کارمندان و کارگران باشیم، ولی قیمت اجناس 
و اقلام افسارگسیخته باشــند و ماهانه نرخ ها بالا 
بروند. علیرضــا زندیان در حــال حاضر موضوع 
کنترل قیمــت ارزاق و اقلام اساســی مثل مرغ، 
گوشــت و برنج از مطالبات جدی مــردم بوده؛ 
بالاخره در طول مدت اخیر شاهد افزایش قیمت 
ها هستیم و این مسئله ســبب نارضایتی آحاد 
جامعه شده است؛ بنابراین دستگاه های ذی ربط 
باید با جدیت ورود کنند تا قیمت اقلام اساســی 
شیب نزولی داشته باشــد.وی افزود: اگر ما شاهد 
افزایش قیمت ها هستیم؛ قطعا به نوسانات ارزی 
هم مربوط می شــود، بنابراین وقتــی قیمت ارز 
افزایشی شود تاثیر خود را روی کالاهای دیگر هم 
می گذارد و لذا اگــر بخواهیم کاهش قیمت ها را 
در بازار ببینیم و لمــس کنیم، باید تیم اقتصادی 
نظارت جدی بر بازار داشــته باشند و بسته های 
اقتصادی را برای تنظیم بازار تدوین کنند تا از این 

تلاطمات خارج شویم.
این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: علی ای 
حال انتظار می رود دولت بــا تمام توان ورود کند 
تا قیمت اقلام اساسی مهار شــوند؛ بالاخره نمی 
شود شاهد افزایش ســالانه حقوق 20 درصدی 
کارمندان و کارگران باشیم، ولی قیمت اجناس 
و اقلام افسارگسیخته باشــند و ماهانه نرخ ها بالا 

بروند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
مطرح کرد؛

لزوم بهره‌مندی ایران از 
بازارهای جدید شانگهای

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اعتقاد دارد عضویت جمهوری اسلامی در 
سازمان همکاری شــانگهای این امکان را فراهم 
کرده تا کشورمان به بازارهای جدیدی دسترسی 
پیدا کند و بتواند روابط تجاری خود با کشورهای 

عضو را گسترش دهد.
لزوم بهره‌مندی ایــران از بازارهــای جدید 
شانگهای/ اســتفاده از ارزهای محلی در تجارت 

اعضاء ضرورت دارد
بهار- یعقوب رضازاده با اشاره به اهمیت حضور 
ایران در بیست و پنجمین نشست سران سازمان 
شانگهای، گفت: امروزه شاهد اعمال تحریم‌ها و 
فشارهای بین‌المللی علیه برخی کشورهای عضو 
این سازمان هســتیم از این رو بستر خوبی برای 
تقویت همکاری ها و تعامل مشترک فراهم شده 
که در این راستا جمهوری اسلامی می توان نقش 

محوری و پررنگی ایفا کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســامی با بیان اینکه این روزها 
تغییرات سیاسی و اقتصادی در عرصه بین المللی 
به صورت مســتمر در حال وقوع اســت، اظهار 
کرد: این مهم در حالیســت که تهــران می‌تواند 
از فرصت‌هــای جدید پیش آمده بــرای تقویت 

روابطش با کشورهای SCO بهره خوبی ببرد.
وی ادامه داد: نقش جمهوری اسلامی می‌تواند 
به عنوان یک پل ارتباطی میان شرق و غرب آسیا 
و منطقه عمــل کند و به تقویــت همکاری‌های 
چندجانبه کمک کند؛ این موضوع نه تنها به نفع 

کشورمان بلکه به نفع کل منطقه خواهد بود.
نماینده مردم ســلماس در مجلس دوازدهم 
تصریح کرد: در این میــان نباید فراموش کرد که 
عضویت جمهوری اسلامی در سازمان همکاری 
شــانگهای این امکان را فراهم کرده تا کشورمان 
به بازارهای جدیدی دسترسی پیدا کند و بتواند 
روابط تجاری خود را با کشــورهای چین، هند، 

روسیه و دیگر کشورهای عضو گسترش دهد.

خبر

رئیس‌جمهوری با بیان مهمترین انتظاراتش 
از وزارت جهادکشــاورزی و اشــاره به اینکه این 
وزارتخانه یکی از اصلی‌ترین مصرف‌کنندگان ارز 
دولتی اســت، تاکید کرد: باید بر هزینه‌کرد این 
منابع ارزی نهایت دقت بــه عمل آید تا کالا گران 
تهیه نشود و بیشترین ســود آن، به دقیق‌ترین 
شکل ممکن، به مصرف‌کنندگان اصلی و هدف 

اصلی تخصیص این منابع ارزی برسد.
به گزارش بهار از ایســنا، مسعود پزشکیان با 
حضور در شــرکت بازرگانی دولتی، در نشست 
وزیر و مدیران وزارت جهادکشاورزی حضور یافت 
و ضمن شنیدن گزارش‌ها و دیدگاه‌های آنان، در 
سخنانی مهمترین انتظارات خود از این دستگاه 

اجرایی را تشریح کرد.
رئیس‌جمهوری ضرورت کاهش هزینه‌های 
جاری دســتگاه‌های اجرایی از جملــه وزارت 
جهادکشاورزی با توجه به گســتردگی و تعدد 
زیرمجموعه‌ها و نیــروی انســانی آن را یکی از 
مهمترین انتظــارات خود عنوان کــرد و اظهار 
کرد: حذف موازی‌کاری‌ها، مدیریت هزینه‌های 
جاری، افزایش بهره‌وری و کوچک و چابک‌سازی 
ساختار اداری از جمله اقداماتی است که می‌تواند 
به کنترل هزینه‌های جاری دستگاه‌های اداری 

کمک کند.
وی افــزود: بــا توجه بــه تاثیر قابــل توجه 
هزینه‌های جاری دســتگاه‌ها بر روی نرخ تورم، 

مدیریت این هزینه‌های ضرورت مضاعف دارد.
رئیس‌جمهوری حفظ و ایجــاد تعادل میان 
منابع و مصارف را از دیگــر ضرورت‌هایی عنوان 
کرد که باید به آن توجه بیشــتر شــود و تصریح 
کرد: این موضوع مهم بایــد اصلی‌ترین دغدغه 
همه ارکان دســتگاه‌های اجرایی از جمله وزارت 
جهادکشاورزی باشد. در وزارت جهادکشاورزی 
باید این نکتــه که با توجه به منابــع موجود، چه 
بکاریم، کجــا بکاریم و چگونه بکاریــم، اولویت 

محوری همه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات باشد.
پزشــکیان همچنین بر ضرورت تلاش برای 
توزیع عادلانه یارانه‌هــا و اطمینان حاصل کردن 
از رسیدن آن به دســت مصرف‌کنندگان اصلی 

تاکید کرد و گفت: وزارت جهادکشــاورزی یکی 
از بزرگترین مصرف‌کنندگان ارز دولتی اســت و 
هزینه‌کرد این منابع باید با دقت رصد و مدیریت 
شــود تا مصرف‌کننــدگان اصلــی از عواید آن 
بهره‌مند شــوند، نه اینکه افراد بهره‌مندتر که به 
طور طبیعی خرید بیشتری دارند، بیشتر از این 

منابع بهره‌مند شوند.
رئیس‌جمهور توجه بیش از پیش بر افزایش 
سرمایه‌گذاری در بخش فناوری و بهره‌گیری از 
تجهیزات و راهکارهای نوین در بخش کشاورزی، 
مدیریت توأمان مصــرف و تقاضا در کنار عرضه،  
بهینه‌ســازی و نظارت دقیق بــر فرآیند خرید و 
تامین کالاهای اساسی از خارج از کشور به منظور 
جلوگیری از افزایش هزینه‌های تامین کالا در هر 
مرحله از خرید در خارج تا تحویل در داخل کشور 
و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های تجاری در 
منطقه را از جمله دیگر انتظــارات خود از وزارت 

جهادکشاورزی عنوان کرد.
پزشکیان با تاکید بر ضرورت بازنگری در مدل 
اعطای مجوز و نیز مدیریت احــداث واحدهای 
گلخانه‌ای و نیز الگوی کشــت خاطرنشان کرد: 
احداث گلخانه‌ها نیز با توجه به در دسترس بودن 
منابع آبی و نیز شــرایط صادراتی مطلوب‌تر باید 
به سواحل جنوبی کشــور منتقل شود. از سوی 

دیگر رویه‌های مرسوم و معمول شیوه کشت باید 
مورد بازنگری جدی قرار گیرد و البته این مسئله 
باید با لحاظ دقیق همه جوانب و تبعات اجتماعی 
احتمالی آن به شکلی جامع بررسی، برنامه‌ریزی 
و اجرایی شــود. این اقدام باید در قالب کارگروه و 

با روابط بین‌بخشی حداکثری به پیش برده شود.
بهره‌گیــری از ظرفیت‌های بلااســتفاده در 
بخش تولیدات محصــولات غذایــی و صنایع 
تبدیلی به منظور ایجاد ارزش افزوده بیشــتر از 
تولیدات کشــاورزی با رویکرد صادراتی، تلاش 
برای بهره‌گیــری از تجربیات موفــق جهانی در 
عرصه بیابان‌زدایی، بازنگری سیاستی، ماموریتی 
و عملکردی مراکز تحقیقاتی در حوزه کشاورزی 
به منظور ارتقای بهره‌وری و استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌های آنها متناسب با منابع تخصیصی و 
سامان دادن فاصله عرضه محصولات کشاورزی 
از مزرعــه تا ســفره خانــواده با هــدف حذف 
واسطه‌گری، جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت 
و اختصاص ســود محصولات به تولیدکنندگان 
واقعی و جلوگیری از اجحاف به مصرف‌کنندگان 
از دیگر انتظارات مطرح شــده از ســوی رئیس 

جمهور در این جلسه بود.
پزشــکیان همچنین از مدیران بخش‌های 
مختلــف وزارت جهادکشــاورزی خواســت تا 

اجرای کامل سیاســت‌ها و برنامه‌های ابلاغی با 
هدف اعتلا، عزت و سربلندی کشور را مأموریت و 
دغدغه اصلی خود بدانند و اظهار داشت: هر جزئی 
از برنامه‌ها و سیاست‌ها را که از نظر شما قابل اجرا 
نیست، به شکل مستدل و مســتند ارائه دهید تا 
برای اصــاح و بــه‌روزآوری آن در هماهنگی با 

مجلس شورای اسلامی اقدامات لازم انجام شود.
رئیس جمهــور همچنین از وزیــر و مدیران 
وزارت جهادکشاورزی خواست تا با اتخاذ رویکرد 
»تمرکز خاص«، پیشبرد امور و اجرای برنامه‌ها 
را به شکل دقیق، مســتمر و منظم رصد و ضمن 
اطمینان یافتن از پیشرفت موثر اقدامات، گزارش 

آن را نیز ارائه کنند.
پزشــکیان همچنین با تاکید بــر اینکه در 
هر زمینــه‌ای از تهیه صرف اســناد و برنامه‌های 
مکتوب خودداری کرده و حتمــا برنامه اقدام و 
اجرا تهیه کنید، افزود: رشد یا عقب‌ماندگی از ما 
و شما مدیران نشأت می‌گیرد؛ آینده همان چیزی 
است که اراده و نسبت به اجرای آن اقدام می‌کنیم. 
اگر عزم خود را جزم کنیم می‌توانیم بر مشکلات 
غلبه و روند را به شکل مستمر بهبود بخشیم، کافی 
است هر کس در هر روز به اندازه یک قدم مشخص 
به جلو حرکت کند. شایسته این مردم و این کشور 
نیست که با این همه نعمت و استعداد تا این حد با 

مشکل مواجه باشد.
رئیس جمهور تصریح کرد: کار بــا امر و نهی 
صرف به پیش نمی‌رود؛ هرکس به جای اینکه از 
دیگران بخواهد که خود را اصلاح کنند، اصلاح را از 
خود آغاز کند. به جای آنکه دنبال مقصر باشیم، به 
دنبال شناسایی علت مشکلات و رفع آنها باشیم. 
از تجربیات دیگران درس بگیریم، توانمندی‌های 
خود را ارتقا دهیم، برای بهتر شدن تلاش مستمر 
داشته باشیم و باور داشــته باشیم که می‌توانیم 
بر مشــکلات غلبه و بهترین باشــیم. برقراری 
حداکثری ارتباط بین بخشی با دستور و بخشنامه 
مقدور نیست، باید ارتباط گرفتن را به شکل علمی 
دنبال کنیم و در همین راســتا با مردم نیز تعامل 
موثر و مثبت برقرار کنیم تا از مشارکت آنها نیز به 

بهترین شکل بهره بگیریم.

رئیس‌جمهوری :
وزارت کشاورزی بر هزینه‌کردها دقت کند تا کالا گران تهیه نشود

... *طرح و ارائــه نادقیق و ناهمگــون نظریاتی که 
کمترین انطباق و ســازگاری را با واقعیــات و ترتیبات 

نهادی حکمرانی و جامعه دارد
*عدم نظــام جامع مطالبه گری و پاســخگویی در 

ساختار حاکمیت –دولت - جامعه
داگلاس نورث، اقتصــاددان برجســته نهادگرا و 
برنده جایزه نوبل اقتصاد در کتاب »فهم فرآیند تحول 
اقتصادی« بیان می کند که: » نخســتین شــرط لازم 
برای بهبود عملکرد اقتصادی داشــتن فهمی روشن از 
ریشه‌های عملکرد ضعیف اقتصادی است. تا ندانیم از 
چه راهی، چرا و چگونه آمده ایم، نمی توانیم برای جایی 
که میخواهیم برویم برنامه‌ریزی کنیم. یک ســاخت 
سیاســی )حاکمیت( کارآمد که نهادهــای اقتصادی 
ضروری را در جایگاه شــان قرار دهد و ضمانت اجرای 
موثری را فراهم کند پیش شرط ضروری عملکرد بهتر 
است. کلید رفع نواقص اقتصادی در بازار سیاسی است، 
یعنی ابتدا باید هزینه مبادله در بازار سیاست کم شود 
تا بتوان گام های بعدی را برداشــت. کلید فهم فرایند 
تحول، قصد بازیگرانی است که عاملان تغییرات نهادی 
هستند و فهمی فراگیر از مسائل دارند. در سراسر تاریخ 
و عصر کنونی، رشد اقتصادی از روندی مستمر و پیوسته 
برخوردار نبوده است زیرا یا غایت بازیگران، تامین کننده 
رفاه جامعه نبوده یا فهم بازیگران از مسائل و دغدغه ها 
در حدی ناقص بوده که عملکــرد برنامه های بازیگران 
به‌نحوی افراطی از غایت و مقاصــد آن ها فاصله گرفته 
است.« وی در کتاب »خشونت و نظم های اجتماعی« 
تصریح می کند که: » توانایی فرادستان در سازماندهی 
رفتار همکاری جویانه در پرتو حکومت، بازده آن ها را از 
منابع مولد جامعه افزایش مــی دهد. انگیزه های حک 
شده در این سازمان ها، توازنی دو گانه بوجود می آورند: 
تناظری بین توزیع و ســازماندهی پتانسیل خشونت و 
قدرت سیاسی از یک سو، و توزیع و سازماندهی قدرت 
اقتصادی از ســوی دیگر.« طبق نظریه تــوازن دوگانه 
نورث: » نه تنهــا تمامی نظام هــای اجتماعی در یک 
جامعه باید از توازن درونی منافع برخوردار باشند، بلکه 
نظام های سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
نظامی باید دارای نظام های انگیزشی سازگار در قبال 
یکدیگر باشــند تا جامعه با ثبات باقــی بماند...  نظریه 
توازن دوگانه، ماهیت سیســتم های تشکیل دهنده 
در یک نظم اجتماعی را شناسایی می کند. نخست هر 
نظام باید توازن درونی خاص خود را داشته باشد. به این 
معنا که باید توازن قدرت نظامی و قدرت سیاسی درون 
ائتلاف غالب وجود داشته باشد. به طور مشابه باید یک 
توازن در نظام درونی اقتصادی نیز وجود داشــته باشد. 
علاوه بر این، باید یک تــوازن دوگانه بین توزیع دارایی 
های اقتصادی و توزیع قدرت سیاسی وجود داشته و از 
همدیگر حمایت شوند. بنابراین برای توسعه نظام های 
اجتماعی، باید از خلق رانت و دسترسی های محدود به 
سمت رقابت و دسترسی های آزاد )باز( حرکت نمود تا 
توازن دوگانه در توزیع قدرت سیاســی و اقتصادی به 
نفع جامعه و نه فقط حاکمیت توسعه یابد که این خود 
منجر به نهادینه شــدن رقابت سیاسی و اقتصادی و در 
نهایت رشد و توسعه پایدار خواهد گردید. چرا که رقابت 
سیاسی باعث رقابت اقتصادی و رقابت اقتصادی باعث 
تقویت رقابت سیاسی خواهد شد.  نتیجه اینکه مجموعه 
سرزنده ای از ســازمان ها شــکل خواهد گرفت که به 
نقض حقوق اساسی و دولت و حاکمیت ناکارا واکنش 
نشان می دهند. براین اساس، هزینه مبادله در سراسر 
نظام کاهش یافته و بازارها به طور کلی نه تنها حمایت 
می شوند بلکه به نحو کاراتری فعالیت می کنند. به طور 
خلاصه نظریه توازن دوگانه، رقابت و دسترسی آزاد در 
هر دو عرصه سیاست و اقتصاد را ضامن تعادل )و رشد( 

پایدار نظام اجتماعی و اقتصادی می داند.«

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

بهار- نماینده مردم ملایــر در مجلس گفت: شــرایط امروز 
کشور میدان تسویه حساب های مشمئز کننده سیاسی نیست و 
محکوم کردن یکدیگر، غده سرطانی برای جامعه است و بی شک 

»اتحاد مقدس« کشور را نجات خواهد داد.
به گزارش بهار، احد آزادیخواه در گفت و گــو با خانه ملت در 
خصوص لزوم حفظ اتحاد داخلی برای مواجهه با برخی تهدیدات 
نظیر مکانیسم ماشه، گفت: اسنپ بک به یک گروکشی سیاسی 
تبدیل شده اســت، در حالی که اختلافات و ســهم خواهی های 
سیاسی را باید بخاطر مصلحت بزرگتری رها کنیم اما عده ای به 

دنبال متهم کردن یکدیگر و پیدا کردن مقصر هستند.
وی افزود: امروز ما در این شرایط قرار داریم و تهدید بازگشت 
تحریم ها بالای سر کشور اســت و در مدت باقی مانده با انسجام 
داخلی باید به ســمت اقناع ســازی داخلی و اتحاد پیش رویم، 
اینکه گفته می شــود همه تحریم ها اجرایی شــده و مکانیسم 
ماشــه تحریم جدیدی ایجاد نمی کند، هم درســت و هم غلط 
است و اجماع جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران پس از اجرای 
مکانیسم ماشه حتماً نگران کننده اســت لذا نظر بر این موضوع 
نباید به این مســاله بی تفاوت بود و البته نباهم هــم آنرا بزرگ 

نمایی کرد.
نماینده مردم ملایر در مجلس تصریح کرد: روابط بین الملل 
را باید در حدود یکماه باقی مانده تا فعال شــدن اســنپ بک به 
نحوی پیش ببریم که شورای امنیت سازمان ملل و دنیا نسبت به 
واقعیت برنامه هسته ای ایران اطمینان پیدا کند و بداند ما مدافع 
صلح وامنیت در منطقه هســتیم و اگر قرار بر پیگیری اسنپ بک 
باشد این جمهوری اسلامی است که از رفتار غربی ها شکایت دارد 
چرا که آمریکا از برجام خارج شــد و غربی ها تیز به تعهدات خود 
عمل نکردند. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره 
به کلید واژه جدیدی که رهبری آن رابه ادبیات سیاســی کشور 

اضافه کردند، گفت: رهبری همانطور که در گذشــته کلمه صلح 
تحمیلی را به ادبیات سیاسی اضافه کرده بودند، اعتقاد دارند که 
اتحاد مقدس می تواند مارا نجات دهد. وقتی مقام معظم رهبری 
در تعریف اتحاد مقدس می گویند اتحــاد مردم با دولت، وحدت 
مردم با ســران قوا و وحدت مردم با نیروهای مســلح یعنی همه 
ارکان اقتدار را مورد تاکید قرار مــی دهند لذا تحقق این مفاهیم 

می تواند کشور را از بلاتکلیفی خارج کند.
آزادیخواه تاکید کرد: شــرایط امروز کشــور میدان تســویه 
حساب های مشمئز کننده سیاسی نیست و با وجود اینکه تنوع 
نظرات همیشه وجود داشــته و نقد همیشه درست است، انسان 
باید از بین نظرات، رفتار و ایده درست را پیدا کند و این یک اصل 
است و محکوم کردن یکدیگر حتما غده ســرطانی برای جامعه 

است.
وی جنگ ۱۲ روزه را با همه خســارت ها یک فرصت دانست و 
خاطرنشــان کرد: اتحاد پس از جنگ باعث شد فاز دوم عملیات 
دشــمن که آشــوب های داخلی بود، اتفــاق نیوفتــد و اقتدار 
جمهوری اسلامی مضاعف شــود و دیدیم همه مردم در داخل و 
خارج از کشــور پای نظام و کشور ایســتادند و هر چیزی که این 

اتحاد را از بین ببرد، امری مقدس را از بین برده است.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در واکنش به گروکشی های سیاسی :

شرایط کشور میدان تسویه حساب‌های مشمئز کننده سیاسی نیست

بهار- عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، شانگهای 
را فرصت اقتصادی بســیار مناسب برای تسهیل مراوادات 
اقتصادی دانســت و گفــت: از این فرصــت اقتصادی در 
کاهش تعرفه‌ها و استفاده از ارزهای داخلی برای مبادلات 
تجاری می توان اســتفاده کرد که در ایجاد بازار صادرات 
محصولات و تأمین کالاهای مورد نیــاز وارداتی نیز نقش 

موثری دارد.
به گزارش بهار، محسن زنگنه در گفت و گو با خانه ملت، 
با اشــاره به حضور رئیس جمهور در نشســت شانگهای و 
بکارگیری ظرفیت‌هــای این اجلاس گفت: کشــورهای 
عضو این اجلاس مانند چین، سنگاپور، اندونزی و روسیه 
از جمله کشــورهای قدرتمند و  بســیار موثــر در عرصه 
اقتصادی هستند چرا که جمع تولید ناخالص داخلی آنها 

نسبت به کل دنیا سهم قابل توجهی را شامل می‌شود.
عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلــس ادامه داد: 
شانگهای فرصت اقتصادی بســیار مناسب برای تسهیل 
مراوادات اقتصادی از جمله کاهش تعرفه‌ها و اســتفاده از 
ارزهای داخلی برای مبادلات تجاری است که می‌تواند در 
ایجاد بازار گســترده برای صادرات محصولات و همچنین 
تأمین کالاهای مــورد نیاز وارداتی نقش موثری داشــته 

باشد.

وی همچنین بــا تأکید بر نقش ســازمان همکای‌های 
شانگهای در تقویت حوزه گردشــگری اضافه کرد: ایران 
با جاذبه‌های گردشــگری بسیار برای کشــورهای شرق 
آسیا شناخته شــده اســت؛ همچنان که کشــورمان از 
توانمندی‌های بســیار در حوزه  درمــان و خدمات فنی و 
مهندســی برخوردار است؛ از ســوی دیگر کشورمان نیز 
می‌تواند از این ظرفیــت برای واردات برخــی نهاده‌های 

حوزه تولید و کالاهای اساسی بهره‌مند شود.
نماینده مــردم تربت‌حیدریه و مــه ولات در مجلس با 
توجه به شرایط فعلی کشــور پس از جنگ ۱۲ روزه گفت: 
در حال حاضر کشــورهای اروپایی با طرح فعال‌ســازی 
مکانیســم ماشــه موضع خود را نسبت به کشــورمان به 
صورت علنی اعلام کرده‌اند و اگر کورسوی امیدی از جانب 
آمریکا و اروپــا در حوزه اقتصادی وجود داشــت نیز با این 

اقدامات کاملا از بین رفته است.
توسعه بندر مکران با سرمایه‌گذاری زیرساختی 

چین در جهت تحقق برنامه هفتم توسعه
زنگنــه در ادامه با اشــاره ظرفیت ویژه کشــور چین و 
بهره‌مندی از آن برای کشــورمان نیز ادامه داد: در برنامه 
هفتم توســعه نگاه ویژه‌ای به بحث بنادر مکران و تأکید بر 
استقرار ۸ درصد جمعیت در مناطق حاشیه دریای عمان 

و خلیج فارس شده اســت بنابراین در حال حاضر بهترین 
زمان برای انعقاد قرارداد ســرمایه گذاری زیرساختی به 
ویژه در حوزه‌های خطــوط ریلــی، کریدورهای زمینی 
و تجهیز کریدورهــای هوایی و همچنیــن در حوزه بنادر 

است.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم گفت: با استفاده 
از ظرفیــت چینی‌ها با ســرمایه‌ای بالغ بر صــد میلیارد 
می‌توان امنیت اقتصادی کشــور را تأمین کرد کما اینکه 
علاوه بر ایجاد مشوق ســرمایه‌گذاری، قدرت بازدارندگی 
نیز در برابــر زیاده‌خواهی‌های غرب، اســرائیل و آمریکا 

ایجاد می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد؛
شانگهای؛ فرصت اقتصادی مناسب برای تسهیل مراوادات اقتصادی
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  طی نشستی با حضور دکتر خسرو فرحی رئیس هیأت‌مدیره 
بانک سپه و جمعی از مدیران و مســئولان ارشد استان همدان، 
پیرامون همکاری‌های مشترک و ظرفیت‌های توسعه‌ای گفتگو 

و تبادل‌نظر شد.
در این نشســت که با حضور دکتر علی‌اکبر رنجبرزاده رئیس 
مجمع نمایندگان استان همدان، دکتر حسن پیمانی مدیرکل 

امور اقتصادی و دارایی اســتان، دکتر بهــروز کارخانه‌ای رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی اســتان مجید صفدریان، مدیرکل بنیاد 
شــهید اســتان و سیدحســن نعمتی مدیر کمیته امداد امام 
خمینی)ره( برگزار شد، موضوعات مختلفی از جمله حمایت از 
طرح‌های اقتصادی و اجتماعی اســتان، توسعه خدمات بانکی 
در حوزه سلامت و گسترش همکاری با نهادهای حمایتی مورد 

بررسی قرار گرفت. یکی از دستاوردهای مهم این نشست، امضای 
تفاهم‌نامه همکاری میان بانک ســپه و دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان بود که با هدف پشــتیبانی مالی و بانکــی از پروژه‌های 
بهداشتی و درمانی استان به امضا رسید. این تفاهم‌نامه زمینه‌ساز 
ارتقای زیرســاخت‌های درمانی و تســهیل دسترســی مراکز 

بهداشتی به خدمات بانکی نوین خواهد بود.

امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک سپه و دانشگاه علوم پزشکی همدان در نشست مشترک مدیران استانی
بانک و بیمه

محسن سیفی در پیام آغاز ‌۷۴مین سال 
فعالیت این بانک عنوان کرد:

بانک صادرات ایران امروز در 
یکی از درخشان‌ترین دوره‌های 

تاریخی خود قرار دارد
مدیرعامل بانــک صادرات ایران به مناســبت 
فرارسیدن ۱۵ شهریور و آغاز ۷۴ مین سال فعالیت 
این بانک در پیامی با تبریک ایــن روز به مدیران، 
کارکنان و پیشکسوتان این بانک مردمی، ابراز کرد: 
امروز بانک صادرات ایران در یکی از درخشان‌ترین 

دوره‌های تاریخی خود قرار دارد.
در متن پیام محسن سیفی آمده است:

 بانک صادرات ایــران امروز پس از ۷۳ ســال 
خدمت پرافتخار به مردم و کشور، درختی تنومند 
در عرصه بانکداری و تامین مالی زیرســاخت‌ها و 
بنگاه‌های اقتصادی خرد و کلان کشــور به شمار 

می‌آید.
موفقیت‌های به‌ دســت‌ آمده در دو سال اخیر از 
جمله افزایش سرمایه های صورت گرفته به عنوان 
اقدام محوری در اصلاح ســاختارهای مالی، توام 
با رشد مناسب ســودآوری به ویژه سود عملیاتی و 
کسب سهم مناسب از بازار، نشانه‌هایی از بالندگی 
روزافزون این بانک پر افتخار است که در فراخنای 
پر فراز و نشیب اقتصاد کشــور، همچنان استوار و 
سربلند ایستاده است و نام بنیانگذارانش هر آینه بر 

تارک پر افتخار خدماتش می‌درخشد.
بانک صــادرات ایران در کنار مــردم به تناوری 
رســید و این بزرگی تنها در ســایه اعتماد مردم به 
خادمان و خدمتگــزاران پرتلاش این بانک حاصل 
شــده و امروز برای برداشــتن گام‌های بلندتر و پر 
شــتاب‌تر در عرصه داخلی و بین‌المللی آماده‌تر از 

همیشه است.
یاد شــهدای گران‌قدر و ایثارگر بانک صادرات 
ایران و دســتاوردهای پر افتخار بیــش از ۶۰ هزار 
پیشکسوت و شــاغل بانک، برگ برنده و پشتوانه 
محکمی برای خدمــت به مردم اســت و امروز در 
آســتانه ورود به ۷۴ مین ســال فعالیت این بانک 
معظم، قدمت و خدمت را با شعار »عمری با شما« 
گره می‌زنیم تا پیوندهای ناگسستنی‌مان را با مردم، 
محکم‌تر کنیم و برای سربلندی ایران عزیز، چشم به 
افق‌های پر فروغ‌تر داریم و برای نقش‌آفرینی بیشتر 

در اقتصاد کشور از هر زمان آماده‌تریم.
محسن سیفی  - مدیرعامل بانک صادرات ایران

پیشتازی بانک مسکن خراسان 
جنوبی در پرداخت تسهیلات 

طرح نهضت ملی مسکن در استان
بیش از ۶۰ درصد از پروژه هــای طرح نهضت 
ملی مسکن در استان خراسان جنوبی توسط بانک 

مسکن استان تامین مالی شده است. 
به گــزارش خبرنگار اســتانی پایــگاه خبری 
بانک مســکن-هیبنا؛ ناصر علیشاهی مدیر شعب 
استان خراسان جنوبی با بیان این مطلب گفت: از 
ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مســکن تاکنون؛ 
توانسته‌ایم ۸۲۲۴واحد مسکونی را در کل استان 
در بخشــهای متقاضــی محــور و خودمالکی به 
مرحله عقد قرارداد رسانده و به میزان ۹۱درصد از 
 تعهدات بانک را به حساب سازندگان واریز کنیم.

مدیر شعب بانک مسکن خراســان جنوبی درباره 
بزرگتریــن پروژه اســتان گفت: ســایت ۲۰۶۶ 
واحدی زعفرانیه با همکاری شــش انبوه‌ســاز در 
مراحــل پایانی عملیات ســاختمانی اســت که 
تمامی تســهیلات به مبلغ ۱۱۳۶۳ میلیارد ریال 
به حساب سازندگان واریز شــده و از اردیبهشت 
ماه ســالجاری فرآیند معرفی متقاضیان ۵پروژه 
مذکور به تعداد ۱۲۶۶واحد جهت فروش اقساطی 
 واحدهای احداثی به شــعب آغاز شــده اســت.

علیشاهی خاطر نشــان کرد: علاوه بر این، در یک 
سال گذشته بیش از ۲۲ هزار و ۶۴۷ میلیارد ریال 
تسهیلات در بخش های مشــارکت مدنی، خرید 
مسکن جعاله، قرض الحسنه ) ازدواج، فرزندآوری، 
 ودیعه مســکن( ، مرابحه و ... پرداخــت کرده‌ایم.

علیشــاهی در ادامــه در خصــوص اقدامات این 
مدیریت در حوزه مســئولیت اجتماعــی افزود: 
بانک مســکن خراســان جنوبی در کنار فعالیت 
های مالــی و اقتصادی، به مســئولیت اجتماعی 
خود نیــز پایبند بوده، نمونه روشــن و بــارز آن، 
احداث مدرسه شــهدای بانک مسکن حاجی‌آباد 
زیرکوه اســت که در آبــان ۱۳۹۲ با مســاحت 
۱۲۰۰ مترمربــع و زیربنــای ۷۴۷ مترمربــع از 
محل اعتبارات بانک مســکن و با مشــارکت اداره 
کل نوسازی مدارس استان آغاز شــد، این پروژه 
با اعتباری بالغ بــر ۶۷۰۰ میلیون ریــال در دهه 
فجر ۱۳۹۳ بــه بهره‌برداری رســید و هر ســاله 
 میزبــان حــدود ۳۰۰ دانش‌آموز منطقه اســت.

علیشــاهی در خصوص مشــارکت بانک مسکن 
در اجرای زیرســاخت های توســعه ای کشور و 
احداث باند دوم جاده بیرجند – قائن یادآور شــد: 
بانک مســکن در پروژه‌های زیرســاختی استان 
نقش‌آفرین بوده اســت. احداث باند دوم بزرگراه 
بیرجند – قائن به طول ۹۹ کیلومتر از سال ۱۳۹۸ 
با تســهیلاتی معادل ۹۰۰ میلیــارد ریال از محل 
اعتبارات بانک مســکن تأمین مالی شــده است. 
این پروژه حیاتی، نه تنها ایمنی جــاده‌ای را ارتقا 
داده، بلکه توسعه ارتباطی و اقتصادی استان را نیز 

تسریع نموده است.
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افتتاح سردخانه صنعتی و 
بسته‌بندی فرآورده‌های دریایی 

در بوشهر با حضور مدیرعامل 
پست بانک ایران و استاندار

  طرح بزرگ ســردخانه صنعتی و بسته‌بندی 
فرآورده‌های دریایی در شــهرک صنعتی بوشهر 
با حضور دکتر بهزاد شــیری مدیرعامل پســت 
بانک ایران و ارســان زارع اســتاندار بوشهر به 

بهره‌برداری رسید.
این پروژه که با حمایت مالی پست بانک ایران 
اجرا شده است، با هدف توســعه زنجیره تأمین 
و بسته‌بندی محصولات شــیلاتی و دریایی در 
استان بوشــهر راه‌اندازی گردید و ظرفیت قابل 
توجهی در ایجاد اشــتغال و ارزش‌افــزوده برای 

فعالان اقتصادی استان ایجاد خواهد کرد.
افتتــاح این طرح مــورد توجه رســانه‌های 
رسمی کشور قرار گرفت و بازتاب گسترده‌ای در 
خبرگزاری‌ها و شبکه‌های اطلاع‌رسانی داشت. 
عمده تحلیل‌ها و گزارش‌ها بر نقش پســت بانک 
ایران در تأمین مالی و حمایت از ســرمایه‌گذاری 
در حوزه صنایع دریایــی و صادرات‌محور تمرکز 

داشتند.
دکتر شیری در این مراسم با تاکید بر رسالت 
توسعه‌ای پست بانک ایران در حمایت از طرح‌های 
اشــتغال‌زا و زیرســاختی، اظهار داشت: »پست 
بانک به عنوان بانک توسعه‌ای در مناطق محروم 
و روستایی، همواره پشــتیبان تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصــادی خواهد بود و طرح ســردخانه 

صنعتی بوشهر نمونه‌ای از این رویکرد است.«
استاندار بوشــهر نیز در این مراسم با قدردانی 
از حمایت‌های پســت بانک، این پروژه را اقدامی 
مهم در راستای شکوفایی ظرفیت‌های شیلاتی و 
اقتصادی استان عنوان کرد و گفت: »توجه پست 
بانک به تأمین مالی پروژه‌های زیرســاختی در 
استان‌های مرزی و ساحلی، علاوه بر ایجاد اشتغال 
پایدار، زمینه افزایش صــادرات و ارزآوری برای 

کشور را فراهم می‌کند.«

استاندار همدان: 
اعتماد عمومی به بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران 
سرمایه‌ای ارزشمند است

استاندار همدان این بانک را نمونه‌ای موفق از 
مدیریت و همراهی با مردم توصیف کرد و گفت: 
اعتماد عمومی به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
سرمایه‌ای ارزشمند است که جایگاه این بانک را 

در نظام مالی کشور ممتاز کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، 
»حمید ملانوری‌ شمسی« اســتاندار همدان در 
دیدار با دکتر »غلامرضــا فتحعلی« مدیرعامل 
بانک قرض‌الحســنه مهر ایران، بــا قدردانی از 
خدمات این بانک در حمایت از خانواده‌ها، ازدواج 
جوانان و توسعه تســهیلات مردمی تأکید کرد: 
بانک قرض‌الحســنه مهر ایــران می‌تواند نقش 
مؤثری در تحقق عدالت مالی و تأمین معیشــت 

مردم ایفا کند.
استاندار همدان این بانک را نمونه‌ای موفق از 
مدیریت و همراهی با مردم توصیف کرد و گفت: 
اعتماد عمومی به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
سرمایه‌ای ارزشمند است که جایگاه این بانک را 

در نظام مالی کشور ممتاز کرده است.
ملانوری‌ شمســی با اشــاره به ظرفیت‌های 
گسترده استان همدان در حوزه‌های کشاورزی، 
گردشگری و گیاهان دارویی گفت: اگر مدیریت 
محلی تقویت شود، بخش بزرگی از نیازهای مردم 

استان و حتی کشور قابل تأمین خواهد بود.
وی بــا بیــان تجربــه ارزشــمند جنگ ۱۲ 
روزه گفت: همــدان در آن دوران نیز بــا اتکا به 
ظرفیت‌های محلی توانست نیازهای اساسی مردم 
را تأمین کند. امــروز هم نگاه مردم‌محور و محلی 

می‌تواند کلید حل بسیاری از مسائل کشور باشد.
هدف‌گذاری بانک قرض‌الحســنه مهر ایران 
برای پرداخت ۵۰۰ همت تســهیلات در ســال 

۱۴۰۴
در ادامه این دیدار، دکتر »غلامرضا فتحعلی« 
مدیرعامل بانک قرض‌الحســنه مهــر ایران نیز 
ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد بانک اظهار کرد: 
سال گذشــته بیش از ۴ میلیون و ۷۶۰ هزار فقره 
تســهیلات به ارزش بیش از ۳۵۶ هــزار میلیارد 
تومان به هموطنان پرداخت شــد و امســال نیز 
نزدیک به ۲۰۰ هزار میلیــارد تومان دیگر به این 

رقم افزوده خواهد شد.
وی با بیان اینکه حــدود یک چهارم جمعیت 
کشور مشــتری بانک قرض‌الحســنه مهر ایران 
هســتند، اظهار داشــت: بانک با ۵۱۳ شعبه در 
سراسر کشور به ارائه خدمت می‌پردازد. همچنین 
در حوزه خدمات ارزی، مجوزهــای لازم از بانک 
مرکزی دریافت شــده و مــردم می‌توانند همه 
خدمات ارزی خــود را از طریق ایــن بانک انجام 

دهند. 
فتحعلی با اشــاره بــه مأموریــت اجتماعی 
بانک تصریــح کرد: از مجمــوع ۸.۶ همت منابع 
تخصیصی بــرای ازدواج و فرزندآوری، تاکنون ۴ 
همت پرداخت شده و بیش از ۲۰ هزار زوج جوان 
از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند. وی با تأکید بر 
لزوم تمرکز منابع مالی در استان‌ها تصریح کرد: 
۱۰ درصد از ســرمایه در اختیار بانک‌ها در حال 
گردش اســت و انتظار می‌رود منابع هر اســتان 
در همان استان هزینه شــود تا توسعه متوازن در 

سراسر کشور محقق شود.
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ســهم بانک مسکن اســتان گیلان در 
تامین مالی پروژه هــای نهضت ملی مبلغ 
۲۵ هزار و ۷۵۲ میلیارد ریال جهت ساخت 
۲۲۹۳ پروژه مشــتمل بر ۶،۹۶۲ واحد در 
بخش‌هــای مختلــف اعم از تســهیلات 

حمایتی، خود مالک، روستایی است. 
بــه گــزارش بهــار از  پایــگاه خبری 
بانــک مســکن-هیبنا؛ زهــرا صداقــت 
علی مدیر شــعب بانک مســکن اســتان 
گیلان بــا بیان ایــن مطلــب گفت:طی 
یــک ســال گذشــته مدیریت شــعب 
اســتان در راستای سیاســت‌های دولت 
و در جهت تحقق بخشــیدن شــعار سال 
»ســرمایه‌گذاری بــرای تولیــد« علاوه 
بر تامین مالــی پروژه‌هــای نهضت ملی 
مســکن، نوســازی بافت‌های فرسوده و 
طرح‌های حمایتی مســکن، تســهیلات 
فرزنــدآوری،  ازدواج،  قرض‌الحســنه 
تبصــره ای و ســایر خدمــات اجتماعی 
را نیز بــا هــدف حمایــت از خانواده‌ها را 
 در دســتور کار خــود قــرارداده اســت.

وی افزود: در این مدت در اســتان گیلان 
تسهیلاتی به مبلغ 53 هزار و 420 میلیارد 
ریال در قالب عقود مختلف به مشــتریان 

پرداخت شده است.

مدیر شــعب اســتان در این خصوص 
گفت: در این مدت در بخش ازدواج، فرزند 
آوری و وام‌های تبصره‌ای به خصوص مدد 
جویان نهادهــای حمایتی و تســهیلات 
ایثارگــران 648 فقره تســهیلات به مبلغ 
1،621 میلیارد ریال در اســتان پرداخت 

شده است.
صداقت علی همچنیــن درباره عملکرد 
این مدیریت در بخش تســهیلات نهضت 

ملی مسکن توضیح داد: بیش از 90 درصد 
پروژه‌های معرفی شــده در استان با بانک 

مسکن عقد قرارداد شده است.
وی با اشــاره به اینکه تاکنــون بیش از 
118 هزار واحد در کل کشور توسط بانک 
مســکن فروش اقساطی شــده بیان کرد: 
تاکنون 3122 واحــد از پروژه های نهضت 
ملی در استان فروش اقســاطی شده و به 
متقاضیان تحویل داده شــده است. مدیر 

شعب استان با اشاره به اهمیت جذب منابع 
در استان گفت: توجه به بانکداری شرکتی 
در راستای جذب منابع کلان و محصولات 
متنوع بانک در قالب طرح های تسهیلاتی 
یکی از مهمترین مسئولیت‌های همکاران 
در استان است که ظرفیت خدمت‌رسانی 
زیادی به مشــتریان خاص دارد؛ بطوریکه 
مدیریت شــعب اســتان گیــان در بین 
مدیریت‌های شــعب موفق، جایگاه خوبی 
در جذب منابــع به خود اختصــاص داده 
اســت. وی در مورد اقدامات این مدیریت 
در حوزه مسئولیت اجتماعی گفت: بالغ بر 
10 سال سابقه همکاری با ستاد دیه استان 
در جهت کمک به زندانیان جرائم غیر عمد، 
و همچنین اســتقرار میز خدمت در پایگاه 
های نماز جمعه پاســخگویی مســتقیم 
مســئولین مدیریــت به ســوالات مردم، 
اهدای خون همــکاران در پایــگاه انتقال 
خون، حضــور در گلزار شــهداء و دیدار با 
خانواده شهدای جنگ تحمیلی، جانبازان 
و ایثارگران و تهیه بســته‌های معیشتی به 
افراد نیازمند را می تــوان از اقدامات بانک 
مسکن اســتان گیلان درحوزه مسئولیت 
اجتماعی در طول یک ســال گذشــته نام 

برد.

مدیر شعب بانک مسکن استان گیلان مطرح کرد: 

پرداخت بیش از ۵۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات در گیلان

  آیت‌ ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه کشور با حضور در شرکت 
فولاد خوزستان، از اقدامات امین ابراهیمی مدیرعامل تقدیر نمود.

این دیدار با حضور امیرحســین نظری نماینده مردم رامهرمز 
و رامشیر در مجلس شــورای اسلامی، مسئولان بانک سپه کشور و 
استان خوزســتان و محمد نیکوکار قائم مقام مدیرعامل در حوزه 
بهره‌برداری و توســعه و جمعی از معاونان و مدیران شــرکت روز 
چهارشنبه ۱۲ شهریورماه ۱۴۰۴ در ســالن کنفرانس ساختمان 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.
در این دیدار مدیرعامل بانک سپه کشــور با اهدای لوح تقدیر، 
از مدیرعامل و کارکنان شــرکت فولاد خوزســتان بابت خدمات 
ارزشــمند و مشــارکت فعال آن‌ها در پیشــبرد اهداف صنعتی و 

اقتصادی کشور تشکر نمود.
وی در این باره گفت: شرکت فولاد خوزستان با ابتکار عمل خود 
همواره در عرصه‌های مختلف اقتصادی نقش برجسته‌ای ایفا نموده 
است. زحمات و فداکاری‌های مدیریت و کارکنان در ارتقاء کیفیت 

خدمات و جلب رضایت مشتریان قابل ستایش است.
آیت ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه کشور در ادامه اظهار داشت: 
بسیار مفتخریم که به‌عنوان شریک تجاری شما فعالیت می‌کنیم و 

امیدواریم همکاری‌های مان در آینده با قدرت بیشتری ادامه یابد.
وی خاطرنشان کرد: این دیدار فرصتی برای تبادل نظر، بررسی 
چالش‌ها و یافتن راهکارهای جدید برای افزایش همکاری‌ها بود و 
فولاد خوزستان است.نشان‌دهنده‌ی روابط نزدیک و استراتژیک بین بانک سپه و شرکت 

تقدیر مدیرعامل بانک سپه کشور از مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان

  مدیرعامل بانک ملی ایران بــر حمایت همه جانبه این 
بانک بــرای نظارت کامل تــر در راســتای واگذاری های 

قانونی و فروش اموال مازاد بانک تاکید کرد. 
ابوالفضل نجارزاده با اشــاره به این که براســاس برنامه 
ریزی ها و سیاســت های دولت، در مســیر خروج از بنگاه 
داری، واگذاری امــوال و دارایی های مازاد بانک قدم برمی 
داریم، گفت: یکی از اولویت ها و مهمترین دســتور کار در 

بانک، خروج از بنــگاه داری و واگذاری اموال و دارایی های 
مازاد بانک اســت که بنا داریم تا پایان ســال این هدف با 

سرعت بیشتری محقق شود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش با تاکیــد بر این که 
خروج از بنگاه داری براساس سیاست های دولت و اهداف 
بانک صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: با ریل گذاری های 
جدید در مســیر واگذاری قانونی شــرکت ها هستیم و در 

این مسیر هیچ گونه کوتاهی پذیرفتنی نیست.
نجارزاده در ادامه بــا بیان این که اقدامــات و عملکرد 
بانک در واگذاری شــرکت‌های زیر مجموعه در خور توجه 
اســت، افزود: پرداختن به بانکداری به جای بنگاه داری به 
عنوان یک استراتژی، اقدامی است که بانک ملی ایران آن 
را سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است و همه شرکت 

های بانک باید از سیاست های جدید بانک تمکین کنند.
وی با بیان این مطلب که انضباط مالی در تمامی بخش 
های بانک با اهمیت اســت و این سیاســت باید سرلوحه 
تمام امور شرکت های تابعه باشد، افزود: با توجه به تدوین 
راهبردها و سیاســت های بانک، انضباط مالی در تمامی 
شرکت های بانک یک رکن اصلی اســت و تمرکز حساب 
های شــرکت های تابعه در بانک ملی ایران یک ضرورت 

است.
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره بــه روند واگذاری 
بنگاه ها در ســال جاری، اعلام کرد: با اصــاح روش ها و 

فرآیندها، این روند شتاب خواهد گرفت.
وی از همه مدیران شــرکت های تابعه بانک خواست تا 
با کار گروهی، خردجمعی و هــم افزایی به تکمیل زنجیره 

ارزش در بانک و تحقق اهداف کمک کنند.
گفتنی اســت، بانک ملی ایران در راستای ارتقای نظام 
مالی کشــور با هدف خــروج از بنگاه داری و در راســتای 
تحقق برنامه واگذاری ها، سهام بســیاری از شرکت های 

تابعه و وابسته به خود را نیزعرضه کرد.
در این راستا با بررســی‌های صورت گرفته، ۲۵ شرکت 
که بانک ملی ایران مالکیت تمام یا بخشــی از سهام آن را 
بر عهده داشــته، عرضه و واگذار کرده اســت. در واقع این 
میزان از واگذاری ها از ســوی بانک ملی نشــان می‌دهد 
که سیاســت‌های این بانک از بنگاهداری رســما به سوی 

بانکداری نوین تغییر پیدا کرده است.
آنچه كه مســلم اســت اين اســت كه بانک ملی ایران 
بمنظور رشد اقتصادی کشور با تداوم تلاش های بی وقفه 

مصمم است گام های موثر و مفیدی را بردارد.

مدیرعامل بانک ملی ایران: 

واگذاری و فروش اموال مازاد بانک شتاب بیشتری می‌گیرد

  مدیرعامل بانک تجارت در دیدار با رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی به ظرفیت‌های بی‌شمار موجود برای ارتقاء سطح 
همکاری‌های مشــترک بین این بانک و دانشــگاه اشاره 

داشت و برای توسعه تعاملات دوجانبه اعلام آمادگی کرد.
دکتر هــادی اخلاقی‌فیض‌آثــار در این دیــدار ضمن 
تبریک انتصاب شایسته دکتر بیژن رنجبر رییس دانشگاه 
آزاد اسلامی، برای وی در این مســؤلیت آرزوی موفقیت 

کرد.

مدیرعامل ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید دکتر 
محمدمهدی طهرانچی ریاست فقید این دانشگاه و آرزوی 
علو درجات برای آن دانشمند والامقام گفت: اعتقاد داریم 
همچنان فرصت‌های زیادی برای انجــام وظیفه از جانب 
بانک تجارت در قبال دانشــگاه آزاد وجــود دارد که برای 
تحقق آن از آمادگــی کامل برخوردار بــوده و امیدواریم 
در دوره مدیریت جدید اقدامات هدفمنــد و موثری را در 
پیشبرد برنامه‌های راهبردی مد نظر دانشگاه آزاد به مورد 

اجرا بگذاریم.
وی با اشــاره به اینکه بانک تجارت بــه جایگاه و منزلت 
جامعه دانشــگاهیان واقف اســت یادآور شــد: با گذشت 
قریب به یکســال از آغاز تعاملات بانک تجارت با دانشگاه 
بر آن هستیم که با افزایش کیفیت خدمات بانک، رضایت 
مجموعه مدیران، اســاتید،کارکنان و دانشجویان را بیش 
از گذشته کســب کرده و گام‌های محکم‌تری برای توسعه 

همکاری‌ها با مجموعه فاخر دانشگاه آزاد برداریم.
دکتر اخلاقی قشــر دانشــجویان را آینده‌سازان کشور 
برشمرد و اظهار داشت: اگر دانشجویان خاطره خوب و نگاه 

مثبتی از بانک تجارت در ذهنشان شــکل بگیرد برای ما 
سرمایه‌ای بســیار ارزنده خواهد بود و تلاش می‌کنیم که 

این اتفاق به خوبی رخ دهد.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز ضمن خیرمقدم و ابراز 
خرسندی از دیدار با مدیرعامل بانک تجارت، این بانک را 
از موفق‌ترین و بزرگترین بانک‌های کشور دانست و گفت: 
و همواره خاطــرات خوبی از همــکاری فی‌مابین با بانک 

تجارت در ذهن ما نقش بسته است.
دکتر بیژن رنجبــر خاطرنشــان کرد: دانشــگاه آزاد 
بزرگترین دانشــگاه حضوری منطقه اســت و همچنان از 
ظرفیت‌های زیادی برای تداوم و ارتقای سطح همکاری با 
بانک تجارت برخوردار است و خوشبختانه از خدمات ارایه 
شده در شــعب بانک تجارت و باجه مسقر در دانشگاه آزاد 

رضایت کامل داریم.
دکتر رنجبر یادآور شد: دانشــگاه آزاد اسلامی دیدگاه 
مثبتی نســبت به بانک تجــارت دارد و این نــگاه را ادامه 
خواهیم داد تا بانــک تجارت همچنان نقــش اصلی را در 

تعاملات بانکی این دانشگاه ایفا کند‌.

مدیرعامل بانک تجارت:

سرمایه اصلی بانک تجارت رضایت مشتریان است
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نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به انتقاداتی 
که به تغییر معیار دهک‌بندی خانوارها وجــود دارد، گفت: در 
دستورالعمل جدید وزارت کار و ســازمان هدفمندی یارانه‌ها، 
هزینه مســکن برای خانوارهای مســتأجر در محاسبه سرانه 
هزینه‌ها مستثنا شده است؛ اما ممکن است فردی صرفاً به دلیل 
هزینه‌های درمانی یا شهریه دانشگاه، به دهک پردرآمد منتقل 

شود، در حالی که عملًا شرایط مالی مناسبی ندارد.
جعفری‌آذر، نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو و  نائب 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
گزارش وزیر کار در جلســه اخیر این کمیسیون در مورد تغییر 
معیار دهک‌بنــدی خانوارها، گفت: پیــش از این ملاک‌هایی 
هم‌چون گردش مالی، مالکیت خــودرو و املاک، ملاک حذف 

یارانه بود که بــا انتقادهای زیادی همراه می‌شــد و حتی بعضاً 
مددجویــان نهادهای حمایتــی نیز در دهک‌هــای بالا ثبت 
می‌شــدند؛ اما بر اســاس روش جدیــد، هزینه‌هــای ماهانه 
خانوار ملاک قرار می‌گیرد و اگر ســرانه هزینــه هر فرد بیش از 
۱۰ میلیون تومان باشــد، خانوار در دهک‌هــای پردرآمد قرار 

می‌گیرد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تشریح کرد؛ انتقاداتی که به روش جدید دهک‌بندی خانوارها وارد است

رئیس سازمان بهزیستی:
مدارس پاتوق سالمندان می‌شود

رئیس سازمان بهزیستی کشــور با بیان اینکه 
قرار است مدارس پاتوق سالمندان شود، گفت: در 
اجرای طرح سلامت اجتماعی محله‌محور موسوم 
به »سلام«، مدارس در ساعات بعدازظهر، به پایگاه 

سلامت اجتماعی تبدیل می‌شود.
به گزارش بهار از ایرنا- سیدجواد حسینی درباره 
چگونگی تبدیل مدارس به پاتوق سالمندان، اظهار 
کرد: یکی از طــرح هایی که در قالب طرح ســام 
اجرا می شــود؛ طرح »مهر و گفت‌وگو« است؛ این 
طرح ویژه سالمندان است. یعنی محیط آموزش، 
توانمندسازی، سلامت و نشاط برای سالمندان در 
محله ها و در مدارس شکل می‌گیرد. رئیس سازمان 
بهزیستی کشور گفت: مدارس بعدازظهرها پاتوقی 
برای سالمندان می‌شــود که هم آموزش ببینند و 
هم آموزش دهند، خاطره‌گویی و قصه‌گویی کنند 
و محیطی برای زنده کردن نشــاط و شادابی و هنر 
ایجاد شود. حسینی با بیان اینکه این آموزش‌ها قرار 
است از سوی سازمان بهزیســتی کشور ارائه شود، 
افزود: ایجاد پاتوق‌های ســالمندی فقط بخشــی 
از طرح سلام اســت و راه‌اندازی تعاونی‌های محله 
محور، اســتعدادیابی جوانان و طرح توانبخشــی 
مبتنی بر جامعه از دیگر طرح هایی است که در قالب 
»طرح سلام« اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: در طرح 
سلام مشخص شده اســت که چه کسانی در محله 
باید خدمات بدهند، ظرفیت کانون محله کجاست، 
چه خدماتی باید ارائه شــود، داوطلبان محلی چه 
کسانی هســتند، منابع مالی کجا تأمین می‌شود، 
چگونه باید مردم را جذب کرد و سازوکار مدیریت 
و ســاماندهی طرح چگونه اســت. به گفته رئیس 
سازمان بهزیستی کشور، قرار است طرح »سلام« 
به صورت آزمایشی در ۲۰ مدرسه منطقه ۴ تهران و 

در هر استان حداقل در یک مدرسه اجرا شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت:
ارتقای تاب‌آوری تا ۴۰ درصد 

استرس دانش‌آموزان را کاهش 
می‌دهد

معاون بهداشت وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
سلامت تنها نبود بیماری جسمی نیست، بر ارتقای 
مهارت تاب‌آوری در دانش‌آموزان تأکید کرد و گفت: 
ارتقای این مهــارت می‌تواند تــا ۴۰ درصد میزان 
اســترس در آنها را کاهش دهد و ۳۰ درصد انگیزه 

آن‌ها را افزایش دهد.
به گزارش بهار از ایسنا- دکتر علیرضا رئیسی در 
دومین روز از دوره آموزشــی معاونان تربیت‌بدنی 
و سلامت استان‌های کشور، با اشــاره به ضرورت 
نگاهی همه‌جانبه به سلامت دانش‌آموزان، اظهار 
کرد: ســامت تنها نبود بیماری جسمی نیست، 
بلکه مجموعه‌ای از رفاه جســمی، روانی، روحی و 
اجتماعی اســت. وی افزود: برای تحقق این هدف، 
باید تمامی ابعاد ســامت مورد توجــه قرار گیرد؛ 
موضوعی کــه تنها وظیفه یک وزارتخانه نیســت 
و نیاز به همــکاری و هم‌افزایی دســتگاه‌ها دارد. 
رئیســی با تأکید بر اهمیت ایجــاد محیطی امن 
برای رشد و ارتقای دانش‌آموزان گفت: باید تلاش 
کنیم با هم‌پیمانی و مشــارکت، دانش‌آموزان را از 
آسیب‌های جسمی و روانی نجات دهیم تا احساس 
ناتوانــی نکننــد. وی ارتقای تــاب‌آوری را یکی از 
راهکارهای مؤثر برای توانمندسازی دانش‌آموزان 
دانســت و ادامه داد: مهــارت تــاب‌آوری به آن‌ها 
کمک می‌کند تا بتوانند مشــکلات هیجانی خود 
را بهتر مدیریت کنند. همچنیــن حمایت روانی-

اجتماعی، ایجاد محیط‌های آموزشــی و ورزشی، 
شناسایی زودهنگام مشــکلات، ارجاع تخصصی، 
توانمندسازی والدین و مربیان و مبارزه با تبعیض 
از جمله اقداماتی هستند که در این مسیر مؤثر واقع 

می‌شوند.

معاون وزیر علوم:
آموزش حضوری در دانشگاه‌ها 

غیرقابل جایگزین است
معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، در جریان بازدید از دانشــگاه 
صنعتی همدان گفت: سیاست قطعی وزارت علوم 
بر استمرار آموزش حضوری اســت. مهدی پندار، 
معاون اداری، مالی و مدیریــت منابع وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، در جریان بازدید از این دانشگاه 
و در جمع اساتید و مســئولان، مواضع وزارت علوم 
را در حوزه آموزش عالی تشــریح کرد.  وی با بیان 
اینکه سیاســت قطعی وزارت علوم بر اســتمرار 
آموزش حضوری اســت، افزود: با وجود شــرایط 
سخت اقتصادی، آموزش حضوری به‌عنوان رکن 
اساسی دانشگاه‌ها نباید تحت‌الشــعاع قرار گیرد.  
پندار همچنین با اشــاره به ضرورت صرفه‌جویی 
در هزینه‌ها و حرکت به سمت بهره‌وری بیشتر، بر 
اجرای راهکارهای مولدســازی دارایی‌ها به‌عنوان 
یکی از مسیرهای عبور از محدودیت‌های اقتصادی 
تأکید کرد.  معاون اداری، مالــی و مدیریت منابع 
وزارت علوم در ادامه از پیگیری تخصیص اعتبارات 
بدهی حق‌التدریس اعضای هیئت علمی و مدعو در 
ترم جاری خبر داد.  وی همچنین از تأمین اعتبارات 
لازم بــرای جذب اعضای هیئت علمــی جدید در 
دانشــگاه‌ها خبر داد و آن را اقدامی مؤثر در ارتقای 

کیفیت آموزشی و پژوهشی دانست. 

خبر

معاون وزیر صمت: 
توسعه در گرو سازگاری با 

ظرفیت‌های زیست‌بومی است
معاون صنایع عمومی وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: تعریف توســعه امروز تغییر کرده 
و باید متناســب با ظرفیت‌های زیست‌بومی هر 

سرزمین باشد.
به گزارش بهــار، ابراهیم شــیخ در همایش 
آلودگی پلاســتیک، چالش‌هــا و فرصت‌های 
نوین افزود: حفظ کره زمین به‌عنوان بزرگ‌ترین 
ســرمایه آفرینش، امروز به یک ابَـَـر ایدئولوژی 
جهانی تبدیل شده اســت؛ موضوعی که پس از 
انتشار کتاب »بهار خاموش«، به تدریج در اندیشه 
و عمل اقتصاد، سیاســت و صنعت جایگاه ویژه 

یافت.
وی با یادآوری اینکه امروز، اگر از عدالت سخن 
می‌گوییم، باید عدالت بین‌نســلی را هم در نظر 
بگیریم، و اگر از ارزش‌های بزرگ بشری صحبت 
می‌کنیم، این ارزش‌ها تنها در بســتر حفاظت از 
محیط زیست معنا پیدا می‌کنند، تاکید کرد: باید 
از رویدادها و اقداماتی که در داخل و خارج کشور 
برای حفظ محیط زیست و »این توپ فیروزه‌ای 
آفرینش« انجام می‌شود، استقبال کرد، زیرا همه 

ما در برابر آن مسئولیت اخلاقی و معنوی داریم.
معــاون وزیر صمت با اشــاره بــه حوزه‌های 
صنعتی تحت نظارت وزارت صمــت، از صنایع 
شیمیایی، پتروشیمی، لاســتیک، پلاستیک، 
نســاجی، صنایع غذایی و لوازم خانگی به‌عنوان 
بخش‌هایی یاد کرد که بایــد حفاظت از محیط 
زیست و توســعه صنایع بازیافت را در دستور کار 

قرار دهند.
وی خاطر نشان کرد: اکنون در حال بازنگری 
تعرفه‌ها، شناسایی سرمایه‌گذاران و فناوری‌های 
نوین هستیم تا بتوانیم این ظرفیت‌ها را در کشور 
ایجاد کنیم. هرچند با کشــورهای پیشرو فاصله 
قابل توجهی داریم، باید طی یک دهه آینده این 

فاصله را کاهش دهیم.
به گفته شیخ، ایران کمی بیش از سهم خود در 
آلودگی کره زمین نقش دارد و لازم اســت ضمن 
رعایت استانداردها، از همکاری‌های بین‌المللی و 

نهادی برای بهبود شرایط بهره‌مند شود.
وی با بیان اینکه ایــران در مذاکرات و توافقات 
بین‌المللی نگرانی جدی برای صنایع خود ندارد، 
خواســتار اختصاص فرصت کافی برای انطباق 
فناوری‌ها و فرایندهای صنعتی کشور با الزامات 

کنوانسیون‌ها شد.
شیخ ضمن تشکر از برگزارکنندگان همایش، 
اعلام کرد: صنعت ایران هوشمندی و توانمندی 
بالایی برای تغییر مســیرهای فناورانه و رعایت 
الزامات زیست‌محیطی دارد و من اطمینان دارم 
آینده صنعت کشور در جهت حفاظت از محیط 

زیست خواهد بود.
معــاون وزیر صمــت از همه صنایع کشــور 
خواست محیط زیســت را به‌عنوان اولین ارزش 
اساســی خود تعریف کنند و اضافه کرد: تعریف 
توسعه امروز تغییر کرده اســت؛ توسعه لزوماً به 
معنای داشــتن صنایع بزرگ و سنگین نیست، 
بلکه باید متناســب با ظرفیت‌های زیست‌بومی 
هر منطقه باشد. تجربه توسعه برخی صنایع مانند 
کاشی و ســرامیک در یزد نشــان داد که توسعه 

ناسازگار با محیط زیست می‌تواند مخرب باشد.
وی از برنامــه ایــن وزارتخانه بــرای هدایت 
تســهیلات تبصره ۱۸ بــه ســمت پروژه‌های 
زیست‌محیطی و هم‌راستاسازی سیاست‌ها برای 

پیشبرد این رویکرد خبر داد.

جعل برندهای معتبر دلیل 
اصلی مشاهده دوباره کالاهای 

تقلبی است
مدیر کل فرآورده‌های آرایشــی و بهداشتی 
ســازمان غــذا و دارو با اشــاره بــه اینکه جعل 
برندهای معتبر ) ویژند( دلیل اصلی مشــاهده 
دوباره کالاهای تقلبی اســت، گفت: شبکه‌های 
غیرقانونی با تقلید بسته‌بندی و اســتفاده از نام 
برندهای پرمصرف، محصولات جعلی جدیدی را 

با تاریخ و شکل متفاوت وارد بازار می‌کنند.
محمود آل‌بویه توضیح داد: به طور رسمی تمام 
محصولات غیرمجاز پس از کشــف و ضبط امحا 
می‌شوند و دوباره به چرخه توزیع بازنمی‌گردند، 
آنچه در بازار دیده می‌شــود، در واقع نمونه‌های 
جعلی تازه‌ای اســت که بــا سوءاســتفاده از نام 

برندهای شناخته شده تولید شده‌اند.
مدیر کل فرآورده‌های آرایشــی و بهداشتی 
در ادامــه به راه‌های تشــخیص اصالت محصول 
اشاره کرد و گفت: تمام فرآورده‌هایی که با مجوز 
بهداشــتی وارد کشــور می‌شــوند باید دارای 
برچسب اصالت و سلامت باشند، مصرف‌کننده 
باید پس از کنترل برچسب و اطمینان از مخدوش 
نبودن آن، پوشــش روی کد اصالت ۱۶ رقمی را 
خراش دهد و با ارســال کد از طریــق پیامک به 
شماره ۲۰۰۰۸۸۲۲، مراجعه به سامانه اینترنتی 
www.ttac.ir یا استفاده از اپلیکیشن تی‌تک، 
اصالت محصول را اســتعلام کند. آل‌بویه درباره 
خطرات محصولات قاچاق هشدار داد و افزود: این 
کالاها به دلیل ناشناخته بودن ترکیبات و احتمال 
استفاده از مواد غیرمجاز با گرید صنعتی، می‌توانند 
حامل آلودگی میکروبی یــا آلاینده‌هایی نظیر 
فلزات سنگین باشند، مصرف چنین محصولات 
تقلبی خطراتــی جدی از جمله نابــاروری، بروز 
سرطان‌ها، اختلالات هورمونی و عوارض پوستی 

را برای مصرف‌کنندگان به دنبال دارد.

خبر

گزارش »بهار« از واپسین رمق های نگین سبز خاورمیانه:
هورالعظیم راهبردی‌ترین تالاب ایران نفس های آخر را می کشد 

تالاب‌ها از جمله زیســت‌بوم‌های حیاتی کره 
زمین‌انــد که نقــش بی‌بدیلی در حفــظ تعادل 
اکولوژیکی، ذخیره‌ســازی آب، تصفیه طبیعی، و 
پشتیبانی از تنوع زیستی ایفا می‌کنند. در ایران، 
تالاب هورالعظیم به‌عنوان یکــی از بزرگ‌ترین و 
مهم‌ترین تالاب‌های مرزی، نه‌تنها میراث طبیعی 
بلکه بخشــی از هویت فرهنگی و تاریخی جنوب 
کشور محسوب می‌شود. این تالاب که در مرز ایران 
و عراق واقع شده، در گذشته نه‌چندان دور، مأمن 
هزاران گونه جانوری و گیاهی، و منبع معیشــت 

صدها خانوار محلی بوده است.
هورالعظیم، که در زبان عربی به معنای »تالاب 
بزرگ« اســت، مجموعه‌ای از آبراه‌هــا، نیزارها، 
جزایر کوچک و پهنه‌های آبی‌ســت که در استان 
خوزستان، بین شهرســتان‌های دشت آزادگان 
و هویزه گســترده شــده. این تالاب بخشــی از 
تالاب‌های بین‌النهرین محسوب می‌شود و حدود 
یک‌سوم آن در ایران و دو‌ســوم دیگر در عراق قرار 
دارد. قدمــت این تالاب به بیش از ۵۰ هزار ســال 
می‌رســد و در طول تاریخ، نقش اســتراتژیک و 

زیست‌محیطی مهمی ایفا کرده است.
اما امروز، این نگین ســبز خاورمیانه در آستانه 
نابودی‌ســت. آتش‌سوزی‌های گســترده، قطع 
حق‌آبه، فعالیت‌های نفتی، و بی‌توجهی مدیریتی، 
هورالعظیم را به صحنه‌ای از مرگ تدریجی تبدیل 
کرده‌اند. این گزارش نگاهــی اجمالی و تحلیلی 
به وضعیت فعلی تالاب، عوامــل تهدیدکننده، و 

دیدگاه کارشناسان دارد.
اهمیت زیست‌محیطی و تاریخی تالاب 

هورالعظیم
هورالعظیم یکی از غنی‌ترین اکوسیستم‌های 
آبی ایران و خاورمیانه اســت. این تالاب زیستگاه 
بیش از ۵۰۰ گونه پرنده، ده‌ها گونه ماهی، خزنده، 

پســتاندار و گیاهان آبزی‌ســت. به گفته محمد 
درویش، پژوهشــگر برجســته محیط زیست، 
»هورالعظیم به‌تنهایی تنوع پرندگانش با کل قاره 
اروپا برابری می‌کند«. این تالاب همچنین نقش 
مهمی در کنترل ریزگردها، تعدیل دمای منطقه، 

و حفظ منابع آبی دارد.
در دوران جنگ ایــران و عــراق، هورالعظیم 
به‌عنوان یک مانع طبیعی و مسیر نفوذ استراتژیک 
برای نیروهای ایرانی مورد اســتفاده قرار گرفت. 
عملیات‌هایی چون خیبر و بــدر در دل این تالاب 
انجام شد و هزاران شــهید غواص در این منطقه 

جاودانه شدند.
و  زیســت‌محیطی  بحران‌هــای 

آتش‌سوزی‌های اخیر
در ســال‌های اخیر، هورالعظیم با بحران‌های 
متعددی روبه‌رو شده که مهم‌ترین آن‌ها عبارت‌اند 

از:
۱. آتش‌سوزی‌های گســترده در بخش 

عراقی تالاب
در تابســتان ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، بیش از ۲۲ هزار 
هکتــار از بخش عراقی تالاب دچار آتش‌ســوزی 
شد. دود ناشــی از این آتش‌ســوزی‌ها شهرهای 
رفیع، بستان، هویزه، سوســنگرد و حتی اهواز را 

درگیر کرد و ســامت عمومی مــردم را به خطر 
انداخت. محمدجواد اشــرفی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان، اعلام کرد که »تابستان، 
فصل مرگ خاموش تالاب هورالعظیم اســت« و 
هشــدار داد که ادامه این روند می‌تواند پیامدهای 

جبران‌ناپذیری داشته باشد.
۲. قطع حق‌آبه و خشکسالی

با وجود بارندگی‌های فصلــی، آبگیری تالاب 
به‌ویژه در بخش ایرانی آن بســیار محــدود بوده. 
کارشناســان معتقدند که برای احیــای تالاب، 
حداقل ۴ تا ۵ میلیارد مترمکعب آب نیاز است، در 
حالی که این میزان به‌طور مستمر تأمین نمی‌شود. 
قطع حق‌آبه نه‌تنها باعث خشکی تالاب شده، بلکه 
منجر به افزایش ریزگردها و کاهش کیفیت هوا در 

خوزستان شده است.
۳. فعالیت‌های نفتی و استخراج بی‌رویه

یکی از عوامل اصلی تخریب تالاب، فعالیت‌های 
نفتی در منطقه است. طبق گزارش‌ها، بخش‌هایی 
از هورالعظیم با مجوز شــورای عالی امنیت ملی 
برای اســتخراج نفت خشک شــده‌اند. شرکت 
چینــی CNPC با هــدف کاهــش هزینه‌ها، 
پیشنهاد خشــک‌کردن تالاب را مطرح کرد و این 
پیشنهاد پذیرفته شــد. احمدرضا لاهیجان‌زاده، 

معاون محیط‌زیســت دریایی، تأییــد کرده که 
»پروژه‌های نفتی در هورالعظیم بدون مجوزهای 
زیســت‌محیطی اجرا شــده‌اند« و ایــن موضوع 

آسیب‌های جدی به اکوسیستم وارد کرده است.
پیامدهای اجتماعی و انسانی

خشک شدن تالاب هورالعظیم فقط یک بحران 
زیست‌محیطی نیست، بلکه یک فاجعه انسانی نیز 
هست. بسیاری از ساکنان محلی که معیشت‌شان 
وابسته به صید ماهی، پرورش گاومیش، و برداشت 
نی بود، اکنون بــا بیکاری، مهاجــرت اجباری، و 
مشکلات تنفسی مواجه‌اند. طبق گزارش سلامت 
نیوز، در سال گذشته بیش از هزار نفر در خوزستان 
به دلیل آلودگی هوا جان باخته‌اند که یکی از دلایل 

اصلی آن، تخریب تالاب هورالعظیم بوده است.
دیدگاه کارشناسان و امکان احیای تالاب

محمد درویش کارشناس محیط زیست تأکید 
کرد که »هورالعظیــم راهبردی‌ترین تالاب ایران 
اســت و اگر از دست برود، نســل آینده هرگز ما را 
نخواهد بخشید«. او معتقد است که احیای تالاب 
هنوز ممکن اســت، به شــرط آن‌که ایران و عراق 

همکاری کنند و حق‌آبه تالاب را تأمین نمایند.
او می‌گوید: »اگر فقــط ۵ میلیارد مترمکعب از 
آب رودخانه‌های کرخه، دجله و فــرات به تالاب 
اختصاص یابد، می‌تــوان حیات پایــدار را به آن 

بازگرداند. این رقم در مقایسه با آورد آبی این
رودخانه‌ها بسیار ناچیز است و قابل تأمین.«

هورالعظیم، آزمون وجدان ملی
تالاب هورالعظیم امروز در آستانه نابودی‌ست، 
اما هنوز می‌توان آن را نجات داد. این تالاب نه‌تنها 
یک زیست‌بوم بی‌نظیر، بلکه بخشــی از حافظه 
تاریخی و فرهنگی ایران اســت. آتش‌سوزی‌ها، 
خشکسالی، و فعالیت‌های نفتی، زخم‌هایی عمیق 
بر پیکر این تالاب وارد کرده‌اند، امــا با اراده ملی، 
همکاری منطقه‌ای، و بازنگری در سیاســت‌های 

توسعه، می‌توان امید را به هورالعظیم بازگرداند.
هورالعظیم، آیینه‌ای‌ســت که در آن می‌توان 
صداقت، مسئولیت‌پذیری، و آینده‌نگری جامعه 
ایرانی را دید. اگر امروز برای نجات آن اقدام نکنیم، 

فردا شاید خیلی دیر باشد.

بهار- بحران جمعیت در ایران، نه به‌دلیل نبود قانون یا کمبود منابع، 
بلکه به‌دلیل ضعف اجرایی، نگاه ســودمحور در تخصیص امکانات و 
بی‌توجهی به نیازهای واقعی مردم شکل گرفته اســت و ناترازی در 
تخصیص وام‌ها و تســهیلات، باعث شــده تا بدنه خانواده‌ها به‌جای 
احساس امنیت، با سردرگمی، بی‌اعتمادی و ناامیدی مواجه شوند در 

حالی که مسئله جمعیت، مسئله بودن یا نبودن کشور در آینده است.
به گزارش بهاراز خانه ملت؛ ایران در ســال ۱۴۰۳، برای نخستین 
بار و پس از بیش از ۴ دهه، به یک واقعیت تلخ و بی‌سابقه رسید و تعداد 
تولدهای کشور به کمتر از یک میلیون نفر ســقوط کرد و این عدد نه 
فقط یک آمار ساده، بلکه زنگ خطری است که به صدا درآمده و هشدار 
می‌دهد کشــور در حال ورود به بحران جمعیتی عمیقی اســت که 
می‌تواند طی چند دهه آینده سرنوشت سیاسی، اقتصادی و امنیتی 

ایران را برای همیشه تغییر دهد.
کاهش مستمر نرخ باروری و بحران جمعیتی در ایران

کاهش بی‌وقفه نرخ باروری از دهه ۱۳۶۰ آغاز شده و هر سال شدت 
بیشتری یافته است و بر اســاس برنامه اول توسعه، هدف کاهش نرخ 
باروری کل از ۶.۴ فرزند در ســال ۱۳۶۵ به ۴ فرزند در سال ۱۳۹۰ و 
همچنین کاهش نرخ رشد جمعیت از ۳.۲ به ۲.۳ درصد در همان بازه 
زمانی بود اما نتایج سرشماری‌های ســال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۵ نشان 
می‌دهد که روند جمعیتی کشور بسیار سریع‌تر و فراتر از اهداف تعیین 

شده کاهش یافته است.
طبق این سرشماری‌ها، نرخ رشــد جمعیت در سال‌های ۱۳۹۰ و 
۱۳۹۵ به ترتیب به ۱.۲۹ و ۱.۲۴ درصد کاهش یافته و این روند نزولی 
تا ســال ۱۴۰۲ ادامه یافته و به حدود ۰.۷ درصد رسیده و این کاهش 
سریع‌تر از پیش‌بینی‌ها، ناشی از اقدامات گسترده‌ای است که منجر به 

تحولات عمیق در شاخص‌های جمعیتی کشور شده است.
آمارها نشــان می‌دهد که هدف کاهش نرخ باروری کل در برنامه 
اول توسعه، در بازه زمانی کوتاه‌تری از پیش‌بینی، یعنی در سال ۱۳۷۱ 
محقق شــده به طوری که نرخ باروری کل از ۶.۴ فرزند در سال ۱۳۶۵ 
به ۴ فرزند در ســال ۱۳۷۱ رســید و پس از آن روند کاهش با سرعت 

بیشتری ادامه یافت تا جایی که در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱.۶ فرزند به 
ازای هر زن کاهش یافته است؛ رقمی بی‌سابقه در تاریخ معاصر ایران 

که چالش‌های جدی برای ساختار جمعیتی کشور ایجاد کرده است.
علاوه بر این، در ســال ۱۴۰۳ برای نخســتین بار در تاریخ معاصر 
ایران، تعداد تولدها به کمتر از یک میلیون در سال رسید و تعداد موالید 
در بازه فروردین تا اسفند همان سال ۹۷۹ هزار و ۹۲۳ نفر ثبت شد که 
نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش حدود ۷۴ هزار تولد معادل ۷.۴ درصد را 

نشان می‌دهد.
آمار تلخ؛ نرخ موالید زیر یک میلیون برای نخستین بار در 

۴۵ سال اخیر
عالیه زمانی کیاسری رئیس کمیته جمعیت کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اســامی در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت 
می‌گوید: دو اســتان گیلان و مازندران اکنون پیرترین اســتان‌های 
کشورند و با کاهش جمعیت روبرو هستیم و نرخ تولد به شدت کاهش 
یافته و این یعنی ورود به مرحله‌ای خطرناک که بازگشت از آن دشوار 

است.
موضوع جمعیت در سطح کلان مدیریتی جایگاهی ندارد و 

به بایگانی سپرده شده است
وی با لحنی انتقادی و صریح ادامه می‌دهد: موضوع جمعیت اینکه 
در سطح کلان مدیریتی، جایگاهی ندارد و متأسفانه سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، ســازمان اداری و استخدامی 
کشــور و حتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکنون اقدام قابل 
توجهی در حوزه جمعیت انجام نداده‌اند و این نهادها یا این موضوع را 
به‌کلی نادیده گرفته‌اند یا آن را به بایگانی سپرده‌اند در حالی‌که برای 
اجرای سیاست‌های جمعیتی، مشارکت جدی این دستگاه‌ها ضروری 

است.
زمانی کیاسری می‌ افزاید: بانک‌ها و وزارتخانه‌ها با بهانه‌های مختلف 
وام‌های مربوط به فرزنــدآوری را به مردم نمی‌دهند و در عمل خبری 
از تسهیلات حمایتی نیســت و زنانی که زایمان می‌کنند هم به جای 
تشــویق در مواردی از کار و حقوق‌شــان محروم می‌شوند و این یک 

خیانت آشکار به آینده کشور است.
اراده ای برای اجرای قانون جوانی جمعیت وجود ندارد

زمانی کیاســری رئیس کمیته جمعیت کمیســیون بهداشت 
مجلس با انتقاد از تعلل در اجرای مشــوق‌های فرزنــدآوری و قانون 
۷۳ ماده حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت، می گوید: در حالی‌که 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشوق‌هایی چون پرداخت 
وام ازدواج، تســهیلات فرزندآوری، واگــذاری زمین و حمایت‌های 
معیشــتی را پیش‌بینی کرده در عمل نه‌تنها این موارد اجرایی نشده 
بلکه حتی اراده‌ای جدی برای اجرای آن دیده نمی‌شود و امروز زوجین 
برای دریافت ســاده‌ترین تســهیلات مانند وام ازدواج، باید ماه‌ها در 
نوبت بمانند، پیگیری کنند و آخر هم با پاسکاری میان بانک مرکزی، 
بانک‌های عامل و وزارت اقتصاد مواجه می‌شــوند و در نهایت هم به 
آن‌ها گفته می‌شود اعتبار نیست یا به شعبه مربوط نیست و این یعنی 

بی‌اعتمادی و شکست سیاست‌های جمعیتی در میدان عمل.
وی می افزاید: وقتــی زوج جوانی برای دریافــت وام ازدواج یک 
سال در نوبت باشــد و هیچ نهادی خود را موظف به پاسخگویی نداند، 
چگونه می‌توان از آن‌ها انتظار داشــت تشــکیل خانواده بدهند یا به 
فرزندآوری فکر کنند؟ فاصله میان وعده‌های رسمی و واقعیت میدانی، 
باعث کاهش شدید اعتماد عمومی شــده و مردم احساس می‌کنند 
تنها در شــعار از آن‌ها حمایت می‌شود و این آســیب جدی به آینده 

سیاست‌های جمعیتی خواهد زد.

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیــان رییس‌جمهور از 
افزایش قابل توجه درآمد شــرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۳ 
خبر داد و گفت: درآمد این شرکت‌ها به ۱۸۳۳ هزار میلیارد تومان 

رسیده است که نسبت به سال گذشته، ۶۰ درصد رشد داشته است.
حســین افشــین در این باره گفت: ســهم فروش محصولات 
دانش‌بنیان با ۴۰ درصد افزایش نســبت به ســال ۱۴۰۲، به ۳۶۹ 
هزار میلیارد تومــان افزایش یافته که این آمار نشــان‌دهنده نفوذ 
۸۱ درصدی محصولات دانش‌بنیان در کل فروش شــرکت‌های 
فناور و بیانگر سهم بالای این شرکت‌ها در اقتصاد ملی است. معاون 
علمی رییس‌جمهور به تفکیک شرکت‌ها پرداخت و به چالش‌های 

شرکت‌های نوپا اشاره کرد و افزود: شرکت‌های نوپا که ۶۷ درصد از 
کل شــرکت‌های دانش‌بنیان را تشکیل می‌دهند، به دلیل ماهیت 
خود، سهم اندکی در اقتصاد دانش‌بنیان دارند. با توسعه مدل‌های 
سرمایه‌گذاری و ارزش‌گذاری دانش فنی، این شرکت‌ها می‌توانند 
با ترسیم چشم‌انداز سودآوری و ورود به بازارهای جدید مانند بازار 
نوآفرین، عملکرد بهتری داشته باشــند. افشین در پایان به حضور 
شرکت‌های دانش‌بنیان در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون 
۱۱۳ شرکت دانش‌بنیان در بورس و ۲۷ شــرکت در بازار نوآفرین 
فرابورس پذیرش شده‌اند. از این تعداد، حدود ۱۰ شرکت به مرحله 

عرضه اولیه رسیده‌اند.

معاون علمی رییس‌جمهورخبر داد:
رشد ۶۰ درصدی درآمد شرکت‌های دانش‌بنیان 

عالیه زمانی کیاسری رئیس کمیته جمعیت کمیسیون بهداشت مجلس:
اراده ای برای اجرای قانون جوانی جمعیت وجود ندارد

زهرا زارع 
روزنامه نگار
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مهاجم ایرانــی و تازه‌وارد المپیاکــوس به همراه دیگــر بازیکنان 
تازه‌وارد این تیم یونانی، هدیه ویژه‌ای از شــرکت خودروســازی اوپل 

دریافت کرد.
به گزارش  بهار از ایسنا، اوپل، شــرکت خودروسازی آلمانی، یکی 
از اسپانسرهای باشــگاه المپیاکوس اســت که به بازیکنان جدید این 
تیم یونانی از جمله طارمــی هدیه ویژه‌ای داده اســت. اوپل همواره از 

المپیاکوس و بازیکنانش حمایت می‌کنــد و خودروهایی را به آنها ارائه 
می‌دهد. دانیل پودنس، گوستاوو مانسا و مهدی طارمی خودروهایشان 
را در یونان انتخاب کرده‌اند که پویایی، اســتحکام و فناوری پیشرفته 
را به نمایش می‌گذارند. مهدی طارمی، یکی از باتجربه‌ترین مهاجمان 
اروپا، به تعادل بین راحتی و قدرت خودرو ارزش قائل است. او خودروی 
اوپل فرونترا را انتخاب کرد که از فناوری ممتاز، انعطاف‌پذیری و فضایی 

که یک ورزشکار به آن نیاز دارد، بهره‌مند اســت. این مهاجم ۳۳ساله 
با قراردادی دوســاله به عضویت »قرمز و ســفیدها« درآمده است و از 
فصل جدید در یونان و لیگ قهرمانان اروپا بازی خواهد کرد. دســتمزد 
او دو میلیون یورو در سال به علاوه پاداش خواهد بود.این مهاجم ایرانی 
اکنون در خدمت تیم ملی ایران اســت و بعد از دیدار با ازبکســتان در 

فینال کافا راهی یونان خواهد شد.

هدیه ویژه برای طارمی و تازه‌واردهای المپیاکوس

تنیس روی میز کانتندر آلماتی؛ 
حذف فرجی با شکست مقابل 

حریف فرانسوی
نماینــده تنیس روی میــز ایــران، در مرحله 
یک‌هشــتم نهایی رقابت‌های کانتنــدر آلماتی با 
شکست مقابل حریف فرانســوی از این مسابقات 
حذف شد. به گزارش ایرنا، بنیامین فرجی در مرحله 
یک‌هشــتم نهایی رقابت‌های کانتندر آلماتی به 
مصاف فلاوین کوتون فرانسوی رفت. در این دیدار 
که در شهر آلماتی قزاقســتان برگزار شد، فرجی با 
رنکینگ ۱۴۵ جهان توانست یک گیم را از بازیکن 
فرانسوی )رنکینگ ۵۴ جهان( بگیرد اما در نهایت 
با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب شد. فلاوین کوتون در مرحله 

بعد به مصاف چن جون سونگ از چین خواهد رفت.

فرصت ۵ روزه استقلال برای 
لیست نهایی آسیایی

باشگاه اســتقلال تنها چند روز فرصت دارد تا 
ترکیب آسیایی خود را تکمیل کند. به گزارش ایسنا، 
با نزدیک شدن به موعد نهایی ارسال لیست تیم‌ها 
برای رقابت‌های آسیایی، استقلال در تلاش است 
تا یک بازیکن خارجی را به جمــع نفراتش اضافه 
کند. این باشگاه تا ۲۱ شهریور فرصت دارد لیست 
نهایی خود را ثبت کنــد و در صورتی که تا آن زمان 
موفق به جذب هافبک یا مهاجم خارجی نشــود، 
امکان استفاده از آن بازیکن در رقابت‌های آسیایی 
را از دست خواهد داد.این موضوع باعث شده مدیران 
استقلال با ســرعت بیشــتری وارد عمل شوند تا 
بتوانند گزینه‌ای مناســب را پیش از پایان مهلت 
جذب کنند. حال باید دید در این فرصت محدود، 
آبی‌پوشان می‌توانند مهره‌ای تأثیرگذار به ترکیب 

خود اضافه کنند یا نه.

 دروازه‌بان سابق رئال‌مادرید 
در یک قدمی تراکتور

دروازه‌بان ســابق تیم فوتبال رئال‌مادرید در رادار 
تیم فوتبال تراکتور تبریز قــرار دارد. به گزارش ایرنا، 
تیم فوتبــال تراکتور تبریز مدافع عنــوان قهرمانی 
رقابت‌های لیگ برتر ایــران که بایــد در این فصل 
در لیگ نخبگان آســیا نیــز به میدان بــرود، بعد از 
محرومیت علیرضا بیرانوند هنوز نتوانســته برای او 
جانشین انتخاب کند. گزینه‌های زیادی بعد از اعلام 
محرومیت بیرانونــد به عنوان جانشــین وی اعلام 
شــد که هر کدام به دلایلی به نتیجه نرسید تا ادیب 
زارعی دروازه‌بان جــوان تی‌تی‌ها در ۲ هفته ابتدایی 
و سوپرجام در چهارچوب دروازه این تیم قرار بگیرد. 
با پیگیری ایرنا مشــخص شد که باشــگاه تراکتور 
مذاکرات مثبتی با فرناندو پاچنکو دروازه‌بان ۳۳ ساله 
اهل اسپانیا داشته است و توافقات ابتدایی نیز با این 
دروازه‌بان صورت گرفته است. این دروازه‌بان محصول 
آکادمی رئال‌مادرید اســت و بیــش از ۲۰۰ بازی با 
لباس تیم‌های آلاوس، آلمریا و اســپانیول در لالیگا 
انجام داده که البته تنها ۲ بازی بــا لباس تیم اصلی 
رئال‌مادرید انجام داده اســت. ارزش این دروازه‌بان 
به عنــوان بازیکــن آزاد در حال حاضر در ســایت 
ترانســفرمارکت کمتر یک میلیون یورو اعلام شده 
است. باید منتظر ماند تا مشخص شود که در نهایت 
این دروازه‌بان اســپانیایی می‌تواند به عنوان دومین 
خرید لالیگایی تراکتور در ایــن فصل لقب بگیرد یا 
خیر. الکساندر سدلار مدافع صربستانی در ابتدا فصل 

به عنوان اولین خرید لالیگایی راهی تراکتور شد.

پیش‌بینی سرمربی آرژانتین از 
مدعیان والیبال قهرمانی جهان

ســرمربی تیم ملــی والیبال آرژانتیــن پس از 
قهرمانــی در مســابقات یادبود هوبــرت واگنر، از 
لهستان، فرانســه و برزیل به عنوان مدعیان اصلی 
والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۵ نــام برد. به گزارش 
ایســنا،  تیم ملی والیبال آرژانتین هفته گذشته در 
مســابقات یادبود هوبرت واگنر بــه مقام قهرمانی 
رســید. مارســلو مندز بعد از این قهرمانی در مورد 
آماده‌سازی برای رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ و 
مدعیان قهرمانی در این دوره صحبت کرد. سرمربی 
والیبال آرژانتیــن در صحبت‌هایی گفت: ما ســه 
بازی بسیار خوب مقابل تیم‌های قوی انجام دادیم. 
آخرین بازی ما قبل از آمدن به لهستان بیش از یک 
ماه قبل در لیگ ملت‌ها بود، بنابراین خوشحالم که 
توانستیم برای این تورنمنت عالی به کراکوف بیاییم 
و با حریفان قدرتمندی روبرو شــویم. آرژانتین در 
گروه C مسابقات جهانی با فرانســه، فنلاند و کره 
جنوبی روبرو خواهد شــد. هدف تیم مندز صعود 
به مرحله حذفی اســت. او درباره گــروه تیمش در 
قهرمانی جهان و مدعیان این دوره گفت: فرانســه 
رتبه بسیار بالایی دارد؛ آنها تیمی هستند که در دو 
دوره گذشته بازی‌های المپیک مدال طلا را کسب 
کرده‌اند و مطمئناً قادر به بازی در سطح بسیار بالایی 
هستند. دو تیم بعدی در گروه ما هم بد نیستند. به هر 
حال، فنلاند امســال لیگ طلایی اروپا را برد.   مندز 
در پایان درباره مدعیان قهرمانی گفت: به نظر من، 
وقتی صحبت از مدعیان می‌شــود، به نظر می‌رسد 
لهستان و فرانسه بهترین تیم‌هایی هستند که برای 
این رقابت‌ها رقابت می‌کنند. برزیل نیز شانس خوبی 
برای رسیدن به حداقل نیمه‌نهایی خواهد داشت. 

خواهیم دید که همه چیز چگونه پیش می‌رود.

خبر

خبر

 صندلی‌های جدید و نشکن 
در ورزشگاه یادگار امام تبریز 

نصب شد
ورزشــگاه یادگار امام تبریز در جریان نوسازی 
تابستانی خود به صندلی‌های مقاوم و نشکن مجهز 

شد تا مشکلات گذشته در این زمینه برطرف شود.
به گزارش ایلنا، عملیات بهســازی ورزشــگاه 
یادگار امام تبریز که طی ماه‌های اخیر با محوریت 
تغییر چمــن و نصب چمن هیبریدی آغاز شــده 
بود، بخش‌های دیگری از این اســتادیوم از جمله 
سکوها را نیز در بر گرفته است. مسئولان با توجه به 
ایرادات مطرح‌شــده از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، تغییرات تازه‌ای در جایگاه تماشاگران ایجاد 

کرده‌اند.
بر اســاس تصاویر منتشرشــده، صندلی‌های 
جدید این ورزشگاه از مرغوب‌ترین جنس ساخته 
شده و خاصیت نشــکن دارند. مســئولان اعلام 
کرده‌اند که امکان جدا کردن یا پرتاب این صندلی‌ها 
به ســمت ســکوهای دیگر یا داخل زمین وجود 
نخواهد داشت؛ موضوعی که می‌تواند از بروز حوادث 
و حواشی ناخوشایند سال‌های گذشته جلوگیری 

کند.
از نظر رنگ‌آمیــزی نیز طراحی تازه ســکوها 
هماهنگ با پیراهن تیم تراکتور انجام خواهد شــد 
و تعداد صندلی‌های قرمز به شــکل قابل‌توجهی 

افزایش می‌یابد.
در یکی از ویدیوهای منتشرشده از روند آزمایش 
اســتحکام این صندلی‌ها، میرمعصوم ســهرابی، 
مدیرعامل پیشین باشگاه تراکتور، روی یکی از آنها 
ایســتاد تا مقاومت صندلی‌ها را بیازماید؛ صندلی 
بدون هیــچ آســیبی وزن او را تحمــل کرد.با این 
اقدام، ورزشــگاه یادگار امام وارد مرحله‌ای تازه از 
استانداردسازی شده و آماده می‌شود تا با امکانات 
به‌روزتر میزبان رقابت‌های داخلــی و بین‌المللی 

باشد.

مراکش اولین آفریقایی 
صعودکرده به جام جهانی ۲۰۲۶

تیم ملی مراکش با پیــروزی قاطع پنج بر صفر 
برابر نیجر به عنوان اولین تیم آفریقایی جواز حضور 

در جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب کرد.
به گزارش ایســنا، تیم ملی مراکش در انتخابی 
جام جهانی فیفا ۲۰۲۶، نیجر را با نتیجه پنج بر صفر 
شکست داد و جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ را به 

عنوان اولین تیم آفریقایی به دست آورد.
گل‌های این دیدار را اسماعیل سایباری )دقایق 
۲۹ و ۳۸(، ایوب الکعبی )۵۱(، حمزه ایگامان )۶۹( و 

عزالدین اونای )۸۴( به ثمر رساندند.
به ایــن ترتیب تیم ملی مراکش شــش بازی از 
شــش بازی خود را برد و مقام اول گروه E مسابقات 
انتخابی را قطعی کرد. »شیرهای اطلس« در جام 
جهانی ۲۰۲۲ چهارم شدند و بهترین عملکرد یک 
تیم آفریقایی در جام جهانی را به نام خودشان ثبت 

کردند.
اکنون تیم ملی مراکش هفدهمین تیمی شد که 
به جام جهانی راه یافته است. پیش از این تیم‌های 
مکزیک، ایالات متحده، کانادا )همه میزبان(، ژاپن، 
ایران، کره جنوبی، اردن، اســترالیا، ازبکســتان، 
نیوزیلند، آرژانتین، اکوادور، برزیل، کلمبیا، اروگوئه 

و پاراگوئه به این مسابقات راه یافته بودند.
جام جهانی ۲۰۲۶ از یازده ژوئن تا نوزدهم ژوئیه 
به میزبان سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار 
خواهد شد. برای اولین بار ۴۸ تیم در این مسابقات 

شرکت خواهند کرد.

 شرط موسیمانه برای بازگشت 
به الاهلی

سرمربی ســابق اســتقلال برای بازگشت به 
الاهلی مصر شرط گذاشت.

به گزارش ایسنا، از پیتسو موسیمانه به عنوان 
یکی از گزینه‌هــای جدی هدایــت الاهلی مصر 

سخن نام برده می‌شود.
موسیمانه که سابقه هدایت استقلال را هم در 
 central« کارنامه دارد در گفت‌وگویی با وبسایت
news« برای بازگشت به الاهلی شرط گذاشت. او 
گفت تنها در صورتی به مربیگری باشــگاه الاهلی 
بازخواهد گشت که مدیریت باشگاه درک واقعی 
از طبیعت فوتبال داشــته باشــد. فوتبال مبتنی 
بر ســه اصل پیروزی، تســاوی و شکست است.او 
تأکید کرد که آمادگی مربیگیــری تیمی را ندارد 
که همواره انتظار پیروزی بدون هیچ شکســت یا 

تساوی را دارد.
موســیمانه بین ســال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ 
الاهلی را هدایت کرد و در این دوره به موفقیت‌های 
بزرگی در ســطح داخلی و قاره‌ای دست یافت؛ از 
جمله پیروزی در فینال »قــرن« لیگ قهرمانان 
آفریقا مقابل الزمالک که نام او را در تاریخ باشــگاه 
الاهلی جاودانه کــرد. این مربی اهــل آفریقای 
جنوب تجربه‌هــای مختلفی بــا تیم‌هایی مانند 
الاهلی عربستان، الوحده امارات، ابَهای عربستان 
و اســتقلال  ایران داشــت امــا ایــن تجربیات 
موفقیت‌هایی هم‌وزن دســتاوردهای او با الاهلی 
را نداشــتند. ایــن موضــوع ممکن اســت روی 
تصمیم او برای آغاز تجربه‌ای جدید با تیم الاهلی 
تأثیر بگذارد. تجربــه موفق او بــا الاهلی جایگاه 
مربی‌گری‌اش را ارتقا داد اما همچنان بر این نکته 
تأکید دارد که مدیریت باشگاه باید واقعیت فوتبال 
و همه جنبه‌های آن را بپذیرد. بنابراین، تصمیم او 
برای بازگشت به الاهلی به شــدت وابسته به این 

شرط است.

محمود کلهر، پیشکسوت فوتبال:
تاجیکستان می‌توانست ایران را شکست دهد

پیشکســوت تیم ملی فوتبال معتقد است که 
تاجیکستان توانایی پیروزی مقابل ایران را داشت 
و قلعه نویی باید شــجاعت اســتفاده از بازیکنان 

جوان را داشته باشد.
به گزارش بهار از مهر، تیــم ملی فوتبال ایران 
در ادامه حضــور خود در تورنمنــت کافا ۲۰۲۵، 
مرحله گروهی این رقابت‌ها را با دو پیروزی و یک 
تساوی به پایان رساند. شــاگردان امیر قلعه‌نویی 
ابتدا با برتری مقابل تیم‌های ملی افغانستان و هند 
شروعی مقتدرانه داشتند اما در سومین دیدار برابر 
تاجیکستانِ میزبان، در حالی که با دو گل از حریف 
خود پیش بودند، در نهایت با نتیجه ۲ بر ۲ متوقف 
شدند. این تســاوی در شــرایطی رقم خورد که 
اشتباه خط دفاعی و لغزش پیام نیازمند در درون 
دروازه‌بان، فرصت بازگشت را در اختیار بازیکنان 
تاجیکســتان قرار داد تا آن‌ها از شکست در خانه 
خود بگریزند و مانع از ســومین پیروزی متوالی 
ایران شــوند. در گروه A نیز تیم ملی ازبکستان با 
کســب ۷ امتیاز و برتری در تفاضل گل نسبت به 
عمان، موفق شد به عنوان صدرنشین راهی فینال 
شود. بدین ترتیب ایران و ازبکستان روز دوشنبه 
در شهر تاشکند دیدار پایانی این رقابت‌ها را برگزار 
خواهند کرد. جالب آن‌که سال گذشته نیز این دو 
تیم در همین مرحله به مصاف یکدیگر رفتند که 
ملی‌پوشان کشــورمان با نمایشی برتر توانستند 
ازبکستان را شکست دهند و جام قهرمانی را بالای 
ســر ببرند. اکنون تیم ملی ایران در اندیشه تکرار 
این موفقیت و کسب دومین عنوان قهرمانی پیاپی 

در تورنمنت کافا است. 
محمود کلهر، پیشکسوت و کارشناس فوتبال، 
در خصوص عملکرد تیم ملی در رقابت‌های کافا 
۲۰۲۵ اظهار داشــت: به هر حــال عوامل زیادی 
دخیل هستند که ما هنوز ترکیب ثابت خودمان 
را پیدا نکرده‌ایم. بازیکنانی که به تیم ملی دعوت 

شدند، قطعاً جزو بهترین‌های لیگ بوده‌اند.
تاجیکستان توانایی پیروزی مقابل ایران 

را داشت
وی ادامه داد: در بازی با تاجیکســتان و حتی 

دیدار مقابل افغانستان و هند، نیمه اول عملکرد 
لازم را نداشتیم و معمولاً در نیمه دوم بهتر ظاهر 
شدیم. شاید در نیمه‌های نخست بیشتر به دنبال 
محک زدن تیم‌های حریف بودیم، اما در مجموع 
عملکرد نیمه اول تیم ملی مناسب نبود. در بازی 
با تاجیکســتان نیــز زمانی کــه دو گل دریافت 
کردیم، احســاس می‌کردم اگر بــازی ادامه پیدا 
می‌کرد، تاجیکستان می‌توانست گل سوم را هم 
وارد دروازه ما کند چرا کــه موقعیت‌های خوبی 
روی دروازه ما ایجاد کردند. یک مســئله مهم این 
است که باید بیشتر بازیکنانی را که کنار هم بازی 
نکرده‌اند، محک بزنیم و ترکیب اصلی را شــکل 

دهیم.
تورنمنت کافا برای تیم ملی مناســب 

است
کلهر تأکید کرد: تیم ملی باید همان ترکیبی 
را که قرار اســت در جام جهانــی مقابل تیم‌های 
حرفه‌ای به میدان برود، بیشتر مورد استفاده قرار 
دهد. با توجه به اینکــه امکان برگزاری بازی‌های 
تدارکاتی قدرتمند را نداریم، همین مســابقات 
بهترین فرصت اســت تا ترکیب اصلی مشخص 
شود. این شرایط همچنین می‌تواند به شکوفایی 

بازیکنان جوان منجر شود و آنان را در سطح ملی 
مطرح کند.

بازیکنان تیم ملی ناهماهنگ هستند
وی در ادامه تصریح کــرد: یکی از نقاط ضعف 
تیم ملی ناهماهنگی در تمام خطوط است. ما فراز 
و نشیب زیادی داریم؛ دقایقی بسیار خوب بازی 
می‌کنیم اما در دقایقی دیگــر کاملًا آماتور ظاهر 
می‌شویم. همین مسئله باعث شده تا ثبات لازم 
را نداشته باشیم. به نظر من کادر فنی باید بیشتر 
روی همان ۱۵ تا ۱۶ بازیکنی که برای حضور در 
جام جهانی روی آن‌ها نظر مثبــت دارد، تمرکز 

کند.
پیشکســوت فوتبال ایران اضافــه کرد: امیر 
قلعه‌نویی تعدادی بازیکن جوان در اختیار دارد که 
می‌تواند در کنار بازیکنان باتجربه از آن‌ها استفاده 
کند. نمونه آن حســین‌زاده است که البته خیلی 
جوان نیســت، اما در لیگ آقای گل شد و شرایط 
خوبــی دارد. بازیکنان دیگری هم هســتند که 
جوان‌ترند و می‌توانند بیشتر به کار گرفته شوند. 
به اعتقاد من، در جام جهانی باید جوان‌ها ســهم 

بیشتری داشته باشند.
کلهر گفت: در تیم ملــی بازیکنان باتجربه‌ای 

مانند مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش حضور 
دارند. حضور طارمی در جام جهانی قطعی است، 
اما در مورد جهانبخش باید دید که آیا جای خود 
را به یک بازیکن جوان‌تر خواهد داد یا خیر. همه 
چیز به تفکرات امیر قلعه‌نویی بستگی دارد و اینکه 
چه نفراتی را در نهایت برای جام جهانی انتخاب 
خواهد کرد. اکنون زمان آن اســت که کادر فنی 

ترکیب اصلی خود را هرچه سریع‌تر پیدا کند.
نیازمند جز بهترین دروازه بان های ایران 

است
وی درباره دروازه‌بان تیم ملی نیز اظهار داشت: 
پیام نیازمند یکی از بهترین گلرهای حال حاضر 
کشورمان است. درست است که در یکی از گل‌ها 
مقصر بود اما همــه دروازه‌بان‌هــای بزرگ دنیا 
حتی علیرضا بیرانوند، چنین گل‌هایی دریافت 
کرده‌اند. در جام جهانی هم دیده‌ایم که بهترین 
گلرهای جهان گل‌های بدی خورده‌اند. بنابراین 
این تورنمنت می‌تواند بسیار به کادر فنی کمک 

کند تا نقاط ضعف برطرف شود.
قلعه نویی باید شــجاعت استفاده از 

جوانان را داشته باشد
کلهر با تأکید بر اهمیت استفاده از جوانان گفت: 
امیدوارم امیر قلعه‌نویی این شجاعت را داشته باشد 
که از بازیکنان جوان‌تر استفاده کند. اکنون بهترین 
زمان است، چرا که حدود شش تا هفت ماه تا جام 
جهانی فرصت باقی مانده و می‌توانیم از این فرصت 
برای محک زدن بازیکنان جوان و تثبیت ترکیب 
اصلی بهره ببریم. داشــتن تاکتیک‌های متنوع و 
آشنایی با سیســتم‌های مختلف نیز از ضروریات 
اســت. در این چند بازی لحظاتــی خوب ظاهر 
شدیم، اما در اکثر دقایق نقاط ضعفی داشتیم که 
کادر فنی باید هرچه سریع‌تر آن‌ها را برطرف کند. 
پیشکسوت فوتبال ایران در پایان خاطرنشان کرد: 
من اعتقاد دارم بهترین نفر برای نیمکت تیم ملی، 
مربیان ایرانی هستند. امیر قلعه‌نویی و سایر مربیان 
ایرانی در لیگ شایستگی‌های خود را نشان داده‌اند 
و به مراتب بهتر از مربیان خارجی می‌توانند روی 

نیمکت تیم ملی بنشینند. 

با توجه به عملکرد ضعیف تیم کشتی آزاد جوانان در مسابقات 
جهانی به نظر می‌رسد تغییراتی در کادر فنی این تیم ایجاد شود.

به گزارش  بهار از مهــر، عملکرد تیم کشــتی آزاد نوجوانان در 
مسابقات جهانی یونان چنگی به دل نزد و شــاگردان عباس حاج 
کناری در این مسابقات موفق به کسب ۵ مدال نقره و دو برنز شدند 
و به عنوان نایب قهرمانی رسیدند. اما این نتیجه صدای علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی را درآورد چرا که برخلاف دو دوره گذشته 
تیم کشتی آزاد نوجوانان در شرایطی به عنوان نایب قهرمانی رسید 

که از کسب مدال طلا بازماند.
در این مسابقات تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۱۵۰ امتیاز 
و ۷ مدال، عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود کرد. ملی‌پوشــان ایران 

با وجود ۳ فینــال در ۵ وزن دوم در این دوره در حســرت مدال طلا 
ماندند؛ موضوعی که در معادلات امتیازی، عامل اصلی از دســت 
رفتن قهرمانی ایران در مسابقات جهانی بود. پس از این نتیجه عباس 
حاج کناری بی ســر و صدا از هدایت تیم کشتی آزاد نوجوانان کنار 
رفت و غلامرضا محمدی هدایت تیم کشتی آزاد نوجوانان را برای 
سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان بحرین ۲۰۲۵ که از ۲۷ مهر 
تا ۹ آبان ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود، برعهده گرفت. اما نکته قابل توجه 
این است که تیم کشتی آزاد جوانان هم با هدایت غلامرضا محمدی 
در مسابقات جهانی بلغارستان با کســب ۱ مدال طلا، ۲ مدال نقره 
و ۲ مدال برنز به عنوان سوم دست یافت. نتیجه‌ای که علیرضا دبیر 
به صراحت اعلام کرد از آن راضی نیســت و حتی کمیته فنی برای 
بررســی عملکرد آزادکاران جوان در مسابقات جهانی تشکیل شد 
تا آن را ریشه‌یابی کنند. این در حالی است که در مسابقات جهانی 
بلغارســتان، آمریکا با ۱۸۵ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد 
و قزاقستان با ۱۱۲ امتیاز دوم شــد. اختلاف تنها یک امتیاز ایران 
با قزاقستان نشــان می‌دهد که جایگاه تیم ایران در این دوره بسیار 
نزدیک و شکننده بود و با کمترین لغزش می‌توانست رتبه سوم را نیز 
از دست بدهد. البته تیم کشتی آزاد جوانان ایران در سه دوره گذشته 
مسابقات جهانی کشتی آزاد جوانان توانسته بود عنوان قهرمانی را از 
آن خود کند اما سال گذشته در مسابقات جهانی کشتی آزاد جوانان 
۲۰۲۴ به میزبانی اســپانیا که هدایت تیم هــم برعهده غلامرضا 

محمدی بود، تیم ایران با ۱۶۰ امتیاز به مقام نایب‌قهرمانی رسید. 
اما عجیب‌ترین اتفاق مسابقات اسپانیا که نگرانی‌هایی برای آینده 
کشــتی ایران هم ایجاد کرد، ضربه‌فنی‌شــدن هفت آزادکار ایران 
مقابل رقبا بود. حالا در مســابقات جهانی بلغارســتان ۲۰۲۵ هم 
تیم کشــتی آزاد جوانان ایران با ۱۱۱ امتیاز سوم شد. این کاهش 
امتیاز و تغییر رتبه نشــان‌دهنده روند نزولی عملکرد تیم ایران در 
رده جوانان اســت و هشــدار جدی درباره فاصله گرفتن از جایگاه 
برتر جهانی ایجاد می‌کند. حالا باید دید با توجه به عملکرد کشتی 
آزاد نوجوانان و جوانان در مســابقات جهانی تغییرات در کادر فنی 
رده پایه کشــتی آزاد به وجود خواهد آمد یا خیر. هدایت تیم ملی 
بزرگسالان ایران در المپیک توکیو هم برعهده غلامرضا محمدی 
بود و تیم کشتی آزاد ایران در نهایت موفق به کسب دو مدال نقره و 
برنز )حسن یزدانی و امیرحسین زارع( شد. این نتایج در مقایسه با 
انتظارات بالا از کشتی ایران، به‌ویژه در رشته آزاد، رضایت‌بخش نبود. 
حالا با توجه به عملکرد ضعیف حاج کناری در کشتی آزاد نوجوانان 
و همچنین عملکــرد نه چندان قابل قبــول غلامرضا محمدی در 
کشتی آزاد جوانان در مسابقات جهانی بلغارستان باید دید تصمیم 
علیرضا دبیر برای رده‌های پایه چه خواهد بود آیا تغییراتی در کادر 
فنی تیم کشتی آزاد جوانان هم ایجاد خواهد شد یا خیر. یا اینکه آیا 
کشتی‌گیران نوجوان ایران در بازی‌های آسیایی بحرین با هدایت 

غلامرضا محمدی حضور پیدا خواهند کرد یا خیر.

ســرمربی تیم ملی روئینگ گفت: به فدراسیون پیشنهاد دادم 
تا فردی را به عنوان مشــاور یا مدیر فنی یا حتی مربی خارجی برای 

برنامه‌ریزی تمرینی تیم ملی در نظر بگیرند.
افشین فرزام در گفت‌وگو با ایرنا درباره اردوها و مسابقات پیش‌رو، 
اظهار داشت: بعد از مسابقات روسیه اردوها را ادامه دادیم و از تیر ماه 
تاکنون سه اردو برگزار کردیم و نسبت به شرایطی که بچه‌ها قبل از 
مسابقات بین‌المللی روسیه داشتند، توانستیم ۴۰ درصد سطح آنها 

را بالا ببریم. بچه‌های ما تازه روئینگ را شروع کردند.
وی افزود: محمودپور، ســیدفتحی و عبدالی تجربه بیشــتری 
داشتند. طی تســت‌گیری که به صورت رســمی از آنها داشتیم، 
توانستند حد خود را بالاتر ببرند. این موضوع این امیدواری را حاصل 
می‌کند تا در یکسال باقی مانده تا بازی‌های آسیایی ناگویا تیم کیفی 

را برای این بازی‌ها آماده و راهی ناگویا کنیم.
اولین بار است پسران زیر۲۳ ســال در قهرمانی آسیا 

شرکت می‌کنند
ســرمربی تیم ملی روئینگ عنوان کرد: هفته آینده تیم زیر ۲۳ 
سال را به قهرمانی آسیا چین اعزام می‌کنیم و هدایت این تیم برعهده 
من اســت. ماه آینده در مسابقات قهرمانی آســیا رده بزرگسالان 
ویتنام اعزام می‌شــویم و امیدوارم نتایج قابل قبولی کسب کنیم. 

اولین بار است هدایت تیم زیر ۲۳ سال را برعهده داریم.
وی ادامه داد: در دور اول در مســابقات زیر ۲۳ ســال زنان آسیا 
شرکت کردیم و طلا گرفتیم. مردان برای نخستین بار است در این 
رده در آسیا شرکت می‌کنند و تاکنون مدالی هم کسب نشده و تمام 

تلاش ما این است که دست خالی از این مسابقات برنگردیم.
فرزام درباره خرید تجهیزات روئینگ، خاطرنشــان کرد: هفته 
گذشته یک تعداد پارو خریداری شد و به دست ما رسید. از نظر پارو 
شرایط بهتر شده و امیدواریم که فدراسیون پیگیر خرید قایق هم 

باشد و اگر به تجهیزات اضافه شود، شرایط روئینگ بهتر خواهد شد.

وی در پاســخ به این پرسش که تا بازی‌های آســیای ناگویا کار 
سختی دارید، یادآور شد: بله. باید در بخش مردان سخت کار کنیم 
و به شدت برای حضور در ناگویا برنامه‌ریزی داریم تا ناکامی‌های دو 
دوره قبل در مردان را جبران کنیم و نگاهی هم به مدال خوشرنگ 
داشته باشیم. در مرحله بعدی هم بحث سهمیه المپیک هست که 

احتمال زیاد در بخش مردان هم به این سهمیه برسیم.
ســرمربی تیم ملی روئینگ در واکنش به ماندگار نبودن مردان 
در روئینگ به دلیل شغل و مشکلات زندگی گفت: الان شرایط بهتر 
شده و بچه‌ها ماندگار شدند. با توجه به اینکه فدراسیون روئینگ از 
قایقرانی جــدا و مقداری بودجه‌ها تفکیک شــد، بچه‌ها امیدوارتر 
هســتند و حمایت بهتری می‌شــوند. امیدوارم بعد از مســابقات 
قهرمانی آسیا تیم کیفی که برای ناگویا گزینش می‌شود، مسئولان 
ویژه‌تر آن را ببینند و به آن پرداخته شــود تا بچه‌ها بتوانند باانگیزه 

بالاتری این یکسال سخت را پشت سر بگذارنند.
فرزام: پیشنهاد کردم مربی خارجی برای روئینگ بیاید /

فدراسیون پیگیر خرید قایق باشد
وی در اردوهای برون‌مرزی تیم ملی روئینگ، اظهار داشت: فعلا 
صحبتی از اردوی برون مرزی نیســت. امیدوارم قبل از بازی‌های 

آسیایی اردوهای برون مرزی داشته باشیم.

ناامیدی در کشتی پایه ایران

سرمربی تیم ملی روئینگ:

باید ناکامی در بازی‌های آسیایی جبران شود  
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شهرستان6
منطقه یک تهران، قهرمان سومین رویداد ورزشی شهر شد       

علیرضا زاکانی در اختتامیه سومین رویداد ورزشی قهرمان 
شهر از هادی حق بین شهردار منطقه یک به علت نقش‌آفرینی 

موثر در توسعه ورزش حرفه‌ای و قهرمانی تقدیر کرد.
به گزارش بهــار از روابط عمومی شــهرداری منطقه یک، بر 
اساس ارزیابی‌های سازمان ورزش شهرداری تهران، منطقه یک 
به عنوان یکی از مناطق برتر در سومین رویداد ورزشی قهرمان 

شهر شناخته شد و در مراسم اختتامیه آن، شهردار تهران، به پاس 
تلاش‌های مستمر هادی حق بین، شهردار منطقه یک در توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه‌ای در بین شهروندان، از وی تقدیر و تشکر 
کرد.  بر اســاس همین گزارش دور فرامنطقه ای سومین رویداد 
بزرگ ورزشی قهرمان شهر با اعزام بیش از ۲۵۰ نفر از ورزشکاران 
منتخب آقا و خانم بصورت تیمی و انفرادی در ۳۰ رشته والیبال، 

بسکتبال، دارت، فوتبال روی میز و.... برگزار و منطقه یک موفق 
به کسب ۳۶ مدال شد.

 گفتنی است ورزشکاران آقا و خانم منطقه یک در دور پایانی 
مسابقات قهرمان شــهر۳، با کســب ۷ طلا، ۱۲ نقره و ۱۷ برنز، 
توفیق بیشتری نسبت به رویداد ســال گذشته در کسب مدال  

داشتند.

شهردار رشت در آئین افتتاح لاین رفت 
تقاطع غیرهمسطح امام حسین)ع(؛
لزوم تخصیص اعتبارات ملی به 

منظور تکمیل کمربندی جدید رشت
به گزارش امور ارتباطات شــهرداری رشت، 
رحیم شــوقی در مراســم افتتاحیه لاین رفت 
تقاطع غیرهمسطح امام حسین)ع(  رشت ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهیدان اظهار کرد: 
همزمان با دومین کنگره 8 هزار شــهید گیلان 
لاین اول تقاطع امام حسین)ع( که به طول حدود 
۵۰۰ متر و در دو لایــن جداگانه با عرض هر لاین 
۸ متر طراحی و احداث شــده است، امروز به طور 
رسمی زیر بار ترافیک رفت.وی افزود: این پروژه 
با پیشرفت فیزیکی ۱۰۰ درصدی در لاین رفت و 
بیش از ۳۰ درصد پیشرفت در لاین دوم، بخشی از 
برنامه‌های طرح جامع ترافیکی شهر رشت است 
که در مدت قراردادی ۲۴ ماهــه و با پیمانکاری 
شرکت سازکار به مدیریت مهندس محمودپور 
در حال اجرا است.شهردار رشــت تصریح کرد: 
لاین موجود کمربندی شــهر که حدود ۳۰ سال 
پیش ســاخته شده اســت، به دلیل حجم بالای 
تردد به ویــژه تریلی‌ها، دچار مشــکلات عدیده 
ترافیکی شــده که اجرای این پروژه و طرح‌های 
مشــابه در قالب کمربندی جدیــد، گامی مؤثر 
در کاهش بار ترافیکی شــهر خواهد بود.شوقی 
همچنین به برنامه‌های شهرداری برای اجرای فاز 
اول کمربندی جدید رشت اشاره و تأکید کرد: با 
اعتبار داخلی شهرداری عملیات اجرایی این فاز 
آغاز شده اما برای تکمیل آن نیازمند همکاری و 
حمایت از اعتبارات ملی هســتیم.وی در ادامه از 
همکاری تمامی دستگاه‌های مرتبط، استانداری، 
دادگستری، راهور، امور مالیاتی، شورای اسلامی 
شهر و دیگر عوامل اجرایی قدردانی کرد و گفت: با 
همدلی و همراهی تمامی مجموعه‌ها، پروژه‌های 
عمرانی متعددی در سطح شهر در حال اجرا است 
که در سال جاری به تدریج به بهره‌برداری خواهند 

رسید.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه  مطرح کرد:

صنعت فولاد در محاصره انرژی
محمدکاظــم صباغی هرندی، مدیر ارشــد 
خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه با تشریح 
جزئیات بحران بی‌سابقه انرژی در صنعت فولاد 
گفت: از قطــع ۱۰۰درصدی برق در مــرداد تا 
جهش نرخ گاز، هزینه تمام‌شــده انرژی در چند 
ســال گذشــته برای صنعت به بیش از ۵۰ برابر 
رسیده است. او هشدار داد، درحالی که محدودیت 
شــدید گاز از آبان آغاز می‌شــود، هنوز گاز مورد 
استفاده در فولاد به عنوان »خوراک« به رسمیت 

شناخته نمی‌شود.
صباغی هرندی در پنل تخصصی چالش‌های 
زیرســاخت و انرژی در همایش سالیانه و سلسله 
نشست‌های تخصصی فولاد کشور که با محوریت 
تاب‌آوری صنعت فولاد برگزار شد، با ابراز نگرانی 
از وضعیت موجود انرژی برای صنعت اظهار کرد: 
چهار سال است که اولین اســاید اغلب ارائه‌ها 
درباره انرژی، دو چالش اصلی را نشــان می‌دهد؛ 

یکی محدودیت انرژی و دیگری قیمت حامل‌ها.
وی گفت: ســه ســال قبل ایــن وضعیت را 
چالش، سال قبل ابرچالش و امسال بحران انرژی 
نامیده‌ایم، بدون اینکه معلوم باشــد چهار سال 
بعد شــرایط از این هم بدتر نشــود. او ضمن ارائه 
تصویری از وضعیت انرژی فولاد مبارکه، شرایط 
این شــرکت را نمونــه‌ای از کل صنعت کشــور 
دانست و یادآور شد: از سال ۱۴۰۰ و در چارچوب 
تفاهم وزارت صمت و وزارت نیرو، صنعت به سمت 
ســرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاه‌های ســیکل 
ترکیبی، خورشیدی و سایر حوزه‌ها رفت؛ آن هم 
در حالی که تأمین انرژی باید مســئولیت دولت 
باشد. او با اشــاره به روند قطعی‌های برق در سال 
جاری گفت: ۱۶ فروردین نخستین محدودیت 
برق اعمال شــد و این در حالی بود که وعده عدم 
قطعــی بــرق را در فروردین داده بودنــد. اواخر 
اردیبهشت ماه اعلام شد که از فردا ۹۰درصد برق 
صنعت قطع می‌شــود و این محدودیت تا اوایل 
خرداد ادامه یافت و به ۹۵درصد رســید. تیرماه 
نیز محدودیت ۹۵درصدی ادامه یافت و در مرداد 
فولاد مبارکه با محدودیت ۱۰۰درصدی روبه‌رو 
شــد و دیگر هیچ برقی از شــبکه دریافت نکرد، 
جز به‌صورت محدود هفتگی. از اوایل شــهریور 
برای اســتفاده کامل از برق تولیــدی خودمان، 

محدودیت شدید اعمال شد.
 او با بیــان اینکــه محدودیت شــدید گاز از 
اواخر آبان یا اوایل آذر قطعی اســت، افزود: برق را 
می‌توانیم در نیروگاه تولید کنیم، اما با گاز چه باید 

کرد؟
به گفته مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه سه سال اســت که فولاد مبارکه و 
ایمیدرو در پی توسعه میدان گازی هستند اما به 

دلایل مختلف موفق نشده‌اند.
صباغی با اشــاره به روند افزایش نرخ حامل‌ها 
اظهار کرد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون نرخ برق ۳۸.۸ 
برابر شده و با احتساب هزینه‌های سرمایه‌گذاری 
در نیروگاه‌ها و خرید برق از دیگر شرکت‌ها، هزینه 
واقعی برق صنعتی به بیش از ۵۰ برابر رســیده 
است. در بخش گاز نیز قیمت از ۲,۸۰۰ تومان به 
۸,۰۰۰ تومان در اسفند رسیده است. اردیبهشت 
نیز هزینه‌ای تحت عنوان »انتقــال و توزیع« به 
نرخ گاز اضافه شــد که برای فولاد مبارکه رقمی 

سنگین بوده است.

خبر

مشت، نمونه خروار

از سد معبر شهرداری تا امنیت سلیقه ای
اسماعیل لک*

 دستفروشی، از جمله مشــاغل پر حاشیه در 
کشور ماست.

شغل پر حرف و حدیثی که در کل، به دلیل عدم 
شفافیت در روند خرید و فروش و نبود ساز و کاری 
قانونی بــرای نظارت بر فعالیت، هر روز بر شــمار 

چالش های آن افزوده می گردد.
شهرداری اما به عنوان دستگاه متولی مدیریت 
و خدمات شهری،دست کم در یک دهه گذشته، 
با اعمال تغییرات در سیاســت هــای مواجهه با 
دستفروشان، به شکل نامحسوس و غیرمستقیم 
اقدام به کســب درآمد از این قشــر کرده و با وارد 
آوردن فشارهایی از جنس کنترل و نظارت، تلاش 
می کند تا دستفروشــان به زنجیره منابع تامین 

درآمدهای ناپایدار شهر افزوده شوند.
 این سیاست در صورتی که به درستی مدیریت 
گردد و برنامه ریزی های اجرایی حســاب شــده 
ای داشــته باشــد می تواند در بلند مدت موجب 
ساماندهی دست فروشان و در نهایت تبدیل این 
آشــفتگی های پراکنده به مجموعــه بازارهایی 

متنوع و محلی در قلب شهرها شود. 
 قطع بر یقین، در این بین، پیدا خواهند شــد 
دست فروشانی که بر این ســاز و کار گردن ننهند 
و قصد برهم زدنش را به اشــکال مختلف داشــته 

باشند.
از آنها که با سررسیدن نیروهای ناظر شهرداری 
جهت تنظیم و پالایش فروشــندگان خیابانی، از 
واهمه نداشــتن و ندادن باج و خراج پا به فرار می 
گذارند تا آن دسته که گمان می کنند با ایستادن و 
مقاومت در برابر این ماموران، می توانند به قلدری 
و گردن کلفتی شان اتکا کنند و تافته ای جدابافته 

در جمع دست فروشان باشند.
نمونه های این بساطی ها را در برخی نقاط می 
توان دید. آنها که در خطرناک ترین و حساس ترین 
نقاط ترافیکی و عبور و مرور، بی توجه به آفتی که 
به جان شهر زده اند، به کسب غیر قانونی مشغولند 
و در راســتای رعایت نکردن قوانین، حاضرند در 
برابر ماموریــن، تن به درگیــری و زد و خورد هم 

بدهند!
قطعا چنین افرادی، کــه آماده جنگ تن به تن 
با قانون هستند، هیچ ابایی از درگیری و مشاجره 
با عموم و مــردم، رهگذران و مشتریانشــان هم 
ندارند و شاهد این حقیقت تلخ، شمار بسیارِ نزاع 
و درگیری هاییست که روزانه توسط همین گونه 

افراد شکل می گیرد. 
درگیری هایی که اگر ســالی یکبــار، به جای 
مردم، با مامورین شــهرداری یا انتظامی باشــد، 
چنان مورد توجه رســانه های موج ســوار و جو 
زده قرار می گیرد تا از خاطیــان ماجرا چهره ای 
مظلوم و از مجریان امر تصویری ظالمانه در ذهن 

مخاطبین ساخته شود.
البته که کارشناســی صادقانه تخلفات صورت 
گرفته در مسائلی اینچنین، از یک سو هم انگشت 
اتهام را به سوی شهرداری می گیرد که در آموزش 
نیروهای کنترل و ســد معبر خود، ضعیف عمل 
کرده و نتوانسته به آنها تفهیم کند که وظیفه شان 

قضاوت و اجرای حکم در ملا عام نیست!
چطور یک مامور آموزش دیده می تواند خود را 
در مقامی ببیند که در لحظه تصمیم بگیرد حتی 
پس از تســلیم و از پا درآمدن متخلفین، باز به آنها 

حمله ور شود و مورد ضرب و شتم قرارشان دهد؟!
خطایی که حتــی اگر از ماموریــن انتظامی و 
سربازان نظامی هم سر بزند مورد نکوهش و تقبیح 

قرار می گیرند چه رسد به گشت های شهرداری!
 نکته قابل تامــل در این ماجــرا اینکه ؛ وقتی 
چنین نیروهایی وجود دارند که در برابر ریزترین 
تخلفات دست فروشــانی خیابان خواب، اینطور 
خون در رگشــان به جوش می آید و سینه چاک 
و بی محابا دل و جان به خطر می زنند، چرا در برابر 
تخلفات عظیم و هرروزه ای که از دیگر قماش سر 

می زند از آنها استفاده نمی شود؟ 
ای کاش هرکــدام از نهادهــای متولی، مانند 
شهرداری، نیروهایی داشــتند تا به عنوان مثال 
وارد مطب پزشکان متخلفی که برای پول بیشتر، 
روزانه با جان شهروندان بازی می کنند می شدند 

و چوب و چماق بر سر آنها خورد می کردند.
 کاش همیــن نیروها، هر روز به ادارات شــهر 
سر می زدند. بســاط آنها که کارشان سردواندن 
شهروندان برای ماه ها و سالهاســت را بر هم می 

زدند و پای چشمشان را کبود می کردند.
 کاش آن چاقــو در پهلــوی مســئولینی فرو 
می رفت که زمان ســنج فرارشــان به کانادا روی 
پیشانیشان سوسو می زد و هیچکس توجهی نمی 

کرد.
ســخت گیری در برقراری امنیــت اثرگذارتر 
است وقتی بی چشم پوشی، از بالا به پایین جامعه 

صورت بگیرد. نه گزینشی و سلیقه ای.
که اگر این اتفاق می افتاد، برخی از مســئولین 
رده بالا، امروز، به جای تکیه زدن بر کرســی های 
تصمیم گیری برای آینده یک ملت، میبایســت 
در جایگاه قضاوت و قانون، پاســخگوی تخلفات و 

اشتباهاتشان می بودند. 

*روزنامه نگار

یادداشت

مدیرکل شیلات اســتان اردبیل از برداشت 
موفقیت‌آمیز بیش از ۴۰ تن ماهــی گرمابی از 
دریاچه شورابیل خبر داد و این دستاورد را نتیجه 
تلاش‌های مســتمر، برنامه‌ریزی‌های دقیق و 
مشــارکت فعال بخش خصوصی و بهره‌برداران 

دریاچه در حوزه آبزی‌پروری استان دانست.
به گزارش بهــار، محمد اله بخــش در جمع 
تعــدادی از خبرنــگاران اظهــار کرد: بســیار 
خرســندیم که اعــام کنیم پــس از عملیات 
رهاســازی بچه ماهیــان در دریاچــه زیبای 
شورابیل، امروز شاهد برداشت چشمگیر بیش از 
۴۰ تن ماهی گرمابی از این منبع آبی ارزشــمند 

هستیم.
وی افزود: گونه‌های پرورشــی شامل کپور، 
بیگ‌هد و فیتوفــاگ بوده که در ســال ۱۴۰۲ 
و در راســتای سیاســت‌های توســعه شیلات 
عملیات در تعامل تنگاتنگ با بهره‌برداران بخش از این گونه‌ها در دریاچه رهاســازی شدند. این اســتان، نزدیک به یکصد هزار قطعه بچه ماهی 

خصوصی دریاچه شــورابیل صــورت گرفت و 
امروز شاهد به بار نشســتن این سرمایه‌گذاری و 
تلاش مشترک هستیم که نویدبخش آینده‌ای 

روشن‌تر برای صنعت آبزی‌پروری استان است.
اله بخش خاطر نشــان کرد: این موفقیت نه 
تنها به افزایش تولید و تامین پروتئین سالم برای 
هموطنانمان کمک می‌کند، بلکه نقش مهمی در 

ایجاد رونق اقتصادی در منطقه خواهد داشت. 
وی افــزود: همــکاری اثربخش بــا بخش 
خصوصی و واگــذاری مدیریــت بهره‌برداری 
به آنان ثابــت کرد کــه می‌توان بــا همدلی و 
برنامه‌ریزی درســت، به نتایج درخشانی دست 

یافت. 
مدیر کل شــیلات اســتان اردبیــل گفت: 
امیدواریم با ادامه این مسیر و حمایت‌های لازم، 
بتوانیم ظرفیت‌های بالقوه آبزی‌پروری اســتان 

اردبیل را بیش از پیش فعال نماییم.

مدیرکل شیلات اردبیل خبر داد :
برداشت بیش از ۴۰ تن ماهی گرمابی از دریاچه شورابیل

استاندار بوشهر از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۱۹۰۰ 
پروژه عمرانی و اقتصادی در استان بوشــهر در هفته دولت خبر 
داد و گفت: بــرای اجرای ۱۹۰۰ طرح ۱۲۱ هــزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری شده است.
به گزارش بهار، ارسلان زارع با گرامیداشت هفته دولت با اشاره 
به اینکه شعار هفته دولت امســال، »۱۲ ماه تلاش، ۱۲ روز دفاع« 
است گفت: این شــعار، یادآور اتحاد ملی در برابر تجاوز دشمن در 

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه است.
اســتاندار بوشــهر خاطر نشــان کرد: با توجه به مشی دکتر 
پزشــکیان رئیس‌جمهور، ارائه گزارش صادقانه بــه مردم مورد 
توجه و تاکید قرار دارد و همه مدیران موظف هســتند با پرهیز از 

دستاوردسازی، در این مسیر حرکت کنند.
زارع با اشاره به سفر ســال گذشــته رئیس‌جمهور به استان 
بوشــهر، گفت: برای اجرای ۲۴ طرح بزرگ اقتصادی، تفاهم‌نامه 
امضا شــد که ۶۱ هزار میلیارد تومان اعتبار ریالی و همچنین، ۳ 
میلیارد دلار و ۲ میلیارد یورو اعتبار ارزی برای اجرای این طرح‌ها 

پیش‌بینی شده است.
وی گفت: برای اجرایی‌شــدن مفاد تفاهم‌نامه، پیگیری‌های 
زیادی انجــام داده‌ایم که تعدادی از آنهــا اجرایی و حتی تکمیل 
شــده و تعدادی از طرح‌ها در هفته دولت ســال جاری، عملیات 
اجرایی آنها آغاز می‌شود و امیدواریم در سال جاری و سال آینده، 

مابقی طرح‌ها نیز، اجرایی و عملیاتی شود.
زارع صبح دوشنبه، سوم شهریور در دومین روز هفته دولت در 
بدو ورود به شهرســتان دیلم، با حضور در گلزار شهدای روستای 

حصار، با شهدای والامقام تجدید بیعت کرد.
استاندار بوشــهر در حاشــیه این آیین گفت: امنیت و آرامش 
امروز کشــور، مرهون فداکاری و جانفشانی شهدای عظیم‌الشان 
اســت و تکریم این اســطوره‌های ایثار و مقاومت، لازم و ضروری 

است.
استاندار بوشــهر گفت: ســرمایه‌گذاری‌های خوبی در حوزه 
انرژی خورشیدی در اســتان بوشــهر صورت گرفته و دولت نیز 
در حوزه واگذاری زمین و پرداخت تســهیلات و ســپس خرید 

تضمینی، حمایت لازم را داشته و دارد.
زارع تصریح کرد: امسال با واگذاری بیش از 1000 هکتار زمین 
و ســرمایه‌گذاری صورت گرفته، برای تولید 700 مگاوات برق، 
قرارداد منعقد شده که تا پایان تابستان سال آینده و پیک مصرف 
برق، تولید 400 مگاوات برق خورشــیدی هدفگذاری شده و در 

ادامه تا 700 مگاوات خواهد رسید.
وی یادآور شد: با وارد مدار شــدن این میزان برق خورشیدی، 
بخش زیادی از کمبود برق اســتان جبران می‌شود و خاموشی‌ها 

کاهش می‌یابد.

آئین افتتاح گازرسانی به 2 روســتای صعب العبور شهرستان 
رودبار با حضور مدیرعامل شــرکت گاز گیلان، مدیر مهندســی و 
اجرای طرح های این شرکت، فرماندار شهرستان رودبار و جمعی از 

مدیران استانی و شهرستانی در روستای گورد برگزار شد.
به گزارش بهار از روابط عمومی شــرکت گاز گیلان، در جریان 
این مراسم مسعود برادران نصیری، مدیرعامل  شرکت گاز گیلان 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر گفت: برای 
گازرسانی به 2 روستای گورد و زکابر شهرستان رودبار در مجموع 

8میلیارد و 645 میلیون ریال هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با بیان اینکه خوشه پارودبار 
دارای 255 خانوار می باشد، اظهار کرد: با برخورداری خانوارهای دو 
روســتای گورد و زکابر از نعمت گاز طبیعی، میزان بهره مندی گاز 

روستایی شهرستان رودبار به 1/99 درصد رسیده است.
برادران نصیری با اشــاره به مسیر بســیار صعب العبور و دشوار 
دسترسی به این روســتاها تصریح کرد: گازرسانی در زمان تعیین 
شده به این مناطق با تلاش شبانه روزی همه کارکنان و پیمانکاران 
شــرکت گاز و همکاری مطلوب ادارات رودبار و نماینده مردم این 

شهرستان میسر شد.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیلان در پایان با بیان اینکه 
عملیات گازرسانی به 26 صنعت در 8 شهرستان استان گیلان و 3 
روستا در دو شهرستان  گیلان در هفته دولت افتتاح و به بهره برداری 
رســید، اذعان کرد: بی تردید گازرسانی گســترده به اقصی نقاط 
گیلان، بستر رفاه و آبادانی مردم شــریف این استان را فراهم آورده 
است. در این مراســم مدیر مهندسی شرکت گاز گیلان ضمن ارائه 
گزارشی از روند اجرای پروژه های گازرسانی استان گیلان به صورت 
ویژه درخصوص شــیوه اجرای این پروژه ها در شهرســتان رودبار 

گزارشات تکمیلی را مطرح نمود.

فرماندار شهرســتان نظرآباد گفت: با به‌روزرسانی تجهیزات، 
تأمین کادر درمان متخصص و ایجــاد بخش وی‌آی‌پی، ضریب 
اشــغال تخت بیمارســتان امام حســن مجتبی )ع( ۸۰ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
به گزارش بهار، قدرت‌الله شمیرانی با بیان اینکه افزایش سرانه 
درمانی از دغدغه‌های مســئولان اســتانی و شهرستان نظرآباد 
است، اظهار کرد: ضریب اشغال تخت و خدمات بیمارستان امام 
حسن مجتبی)ع( این شهرستان نگرانی‌هایی را برای مسئولان 
ایجاد کرده بود. این بیمارســتان پس از آنکه با مشارکت مردمی 
و حمایت‌هــای مالی ارگان‌های مرتبط شــروع بــه کار کرد، به 
دلیل عدم وجود نیروهای متخصــص و تجهیزات کافی درمانی 

نتوانست خدمات مطلوبی ارائه کند.
وی افــزود: با توجه به کاســتی‌های موجود، متأســفانه این 
بیمارســتان مورد اســتقبال مردم قرار نگرفت و شهروندان در 
زمینــه تجهیز و تأمین نیــروی متخصــص مطالبه‌گری جدی 

داشتند.

شمیرانی بیان کرد: به‌منظور رفع دغدغه مردم این شهرستان 
و همچنین ضــرورت دسترســی عمومی به خدمــات درمانی 
مناسب، با تلاش‌های صورت‌گرفته ۲۰ پزشک متخصص به این 
مجموعه اضافه شد. همچنین یک دســتگاه آمبولانس از طریق 
نماینده این حوزه انتخابیه در مجلس، یک دستگاه لاپاراسکوپی 
برای جراحی و یک دستگاه عمل چشم به بیمارستان افزوده شد.

وی ادامــه داد: با این اقدامات و نیز به‌روزرســانی بخشــی از 
تجهیزات بیمارســتان و ایجاد بخش وی‌آی‌پی، ضریب اشغال 
تخت بیمارستان امام حســن مجتبی)ع( به ۸۰ درصد افزایش 
یافت. این یک موفقیت ارزشــمند بود که با همکاری مسئولان 

استانی، شهرستان اشتهارد و همچنین خیرین محقق شد.
فرماندار شهرستان نظرآباد بیان کرد: زیرساخت‌های درمانی 
دیگر این شهرستان نیاز به تکمیل بیشتری دارد. در همین راستا 
یک درمانگاه شــبانه‌روزی در منطقه کم‌برخوردار مسکن مهر 
و درمانگاه دیگــری در آزادگان نظرآباد با مشــارکت خیرین در 
زمینی به مساحت ۵۰۰ مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد 

تومان کلنگ‌زنی شده است.
وی با اشاره به کلینیک تأمین اجتماعی این شهرستان گفت: 
کلینیک تخصصی تأمین اجتماعی مراحــل اداری را طی کرده 
و انتخاب پیمانکار آن انجام شــده اســت. امیدواریم با تکمیل 
مراحل و تزریق اعتبارات لازم، این مرکز به‌زودی به شبکه درمان 

شهرستان نظرآباد افزوده شود.

 معاون طرح و توســعه شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان از 
تعویض هادی )ســیم( خط ۱۳۲ کیلوولت شــمالغرب ‏‏- توانا با 

هادی پرظرفیت، خبر داد.
به گزارش بهــار از روابط عمومی شــرکت بــرق منطقه‌ای 
خوزستان، احمدرضا بخشــی بیان کرد: عملیات تعویض هادی 
خط ۱۳۲ کیلوولت تک‌مداره شــمالغرب ‏‏- توانا با هادی هاوک 
پرظرفیت شامل تأمین تجهیزات، نصب و سیم‌کشی به طول ۳۰ 

کیلومتر مدار، به پایان رسید و برق‌دار شد.
وی گفت: ارزش ســرمایه‌گذاری این پروژه که برای افزایش 
انتقال توان )انرژی( اجرایی گردیــده، بالغ بر ۵۲۰ میلیارد ریال 

بوده و از محل پروژه بهینه‌سازی تامین شده است.
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح 
کرد: افزایش امکان مانــور و انتقال توان در شــبکه فوق ‌توزیع 
منطقه، بهبود قابلیت اطمینان در شــبکه ناحیه مرکز، افزایش 
قابلیت مانور بین پست‌های شــمالغرب و توانا و افزایش پایداری 
و تأمین برق مشترکین خانگی و صنعتی، از اهداف بهره‌برداری 

این پروژه است.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مســئولیت تامین و انتقال 
برق در استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده 

دارد.

استاندار بوشهر خبر داد:

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۹۰۰ پروژه عمرانی در هفته دولت

فروغ شعله های گاز در دو روستای کوهستانی گورد و زکابر شهرستان رودبار

فرماندار خبر داد:

اضافه شدن ۲۰ پزشک متخصص به بیمارستان نظرآباد

افزایش انتقال توان و قابلیت اطمینان با تعویض هادی خطوط انتقال ۱۳۲ کیلوولت شمالغرب -توانا در خوزستان
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مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شستا( با صدور 
پیامی ویدئویی در آیین افتتاح هنرستان دخترانه پتروشیمی فن‌آوران، 
بر تعهد این مجموعه به مسئولیت اجتماعی و تمرکز بر آموزش و مهارت 

به‌عنوان بنیان توسعه پایدار تأکید کرد.
به گزارش بهار به نقل از روابط عمومی پتروشیمی فن‌آوران، سعیدی 
در این پیام عنوان کرد: »ما به‌عنوان شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تأمین 

اجتماعی نسبت به جامعه و پیرامون خود بی‌تفاوت نبوده و نخواهیم بود. 
هدف ما صرفاً ســودآوری نیســت؛ بلکه تولید آینده است و این تعهدی 
اســت که به جامعه خود داریم.« وی با اشــاره به اهمیت مهارت‌آموزی 
افزود: »همه می‌دانیم که آموزش و مهارت، بنیان توســعه پایدار اســت. 
شستا و شرکت‌های تابعه آن تمرکز ویژه‌ای روی این موضوع دارند و این 
هنرستان یکی از نخســتین مصادیق عینی تعهد ما به این رویکرد است 

که امروز به منصه ظهور رسیده اســت.« مدیرعامل شستا با تأکید بر نگاه 
بلندمدت این مجموعه در حوزه آموزش ادامه داد: »آموزش دختران ما، 
آموزش یک جامعه است. هنرستان برای ما صرفاً یک ساختمان نیست؛ 
بلکه کارخانه‌ای برای ساخت آینده‌ای بهتر است. تمرکز ما بر ارتقای دانش 
و مهارت قرار دارد و بخش عمده‌ای از اعتبارات مســئولیت اجتماعی در 

سراسر کشور از جمله ماهشهر در همین مسیر هزینه خواهد شد.«

مدیرعامل شستا: هنرستان پتروشیمی فن آوران کارخانه ساخت آینده است، نه فقط یک ساختمان

برداشت از میادین مشترک؛ 
رقابت به ثانیه‌ها رسیده است

افزایش برداشت همسایگان از میادین مشترک، 
ایران را ناچار به شتاب‌بخشی در توسعه این منابع 

کرده است و اکنون رقابت به ثانیه ها رسیده است.
به گزارش بهار از  مهر، ایران با داشتن بیش از ۲۸ 
میدان مشترک نفت و گاز در خشکی و دریا، یکی از 
مهم‌ترین بازیگران انرژی جهان محسوب می‌شود. 
اما سهم واقعی کشــور از این ذخایر زمانی تضمین 
می‌شود که توسعه و بهره‌برداری با سرعتی معادل 
یا بیشتر از طرف مقابل صورت گیرد. بسیاری از این 
میادین در نقاط مرزی حساس قرار دارند؛ از پارس 
جنوبی در مقابل قطر تا آزادگان و یادآوران در برابر 
عراق، و حتــی میادین خلیج فارس کــه هم‌مرز با 

عربستان و کویت هستند.
کارشناســان هشــدار می‌دهند که تأخیر در 
توسعه این میادین به معنای انتقال دائمی بخشی 

از ذخایر کشور به مخازن همسایگان است.
پارس جنوبی؛ قلب تپنــده گاز ایران و 

میدان رقابت با قطر
پارس جنوبــی، با بیــش از ۱۴۰ تریلیون فوت 
مکعب گاز درجای بخش ایرانی، ۳۹ درصد ذخایر 
گاز کشــور را در بر می‌گیرد. قطر بخــش خود را 
با ســرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیــارد دلاری و جذب 
غول‌های نفتی جهان به سرعت توسعه داد و امروز 

برداشت روزانه‌اش حدود ۱.۵ برابر ایران است.
ایران اگرچه در ســال‌های اخیر فازهای ۱۲ تا 
۲۴ را به بهره‌برداری رســانده، اما چالش افت فشار 
مخازن، کمبود ســکوهای تقویت فشار و تأخیر در 
فازهایی چون ۱۱، زنگ خطــر عقب‌ماندگی را به 

صدا درآورده است.
غــرب کارون؛ فرصت طلایــی و خطر 

عقب‌ماندگی از عراق
مناطق آزادگان، یادآوران و یــاران که در قالب 
خوشه غرب کارون تعریف می‌شوند، ذخایری بالغ 
بر ۶۷ میلیارد بشکه نفت درجای دارند. عراق با تکیه 
بر شرکت‌های چینی و غربی تاکنون توانسته بیش 
از ۶۰۰ هزار بشــکه در روز از این مناطق برداشت 
کند؛ رقمی که دو برابر ظرفیت فعلی ایران در همین 
میدان‌ها است. توسعه این میادین نیازمند حفاری 
چاه‌های افقی، اســتفاده از پمپ‌های درون‌چاهی 
پیشرفته و عملیات ازدیاد برداشت است. اگر روند 
فعلی ادامه یابد، فاصله عملکردی دو کشور در این 
منطقه طی ۵ ســال آینده غیرقابل جبران خواهد 

شد.
فراتر از پارس جنوبی، میادین نفتی مشــترک 
مانند میدان نصرت، فرزام و اسفندیار نیز در آب‌های 
خلیج فارس وجود دارند کــه طرف مقابل در آن‌ها 
فعال‌تر اســت. فناوری حفاری در آب‌های عمیق 
و اســتفاده از FPSO )واحدهای شــناور تولید 
و ذخیره‌ســازی( برای بهره‌برداری ســریع از این 

میادین، جزو نیازهای فوری محسوب می‌شود.

خبر

خبر

نیروگاه خورشیدی وزارت 
دادگستری به بهره‌برداری رسید

نیروگاه خورشــیدی وزارت دادگستری با حضور 
وزیر دادگســتری به بهره‌برداری رســید. به گزارش 
ایســنا، نیروگاه خورشــیدی وزارت دادگستری، با 
حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری و با هدف اســتفاده حداکثری از 
انرژی‌های تجدیدپذیر به ســرانجام رســیده است. 
این طرح با ســرمایه‌گذاری ۵ میلیــارد تومانی، ۲۵ 
درصد از نیاز برق وزارت دادگستری را تامین می‌کند.

نیروگاه خورشیدی وزارت دادگستری به بهره‌برداری 
رســید نیروگاه خورشــیدی مقیاس کوچک وزارت 
دادگســتری با توان تولیدی ۹۱.۵ کیلو وات متشکل 
از ۱۵۰ عدد پنل ۶۱۰ واتی با تکنولوژی TOPCON و 
تهیه شده از شرکت‌های دانش بنیان داخلی می‌باشد 
که تولید انــرژی الکتریکــی تولیدی ســالیانه آن 

۱۴۷۱۰۵ کیلووات ساعت است.

برق خانه در زمان قطع برق 
خاموش نمی شود

با ابــاغ رســمی ســاتبا و در صورت اســتفاده 
اینورترهای هیبریدی در نیروگاه‌های خورشیدی ویژه 
مشترکین خانگی، صنعتی و تجاری ، صاحبان این نوع 
نیروگاه های انشعابی هنگام قطع برق می‌توانند از برق 
تولیدی نیروگاه خود اســتفاده کنند. به گزارش ایلنا، 
سید مهدی حسینی، مدیرکل دفتر برنامه، بودجه و 
تنظیم مقررات ساتبادر همین خصوص گفت؛ استفاده 
از اینورترهای هیبریدی در نیروگاه‌های خورشیدی 
ویژه مشــترکین خانگی، صنعتی و تجــاری نهایی و 
به شرکت توانیر ابلاغ شده اســت. به گفته حسینی 
صاحبان صنایع و متقاضیان از این پس می‌توانند برق 
تولیدی خود را عرضه کرده و حتی در زمان قطع فیدر، 
نیاز داخلی خود را تأمین کنند. وی در عین حال خاطر 
نشــان کرد: ســرمایه‌گذاران می‌توانند از مسیرهای 
متنوع شامل بورس انرژی، قرارداد خودتأمین صنایع 
و خریــد تضمینی مــاده ۶۱ اقدام کننــد و در زمان 
خاموشی نیز. به فروش برق خود اقدام نمایند.حسینی 
تصریح کرد: متقاضیان بــا اســتفاده از این فناوری 
می‌توانند برق  تولیدی خود را به ساتبا یا از طریق تابلوی 
سبز بورس انرژی عرضه و به فروش رسانند. وی تصریح 
کرد ؛ براســاس این ابلاغیه،  اعمال بهای خاموشی در 

قراردادهای مربوطه حذف خواهد شد.

۴۵۰ میلیون کیلوات صرفه جویی 
برق در تهران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
گفت: شهروندان تاکنون معادل ۴۵۰ میلیون کیلووات 
صرفه جویی در مصرف برق داشته‌اند. کامبیز ناظریان 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در 
خصوص وضعیت مصرف برق پایتخت اظهار داشت: تا 
به امروز در شهر تهران بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت برق تامین شده اســت که این عدد از 
منظر انرژی یک درصد کاهش نســبت به دوره مشابه 
سال گذشته نشان می‌دهد. وی افزود: اگر ایام گرم در 
ماه‌های خرداد و تیر را هــم در نظر بگیریم، این اعداد از 
کاهش حدود ۵ درصدی مصرف در شهر تهران حکایت 
دارد یعنی مردم پایتخت همراهی بسیار خوبی در حوزه 
صرفه جویی انرژی داشــته‌اند.مدیرعامل توزیع برق 
پایتخت خاطرنشــان کرد: میزان صرفه جویی انجام 
شــده معادل ۴۵۰ میلیون کیلوووات ساعت در شهر 
تهران است که تقریبا معادل ۵ برابر تولید نیروگاه سد 
امیرکبیر اســت. ناظریان با ارزشمند توصیف کردن 
میزان صرفه جویی ثبت در تهران گفت: شرایط ناترازی 
و کمبود منابع آبی ســد‌ها به دلیل خشکسالی‌های 
متوالی، سبب شده تا حدود چهار میلیارد مترمکعب 
ذخیــره نیروگاهی کاهش یابد و ایــن عملا بیش از ۵ 
هزار مگاوات توان بالقوه برق آبی را کاهش داده اســت. 
وی ادامه داد: بر این اســاس و با برنامه ریزی انجام شده 
و صرفه جویی که از سوی مردم انجام گرفت و اقدام‌های 
انجام شده، تلاش شد با کمترین محدودیت شرایط در 
فصل اوج مصرف برق مدیریت شود. مدیرعامل توزیع 
برق پایتخت ابــراز امیدواری کــرد: با کاهش مصرف 
برق در شهریورماه که ناشی از کاهش دما است، بتوان 
محدودیت‌های برق را نیز برای مشترکان کاهش داد به 
گونه‌ای که اگر بار شبکه به یک شرایط مطلوب برسد، 

محدودیتی نیز برای مشترکان نخواهیم داشت.

مدیر مهندسی طرح‌های شرکت پالایش نفت تهران :                                    

تولید بنزین پالایشگاه تهران به ۸ میلیون لیتر می‌رسد
مدیر مهندسی طرح‌های شرکت پالایش نفت 
تهران گفت: ظرفیت تولید روزانه بنزین پالایشگاه 

تهران از ۶.۵ میلیون لیتر به ۸ میلیون لیتر می‌رسد.
به گزارش بهار،  پالایشگاه نفت تهران با تکیه بر 
ظرفیت‌های داخلی، اجرای پروژه‌های تحول‌ساز 
در حوزه کیفی‌سازی فرآورده‌ها، مدیریت منابع و 
ورود به انرژی‌های تجدیدپذیر را در دستور کار قرار 
داده است. این پالایشگاه که یکی از قدیمی‌ترین و 
مهم‌ترین مراکز پالایش نفت در کشــور به‌شمار 
می‌رود، با سرمایه‌گذاری چند میلیارد یورویی در 
پروژه‌های ارتقای کیفیت بنزین، شیرین‌ســازی 
نفت کوره، تصفیه پساب شهری و ساخت نیروگاه 
خورشیدی، گام بلندی به سوی نوسازی و توسعه 
پایدار برداشــته اســت. به گفته مدیر مهندسی 
طرح‌های شــرکت پالایش نفت تهران با تکمیل 
پروژه کیفی‌ســازی بنزین تا سال ۱۴۰۵، ظرفیت 
تولید بنزین یورو ۵ این مجموعه به ۸ میلیون لیتر 
در روز می‌رســد، همچنین با آغاز ساخت نیروگاه 
خورشیدی ۵۰۰ مگاواتی و ارتقای زیرساخت‌های 
زیست‌محیطی، پالایشگاه تهران در مسیر تبدیل 
شــدن به الگویی از تلاقی صنعت، انــرژی پاک و 

مسئولیت‌پذیری اجتماعی قرار گرفته است.
ســرمایه‌گذاری بیــش از ۲۵۰ میلیون 

یورویی برای ارتقای کیفیت بنزین
بابک فروزش‌اصل، مدیر مهندســی طرح‌های 
شــرکت پالایش نفت تهران گفته اســت: پروژه 
کیفی‌ســازی بنزین در پالایشــگاه نفت تهران از 
سال ۱۴۰۰ آغاز شــده و با هدف افزایش کیفیت 
تولید مطابق با اســتاندارد‌های یــورو ۵، مراحل 
اجرایی خود را پشــت ســر می‌گذارد. این پروژه 
با ســرمایه‌گذاری بیش از ۲۵۰ میلیــون یورو و 
به‌صــورت EPC از ســوی شــرکت‌های ایرانی 
در حال اجراســت. با تکمیل ایــن طرح، ظرفیت 
تولید روزانه بنزین پالایشــگاه از ۶.۵ میلیون لیتر 
به ۸ میلیون لیتــر افزایش می‌یابــد و اجرای این 
پروژه افــزون بر بهبود کیفیت ســوخت مصرفی، 
گامی مهم برای الزامات قانونــی و ارتقای جایگاه 

زیست‌محیطی پالایشگاه تهران است.
فروزش‌اصل بــا بیان اینکــه به‌منظور کاهش 
آلاینده‌هــای گوگــردی، طرح شیرین‌ســازی 
نفت‌کوره به‌عنوان یکــی از پروژه‌های کلیدی در 
فــاز مطالعاتی این پالایشــگاه قــرار دارد و پیش 
بینی می‌شــود عملیات اجرایی این پروژه از سال 

۱۴۰۵ آغاز شــود، افزود: به‌دلیل گستردگی طرح 
و شــاخص‌های اقتصادی مناســب، ازجمله نرخ 
بازگشت سرمایه هفت‌ســاله، این پروژه ظرفیت 

جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی را دارد.
گسترش زیرســاخت‌های برق و کاهش 

مصرف آب شهری
پالایشگاه تهران افزون بر دو پروژه اساسی خود، 
اجرای اتصال برق پالایشــگاه به شبکه سراسری 
کشــور و پروژه تصفیه و اســتفاده مجدد از پساب 
شهری را نیز در دستور کار دارد. اتصال برق تولیدی 
پالایشگاه به شبکه سراســری، پروژه‌ای راهبردی 
است که با هدف افزایش پایداری و امنیت تأمین برق 
پالایشگاه، به‌ویژه در زمان‌های ناترازی و اوج مصرف 
و همچنین امکان کمک به شبکه برق سراسری، در 
حال اجرا است. این پروژه نه تنها به تأمین برق مورد 
نیاز در شرایط بحرانی کمک می‌کند، بلکه با کاهش 
وابستگی به گاز در تولید برق، سبب بهبود بهره‌وری 
انرژی و کاهش آلودگی هوا نیز می‌شــود.   شرکت 
پالایش نفت تهــران همچنین طراحــی، نصب و 
راه‌اندازی سیستم فیلتراسیون طرح تصفیه پساب 
شــهری با هدف تأمین آب تا روزانه حدود ۱۰ هزار 
مترمکعب برای بخش‌هــای صنعتی )آب جبرانی 
برج‌های خنک‌کننده پالایشــگاه تهران( از محل 
تصفیه پساب فاضلاب شهری، همچنین کمک به 
مدیریت بحران آب را در دستور کار قرار داده است. 
طبق آمار مقدار مصرف آب شــرب شــهر تهران 
۳ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب در روز است که با 
راه‌اندازی این پروژه )مرحله نخســت طرح تصفیه 

پساب شهری پالایشگاه تهران( حدود ۰.۳۰ درصد 
از مصرف آب شرب تصفیه‌شده شهری به‌عنوان آب 
صنعتی جلوگیــری و در حقیقت این آب به چرخه 
آب شــهری تهران افزوده خواهد شد. در قالب این 
طرح، پالایشــگاه با همکاری اداره آب و فاضلاب، 
آب تصفیه‌خانه شــهری را برای مصارف صنعتی 
استفاده می‌کند. این اقدام افزون بر کاهش وابستگی 
به آب شهری، سبب صرفه‌جویی روزانه‌ای معادل 
یک‌ونیم درصد از مصرف آب شهر تهران می‌شود. 
بهره‌بــرداری از این دو پروژه تا پایان ســال ۱۴۰۴ 

هدف‌گذاری شده است.
نیروگاه خورشیدی ۵۰۰ مگاواتی؛ ورود به 

حوزه انرژی‌های نو
پالایشــگاه نفت تهران با هدف تنوع‌بخشی به 
منابع انرژی و ایفای نقش فعال در توسعه انرژی‌های 
پاک، قــرارداد احداث نیروگاه خورشــیدی ۵۰۰ 
مگاواتی را با وزارت نیرو - ساتبا امضا کرده است. به 
این ترتیب، شــرکت پالایش نفت تهران نخستین 
شرکت پالایشــی کشــور خواهد بود که در مسیر 
اســتفاده از انرژی‌های پــاک و تجدیدپذیر، چهار 
مزرعه خورشــیدی با ظرفیت کلی ۵۰۰ مگاوات 
را احــداث می‌کند. این پروژه در ســه ســاختگاه 
در اطراف تهران و یک ســاختگاه در یــزد در حال 
اجراست. ارزش این پروژه حدود ۲۵۰ میلیون دلار 
برآورد شــده و تمامی مجوز‌های زیست‌محیطی، 
اتصال به شــبکه و مجوز‌های فنی آن اخذ شــده 
است. فروزش‌اصل با اعلام اینکه این پروژه قابلیت 
اجرا در کمتر از دو سال را دارد و به‌دلیل فروش برق 

به دولت به صورت ارزی، جذابیت اقتصادی بالایی 
برای سرمایه‌گذاران داخلی و بین‌المللی دارد، گفت: 
این اقدام نقطه آغازی برای ورود پالایشــگاه تهران 
به حوزه انرژی‌های نو است و برنامه‌های بلندمدتی 
برای توسعه بیشتر در این حوزه در نظر گرفته شده 

است.
نوسازی مستمر تجهیزات با تکیه بر توان 

داخلی
پالایشگاه تهران با قدمتی چند دهه‌ای، به‌طور 
منظم برنامه‌های تعمیرات اساســی را برای بهبود 
کارایی و ایمنی واحد‌های خــود اجرا می‌کند. این 
تعمیرات اساسی با هدف افزایش قابلیت اطمینان، 
کاهش هزینه‌های تعمیراتی در بلندمدت، کاهش 
تعمیرات اضطراری تجهیــزات و واحدها، افزایش 
عمر مفید قطعات و تجهیزات، کاهش ریسک‌های 
ایمنی و زیست‌محیطی و بهره‌وری فرآیند‌ها انجام 
می‌شود. از تأثیرات این تعمیرات بر محیط‌زیست 
هم که این روز‌ها اهمیت توجه به آن بســیار بیشتر 
از گذشته به نظر می‌رسد، می‌توان به بهبود عملکرد 
واحد‌های تصفیــه، ماننــد گوگردزدایی، کاهش 
انتشــار ترکیبات گوگردی و نیتروژنی اشاره کرد 
که از حجــم تولید ذرات معلــق می‌کاهد و به‌طور 
کلی انتشــار آلاینده‌ها در نتیجه این اقدام کاهش 
می‌یابد. فروزش‌اصل در این‌باره گفت: نوسازی در 
این پالایشــگاه فرآیندی روزمره است و متناسب 
با نیاز‌هــای فنی و عملیاتی، تجهیــزات به‌صورت 
مرحله‌ای تعویض یا بهینه‌ســازی می‌شــوند. وی 
افزود: بیــش از ۹۰ درصــد تجهیزات مــورد نیاز 
پالایشگاه از سوی سازندگان داخلی تأمین می‌شود 
و تنها در موارد خاص، نظیر برخی کمپرســور‌ها یا 
برخی سیستم‌های ابزار دقیق، نیاز به واردات وجود 
دارد. پالایشــگاه نفت تهران بــا ظرفیت پالایش 
روزانــه ۲۵۰ هــزار بشــکه، از ارکان اصلی تأمین 
سوخت کشور به‌شمار می‌رود. با اجرای پروژه‌های 
تحول‌آفرین در حــوزه کیفی‌ســازی فرآورده‌ها، 
توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر، مدیریت مصرف 
آب و برق و نوســازی تجهیزات، ایــن مجموعه در 
مسیر تبدیل شدن به پالایشگاهی پیشرو، پایدار و 
فناورانه گام برمی‌دارد. افزایش ظرفیت بنزین یورو 
۵ به ۸ میلیون لیتــر در روز، بهره‌برداری از نیروگاه 
خورشیدی و کاهش وابستگی به منابع آب شهری، 
تنها بخشی از برنامه‌هایی اســت که افق آینده این 

پالایشگاه را روشن‌تر از همیشه ترسیم می‌کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

 پایان شهریور خاموشی‌ها به حداقل می‌رسد
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: وزیر نیرو قول داده که از پایان شــهریور وضعیت بهتر شــده و 
خاموشی‌ها به حداقل ممکن برســد. احمد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشــاره به دلایل ناترازی برق در 
کشور گفت: براساس گزارش کمیسیون انرژی، کشور با ناترازی ۱۲ تا ۱۷ هزار مگاوات در بخش برق مواجه 
است که حتی ممکن است بیشتر هم باشد؛ بررسی‌های وزارت نیرو و ارزیابی‌های ما هم این موضوع را تأیید 
می‌کند. وی افزود: در این گزارش دلایل ناترازی احصا شده که در کنار ناترازی، ضعف‌ها و مشکلاتی در تولید 
و برنامه‌هایی وجود دارد که از گذشته دولت‌ها وعده داده بودند. طبق برنامه‌های ششم و هفتم توسعه و حتی 
قبل‌تر از آن، مقرر بود ســالانه ۱۰ هزار مگاوات برق با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی وارد مدار می‌شد 
اما متأسفانه این برنامه‌ها به‌طور کامل محقق نشده است. مرادی اضافه کرد: کمیسیون انرژی در گزارش 
خود بر لزوم استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به خصوص راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی و نیروگاه‌های 
کوچک مقیاس در سراسر کشور تاکید کرده است. وی یادآور شد: وزیر نیرو در مجلس قول داد که هر هفته 
۱۵۰ مگاوات برق وارد مدار شود. همچنین کمیسیون انرژی نشستی با مدیرعامل شرکت گاز درباره تأمین 
گاز نیروگاه‌های کشور در زمستان داشت. این عضو کمیسیون انرژی بیان کرد: تاکید کمیسیون انرژی بر 
ضرورت انجام تعمیرات اساسی و اورهال نیروگاه‌ها است. همچنین اگر دوات مشکل نقدینگی دارد، از طریق 
سازمان برنامه و بودجه حل و تامین شود. علاوه بر این، بحث فرسودگی شبکه‌ها، استفاده از ظرفیت‌های 
بخش خصوصی در نیروگاه‌های برق حرارتی، ســیکل ترکیبی و توســعه انرژی‌هــای تجدیدپذیر مثل 

خورشیدی و بادی نیز باید جدی گرفته شود.



فرهنگ و هنر

حسن روحانی ۲۵ هزار منبع 
کتابخانه‌ای را به کتابخانه ملی 

اهدا کرد
حجت‌الاسلام حســن روحانی، رئیس‌جمهور 
پیشــین با حضور در کتابخانه ملی از ۲۵ هزار جلد 
منبع کتابخانــه‌ای اهدایی خود بــه این کتابخانه 

بازدید کرد.
به گزارش بهار از ایرنا، حجت‌الاســام حســن 
روحانی در بازدید از قفسه‌های نزدیک به ۲۵ هزار 
منبعی کتابخانه‌ای که به کتابخانه ملی اهدا کرده 
است، با غلامرضا امیرخانی رئیس کتابخانه ملی و 
مرکز اســناد درباره هر کدام از مُجلدها توضیح داد. 
به گفته روحانی برخی از کتاب‌ها متعلق به دوران 
تحصیل وی در دانشگاه و برخی از آثاری بود که در 
حوزه خوانــده بود. در میان این آثــار کتابی درباره 
گزارش توسعه و جلســات آن و برخی مجموعه‌ها 
گزارش‌های مجلس هم وجود داشــت. همچنین 
وی بعضی از کتاب‌ها را خودش جلد کرده بود و در 
گوشه کتاب‌ها درباره اســتاد آن کتاب و نکاتی که 
یادداشــت کرده بود، توضیحاتی به حضار داد. در 
این بازدید حسام‌الدین آشنا، رئیس پیشین مرکز 
مطالعات استراتژیک، ســیدرضا صالحی امیری، 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
محمد قوچانی، روزنامه نگار، نجفقلی حبیبی استاد 
دانشگاه و رئیس پیشین دانشگاه علامه طباطبائی و 

مدیران کتابخانه ملی حضور داشتند.

استقبال ۱۲ هزار نفری رشتی‌ها 
از ارکستر موسیقی ملی ایران

ارکستر موسیقی ملی ایران با رهبری همایون 
رحیمیان در نخستین شــب اجرای خود در قالب 
دومین کنگره ملی ۸۰۰۰ شــهید استان گیلان 
به روی صحنــه رفت. به گــزارش بهار بــه نقل از  
روابط عمومی بنیاد رودکی؛ شــهر رشت میزبان 
اجرایی متفاوت بود؛ کنسرتی در قالب یک برنامه 
ملی-میهنی با حضور هزاران نفــر از علاقه‌مندان 
و هنردوستان شهر رشــت که با استقبال کم نظیر 
مخاطبان همراه شد.  در اجرای ارکستر ملی ایران 
جمعیتی نزدیک به ۱۲ هزار نفر حضور داشتند و این 
ارکستر در فضای باز محل برگزاری این کنگره، با ۵۰ 
نوازنده و با هنرنمایی خوانندگانی همچون مجتبی 
عســگری، محمدرضا صفی و محمد رسول ترمه 
قطعاتی عاشقانه و ملی-میهنی را برای مخاطبان 
به اجرا در آورد که بســیار مورد توجــه قرار گرفت. 
»نغمه‌گر عشق«، »چرا زندگی« به آهنگسازی علی 
جعفریان و تنظیم برای ارکستر همایون رحیمیان، 
»بیشه شیران« از ساخته‌های همایون رحیمیان، 
»ایران جوان« به آهنگسازی  پرفسور لومر، قطعه 
بی‌کلام »میرزا کوچک‌خان« به آهنگسازی محمد 
میرزمانی، »ســروهای ســربلند« به آهنگسازی 
محمد رضا صفرپــور )از آهنگســازان گیلانی( و 
»خوشه چین« اثر ماندگار روح الله خالقی از جمله 
قطعات این برنامه بودند که مورد تشویق حاضران 
قرار گرفت.  قطعه پایانی این برنامه هم »ای ایران« 
نام داشت از ساخته‌های  روح‌الله خالقی و با تنظیم 
گلنوش خالقی که با همخوانی و همراهی و همدلی 
حاضران در جمع اجرا شــد تا پایانــی خوش برای 

مردم غیور و هنر دوست  شهر رشت رقم بزند. 
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کاظم سیاحی به جمع بازیگران 
»استخر« پیوست؛ ادامه 

فیلمبرداری در شمال
کاظم سیاحی به جمع بازیگران فیلم سینمایی 
»استخر« تازه‌ترین اثر ســروش صحت پیوست. 
به گزارش بهار  به نقــل از روابط عمومــی پروژه، 
کاظم ســیاحی جدیدترین بازیگری است که به 
تازه‌ترین ساخته سینمایی ســروش صحت با نام 
»استخر« پیوسته است. پیش از این امین حیایی، 
سحر دولتشاهی، مهران مدیری به عنوان بازیگران 
فیلم معرفی شــده بودند. این فیلم سینمایی که 
تهیه‌کنندگی آن را محمد شایســته برعهده دارد، 
به تازگی بــرای ادامه مراحل فیلمبــرداری راهی 
شــمال ایران شده‌است.کاظم ســیاحی پیش از 
این در ســریال »لیسانســه‌ها«، فیلم سینمایی 
»جهان با من برقص« و ســریال »مگه تموم عمر 
چندتا بهاره؟« با ســروش صحت به عنوان بازیگر 
همکاری داشته است.»اســتخر« سومین اثر بلند 
ســینمایی ســروش صحت پس از »جهان با من 
برقص« و »صبحانه با زرافه‌ها« محسوب می‌شود 
و جهانی مشــابه به ۲ اثر قبلی این کارگردان دارد. 
اسامی دیگران نقش‌آفرینان این فیلم پرُبازیگر به 
زودی اعلام می‌شود. این فیلم سینمایی محصول 

»شایسته‌فیلم« است.

ثبت‌نام ۱۲۶۸ هنرمند در جشنواره 
هنرهای تجسمی جوانان ایران

جشنواره هنرهای تجســمی جوانان ایران در 
حالی برگزار می‌شود که بیش از هزار هنرمند جوان 
از سراسر کشــور آثار خود را به دبیرخانه جشنواره 
رســانده‌اند. به گزارش بهار  به نقل از ستاد خبری 
سی و دومین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان، 
براســاس آمار رســیده به دبیرخانه، در جشنواره 
هنرهای تجســمی جوانان ایران هــزار و ۲۶۸ نفر 
ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد، ۳۶۳ نفر آقا و ۹۰۵ 
نفر خانم هستند. مجموع آثار رسیده به دبیرخانه 
جشنواره هفت هزار و ۵۷۶ اثر اعلام شده است. در 
بخش آمار به تفکیک رشــته، نقاشی با ۱۹۴۰ اثر و 
۳۰۹ شرکت‌کننده بیشترین حضور را داشته و پس 
از آن عکاســی با ۱۵۲۵ اثر )۱۸۷ نفر( و گرافیک با 
۱۱۲۳ اثــر )۱۵۷ نفــر( در رتبه‌های بعــدی قرار 
گرفته‌اند. رشته‌های تصویرسازی )۸۷۲ اثر/۱۲۸ 
نفــر(، طراحی )۷۳۰ اثــر/۱۰۷ نفــر(، نگارگری 
)۳۹۲ اثر/۶۹ نفــر(، خوشنویســی )۲۹۰ اثر/۶۳ 
نفر(، مجســمه )۲۸۵ اثر/۴۳ نفر(، هنر سرامیک 
)۲۳۸ اثر/۳۹ نفر(، کاریکاتــور )۱۰۸ اثر/۱۷ نفر( و 
رســانه‌های جدید )۷۳ اثر/۱۷ نفر( نیز در رده‌های 
بعدی جای گرفته‌اند. از نظر مشــارکت اســتانی، 
اســتان تهران با ۲۳۰ نفر در صدر قرار دارد. پس از 
آن، استان‌های اصفهان )۱۱۷ نفر(، خراسان رضوی 
)۱۰۸ نفر(، آذربایجان شرقی )۶۵ نفر(، فارس )۶۴ 
نفر( و البرز )۶۳ نفر( بیشترین تعداد شرکت‌کننده 
را به خود اختصاص داده‌اند. اســتان‌های ایلام )۱۲ 
نفر(، لرســتان و چهارمحال و بختیاری )هرکدام 
۹ نفر(، خراســان جنوبی و کهگیلویه و بویراحمد 
)هرکدام ۸ نفر(، سیســتان و بلوچستان )۴ نفر( و 
هرمزگان )۱ نفر( کمترین میــزان حضور را در این 

دوره داشته‌اند.
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جوان‌ها با آگاهی به سوی کار‌های هنری بیایند

علیرضا باشــکندی ـ مدیر دوبلاژ ـ در ارزیابی 
آینده دوبله ایران در سایه فناوری هوش مصنوعی، 
ابراز امیدواری کرد که این کار به دست افراد نااهل 
نیفتد و بیان کرد: هــوش مصنوعی فعلًا جایگاه 
موثری ندارد. چنانچه اهل فن و انسان‌های کاردان 
به این کار مشغول باشــند، چه بسا به این صنعت 

کمک هم بکند اما جنبه هنری نخواهد داشت.
با گذشــت بیش از یک دهه از پخش سریال 
»افسانه جومونگ«، صدا و داستان آن همچنان 
در اذهان مخاطبان زنده است. علیرضا باشکندی 
ـ مدیر دوبلاژ و صداپیشــه نقــش جومونگ ـ در 
گفت‌وگویی با ایسنا به بهانه بازپخش این سریال 
در تلویزیون، به تشــریح رازهای ماندگاری این 
مجموعه تاریخی و چالش‌های حرفه‌ای پیش‌رو 
پرداخت و درباره آیندهٔ دوبله در ســایهٔ هوش 

مصنوعی سخن گفت.
جومونگ، هدیه‌ای الهی بود که با توکل به 

موفقیت رسید
او در پاســخ به این پرسش که دلیل ماندگاری 
و تأثیر عمیق ســریال »جومونگ« و دوبله آن بر 
فرهنگ عمومی ایران چیست، با بیان اینکه این 
توفیق، لطف پروردگار بود، اظهار می‌کند: هرگز 
فراموش نمی‌کنم که »راهرو گــر صد هنر دارد، 
توکل بایدش«. بله، ســریال خوب بود، داستان و 
جذابیت‌های بصری نیز داشت اما می‌توانست با 

دوبله‌ای ضعیف حتی یک‌بار هم دیده نشود.
باشــکندی در پاسخ به این ســوال که ایفای 
نقش یک شخصیت تاریخی اسطوره‌ای به مدت 
طولانی چه تأثیری بر گوینده می‌گذارد، معتقد 
است: فکر نمی‌کنم اتفاق خاصی برای گویندهٔ 
نقش پیش بیایــد، خصوصاً که بارهــا این‌گونه 
نقش‌ها را گفته باشــد. هر گوینده‌ای با ســابقه، 

فراخور نقش، ایفای نقش می‌کند.
وی در ادامه درباره فرآینــد انتخاب صدا برای 
نقش محوری جومونگ و الهــام از بازیگر اصلی، 
با بیان اینکه انتخاب این نقش برایش ســاده بود، 
می‌گوید: برای انتخاب نقش جومونگ، چون بارها 
این‌گونه نقش‌ها را برای مدیران دوبلاژ دیگر گفته 
بودم، انتخاب ســاده‌ای بــود. چنانچه می‌دانید، 
گوینده فراخور نقش صحبت می‌کند و اگر بازیگر، 
کنش و اجرای درســتی داشته باشــد، از او الهام 

می‌پذیرد.
مدیر دوبلاژ جومونگ دربــاره بازتاب تحول 
شخصیت جومونگ از یک شاهزاده جوان به یک 
پادشاه جنگجو در صدا و بیان، با بیان اینکه گوینده 
با نقش پیش می‌رود، توضیح می‌دهد: این نقش 
هم اول جوان بود و بی‌تجربه و گاهی بی‌عرضه، اما 
به مرور به پختگی می‌رسد. یک گوینده هر آنچه 

در تصویر می‌بیند باید ارائه کند.

او دربــاره چالش‌برانگیزترین ســکانس‌ها یا 
دیالوگ‌های این نقش، با تأکید بر اهمیت لحظات 
حسی و عاطفی می‌گوید: همه مواردی که اشاره 
کردید، طی سالیان متمادی تمرین و اجرا شده و 
دیگر نمی‌شود به آن گفت چالش. بیشتر لحظات 
حسی و عاطفی است که باید به درستی اجرا شود، 

وگرنه بیننده ارتباط برقرار نمی‌کند.
باشــکندی در تعریف خط قرمــز خود بین 
وفاداری به اثر اصلی و بومی‌سازی برای مخاطب 
فارســی‌زبان و همچنین تحلیل وضعیت فعلی 
ترجمه و دوبله آثار، اظهار می‌کند: این مورد فقط 
در تلویزیون نیست؛ در تمام پلتفرم‌ها نیز نمی‌توان 
عین ترجمه را ادا کرد. پس گوینده و مدیر دوبلاژ 
آنچه از ایشان خواسته شــده می‌گویند. البته به 
شــخصه تا جایی که می‌شود ســعی می‌کنم به 
اصل ترجمه احترام گذاشته و با تلطیف جملات، 
به اصل آن پایبند باشــم. تلویزیون شرایط خاص 

خــودش را دارد و هرچه میســر باشــد نمایش 
می‌دهد. نظر فردی بنده مهم نیست.

وی در پاســخ به رایج‌ترین نقدهــای وارده به 
دوبله جومونگ، با بیان اینکه هیچ نقدی نشنیده، 
می‌گوید: من نقدی نشــنیدم که بخواهم پاسخ 

دهم. تمام بازخوردها مثبت بوده است.
این صداپیشه پیشکسوت درباره امکان تکرار 
دیدارهای نادر بین گوینــدگان و بازیگران اصلی 
نقش‌ها که پیشتر درباره دیدار او با شخصیت اصلی 
جومونگ اتفــاق افتــاد، آن را امکان‌پذیر و عالی 

ارزیابی می‌کند.
»جومونگ« با دوبله ضعیف یک‌بار هم 
دیده نمی‌شد/ هوش مصنوعی فعلا جایی 

ندارد
باشکندی در تحلیل فضای دوبله در تلویزیون و 
معیارهای انتخاب آثار، بار دیگر بر اینکه تلویزیون 
شرایط خاص خودش را دارد و هرچه میسر باشد 
نمایش می‌دهد، تأکید می‌کند که نظر فردی مهم 

نیست.
این دوبلور باســابقه درباره فعالیت در شبکه 
نمایش خانگی و تفاوت آن بــا دوبله تلویزیونی، 
با بیان اینکه در این عرصه نیز فعال است، معتقد 
اســت که هیچ فرقی در دوبلــه نمایش خانگی و 

تلویزیون نیست. 
این مدیر دوبلاژ در پایان در ارزیابی آینده عرصه 
دوبله ایران در سایه فناوری هوش مصنوعی، ابراز 
امیدواری می‌کند که این کار به دست افراد نااهل 
نیفتد و معتقد است: هوش مصنوعی فعلًا جایگاه 
موثری ندارد. امیدوارم به دست افراد نااهل انجام 
نشود. چنانچه اهل فن و انسان‌های کاردان به این 
کار مشغول باشند، چه بسا به این صنعت کمک 

هم بکند، اما جنبه هنری نخواهد داشت.

علیرضا باشکندی،  دوبلور:

»جومونگ« با دوبله ضعیف یک‌بار هم دیده نمی‌شد 

بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون به جوان‌های علاقه‌مند 
به حرفه بازیگری و هنر گفت: جوان‌ها با آگاهی به سوی کار‌های 

هنری بیایند.
جمشید جهان‌زاده، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در 
پاسخ به اینکه این روزها مشغول چه کاری هستید، گفت: همیشه 
مشغول یک کاری هستم. علاوه بر اینکه به هنر علاقه‌مند هستم، 

این کار شغلم است؛ اگر بازی نکنم نمی‌توانم هزینه خانوادگی را 
تنظیم و تولید کنم، لذا این کار زندگی روزانه من نیز هست. وی در 
پاسخ به این سوال که توصیه‌تان به نسل امروزی که در زمینه هنر 
فعالیت می‌کنند، چیست؟ گفت: اکثرا وقتی می‌خواهند وارد این 
عرصه شوند، فیلم‌ها و آثار هنرمندان قبلی را نگاه می‌کنند و با عشق 
دوست دارند جای این هنرمندان قرار بگیرند و روزی معروف شوند. 

توصیه من این اســت که در ابتدا تحصیلات خود را ادامه دهند، 
بخوانند، بیشتر ببینند و با آگاهی بیشتری به سمت کارهای هنری 
بیایند.وی تاکید کرد: نباید با دیدن چند کار شیفته این حرفه شوند 
و باید خیلی حساب شده و تحصیل کرده و با مطالعه به طرف این 
کار بیایند تا بتوانند در این کار ماندگار شــوند. ورود به این حوزه 

تقریبا ساده است، اما ماندن در این کار سخت است.

رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان کاغذ و مقوای تهران با تاکید 
بر اینکه ناشران بیشــتر مواقع از کاغذ تحریر و بالکی وارداتی استفاده 
می‌کنند، گفت: در حوزه واردات در زمینه تخصیص ارز دچار مشکل 
هستیم، ثبت ســفارش واردات کاغذ به ۸ ماه رســیده است و همین 

مساله به افزایش قیمت کاغذ دامن زده است.
حمید نیکدل در گفت‌وگو با ایرنا، با اشــاره به اینکه در ایران ۷۵ تا 
۸۰ درصد محصولات سلولزی وارداتی اســت، ادامه داد: فقط حدود 
۲۰ درصد تولید کاغذ در داخل داریــم. در حوزه تولید کاغذ از ابتدای 
انقلاب تا کنون، رشد قابل توجهی نداشــتیم، زیرا به آن اهمیت داده 
نشده و اکثرا واردات شده اســت. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
کاغذ و مقوای تهران درباره روند تولید انواع کاغذ در ایران توضیح داد: 
کیفیت کارتن و ورقی که در ایران تولید می‌شــود قابل قبول اســت، 

اما نمی‌توانیم کاغذ گلاســه و کاغذ تحریر ۸۰ گرمی تولید کنیم که 
پاسخگوی دستگاه‌های چاپ و کپی در ادارات باشد. تولیدکنندگان 
مقوا و جعبه‌ســازان عمده خریداران این روزهای کاغذ تولید شده در 
ایران هســتند زیرا ما در تولید کاغذ های رنگی مانند آنچه برا ی مقوا 
استفاده می‌شود رشد قابل توجهی داشتیم. او با اشاره به اینکه در تولید 
کاغذ رشــد قابل توجهی وجود ندارد، افزود: هنوز نتوانستیم کاغذی 
تولید کنیم که بتواند بــا دنیا رقابت کند و به خودکفایی نرســیدیم. 
همچنین به این دلیل که آب و منابع جنگلــی نداریم، خمیر کاغذ از 
خارج وارد می‌شــود، این مهم نیســت، زیرا چین هم از کشــورهای 
اســکاندیناوی و کانادا خمیر وارد و در حجم بالا کاغذ تولید می‌کند. 
نیکدل با تاکید بر اینکه ناشران بیشتر از کاغذ تحریر خارجی استفاده 
می‌کنند، ادامه داد: کاغذ بالکی که ناشر استفاده می‌کند هم وارداتی 
است، در حالی که در حوزه واردات در زمینه تخصیص ارز دچار مشکل 
هستیم، ثبت سفارش واردات کاغذ به هشت ماه رسیده است، یعنی 
هشــت ماه زمان لازم داریم تا شــرکت‌ها بتوانند کاغذ را وارد کنند و 
همین مســاله به افزایش قیمت کاغذ دامن زده است. رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران درباره قیمت کاغذ اعلام کرد: 
این روزها قیمت هر بند کاغذ ۷۰ گرمــی چین یا اندونزی حدودا یک 
میلیون و ۸۷۰ هزار تومان است )مبلغ اعلامی مربوط به روز مصاحبه 
در هفته گذشته اســت، قیمت روز در آستانه ۲ میلیون تومان است( ، 
یعنی هنوز با افزایش قیمت کاغذ مواجه هســتیم. برای کاغذ بالکی 

قیمت دقیق ندارم و آن هم افزایش قیمت داشته است. نیکدل با اشاره 
به اینکه امید است یک یا دو کارخانه در سال‌های آینده به تولید کاغذ 
با کیفیت مطلوب برسند، ادامه داد: مشکل اساسی کارخانه‌های تولید 
کاغذ در ایران، قدمت ماشین‌آلات و تامین مواد اولیه است. در حالی که 
کاغذ کالای اساسی و استراتژیک اســت و در سبد خانواده‌ها جا دارد. 
امیدوارم دولت نگاه ویژه‌ای به کاغذ داشــته باشد، زیرا هر چیزی که 
تولید می‌شود)پزشکی، پوشاک، مواد غذایی و دیگر موارد( به شکلی 
نیازمند کاغذ خواهدبود؛ اما متاسفانه دولت نگاه ویژه به منابع سلولزی 
ندارد. حدود ۲۰ هزارتن کاغذ تحویل داده شــد و حدود ۲۰ هزار تن 
دیگر در روزهای آینده به آموزش و پرورش تحویل داده می‌شود رئیس 
اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران با اعلام اینکه کارخانه 
مازندران و پارس در سال، ۴۰ تا ۵۰ هزار تن کاغذ تحریرِ ۷۰ تا ۷۵ گرم 
تولید می‌کنند، گفت: این کاغذ برای تولید کتاب درســی مناســب 
است؛ تا جایی که اطلاع دارم حدود ۲۰ هزارتن کاغذ تحویل آموزش 
و پرورش شده است و حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تن دیگر در روزهای آینده 
به آموزش و پرورش تحویل داده می‌شــود و می‌توان گفت این میزان 
کاغذ نیاز آموزش را پوشش می‌دهد. به گفته او کاغذی که در کارخانه 
مازندران تولید می‌شود، به دلیل کدر بودن، چشم را اذیت نمی‌کند و به 
همین دلیل برای مطبوعات و کتاب درسی مناسب است. در حالی که 
تولید در کارخانه مازندران با مشکل ارزی و تامین انرژی مواجه شده 

است و امکان افزایش تولید در این کارخانه وجود ندارد.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران:

ثبت سفارش واردات کاغذ به ۸ ماه رسیده است

امیــد زندگانی بــا اشــاره به چهار ســال 
ممنوع‌الکاری مستقیم و بعد هم غیرمستقیم؛ 
چون باید دوبــاره به یاد آدم‌ها مــی‌آورد که او 
هم هســت، از مجموعا ۱۰ سال دوری از عرصه 

بازیگری گفت.
به گزارش بهار از خبرآنلاین، امید زندگانی، 
بازیگــر تئاتــر، ســینما و تلویزیــون کارش 
را در عرصه تئاتر از ســن ۱۴ ســالگی با یکی از 
بهترین‌های ایــن حوزه؛ هــادی مرزبان، آغاز 
کرد. بعدتر نیــز که وارد تلویزیون شــد جلوی 
دوربین کارگردانانی مطرح رفت. کســانی که 
هرکدام‌شان وزنه‌ای برای خود در سریال‌سازی 
بودند. این روند صعــودی اما از جایــی به بعد 
متوقف شــد. درحالی‌که بیشــتر بازیگران آن‌ 
سریال‌ها وارد عرصه ســینما یا شبکه نمایش 

خانگی شدند.
او که به بهانه بازی در نمایش »کافه مَک‌ادََم« 
همراه با آرمان شهبازی به کافه‌خبر خبرگزاری 
خبرآنلاین آمده بود در پاســخ بــه این که »آیا 
توقف این روند ناخواســته بود یا خودخواسته؟ 
درواقع انتخاب خودش بود یــا اجبار؟« چنین 

گفت: 
»جواب ســوال شــما اتفاقی اســت که بر 
سرنوشت کاری من اثر بسیار گذاشت. خاطرم 
هست بعد از ســریال »بازگشــت به خانه« که 
ســال ۱۳۷۵ از شبکه دو پخش شــد بلافاصله 

به من پیشــنهادی شد. پیشــنهاد بازی ـ اجرا 
در برنامه‌ای در مورد مراســم فولکلور عروسی 
در نقاط مختلــف ایران. این اولیــن تجربه من 
در حوزه اجرا بود. چراکه قبــا انجام داده بودم 
حضوری گاه‌گداری در »قصه‌های شــب« و... 
بود. من پذیرفتم که مجری ـ بازیگر باشم. یعنی 
از متن استفاده نکنم. مثلا اگر قرار بود در مورد 
مراســم عروســی در بیرجند صحبت کنم، آن 
را از حفــظ و در اجرایش از زبان بدن اســتفاده 
می‌کردم. بــازی- اجرای من مــورد اقبال قرار 
گرفت و ضمن این که درآمدش هم از بازیگری 
بهتر بود، پیشــنهادهای بعدی از راه رســید. 
طوری‌که ناگهان به خودم آمــدم و دیدم تمام 
وقتم در شبکه‌های تلویزیونی به‌عنوان مجری 
ـ بازیگر می‌گذرد. من از حیطه بازی دور شــدم 
و دیگر برای تصویر هم به سراغم نیامدند، تئاتر 

که جای خودش را داشت.« 
زندگانی افــزود: »در ادامــه اتفاقی که برای 
۹۰ درصــد بازیگــران پیش آمده اســت برای 
من هم پیــش آمد. ایــن که در جایــی کاری 
انجام بدهید یا ندهید و خواســته یا ناخواسته 
برخلاف نظر مدیریت عمل کنید. این‌جاســت 
که رنــگ ممنوع‌الــکاری را می‌بینیــد. بعد از 
آن پیشــنهادات مکــرر، اتفاقی برایــم افتاد و 
حاشــیه‌هایی را پدیــد آورد که موجب شــد 
ترجیح مدیریت کلان عدم حضور من باشــد. 

این‌طور شد که خانه‌نشــین شدم. خانه‌نشینی 
من قرار بود دو ســال طول بکشــد امــا بعدتر 
کمتر و به یک سال تبدیل شــد. چیزی که من 
سه ســال از آن بی‌خبر بودم. یعنی از جایی به 
بعد می‌توانســتم کار کنم اما نمی‌دانســتم که 
می‌توانم. در اثنای ســال ۱۳۹۶ بود که از مرکز 
هنرهای نمایشــی تماس گرفتند و از من برای 
بازی در تئاتری دعوت کردنــد. من هرچه‌قدر 
گفتم اجازه ندارم آن‌ها حرف خودشان را زدند. 
دســت آخر نامه‌ای را با مهر و امضــای وزارت 
فرهنگ‌وارشاد اسلامی برای من فرستادند که 
نشان می‌داد از یک سال قبل می‌توانسته‌ام کار 

کنم اما خبر نداشته‌ام.« 
او در جواب این که »دلیل ممنوع‌الکاری‌اش 
چه بود؟« گفــت: »بگویم حاشــیه، نمی‌دانم. 
بگویم اتفاق، نمی‌دانم. بگویم اشتباه شخصی، 
نمی‌دانم. به هــر حال تصمیم گرفته شــد من 
ممنوع‌الکار باشم. این ممنوع‌الکاری اما اگرچه 
قرار بود دو سال باشد برای من نزدیک به چهار 
سال طول کشــید. چهار سال مســتقیم و بعد 
هم غیرمســتقیم. چون تازه باید بــه یاد آدم‌ها 
می‌آوردم که من هم هستم در حالی که آرام‌آرام 
فراموش شده بودم. من باید می‌رفتم و می‌آمدم 
تا این را به یاد آدم‌ها مــی‌آوردم. بعد هم کرونا 
آمد و بعد هــم اتفاقات اجتماعــی و اعتراضات 

سیاسی.«

دلیل غیبت ۱۰ ساله امید زندگانی چه بود؟


